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MESLEK LİSELERİNDE TARİH ÖĞRETİMİNİN, ÖĞRETMEN 

GÖRÜŞLERİNE GÖRE  PROBLEMLERİ VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 

(KONYA  ÖRNEĞİNDE) 

 

ENDER KUŞBAŞI 

 

SELÇUK ÜNİVERSİTESİ 

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ 

ÖZET 

Bu çalışma, Meslek Liselerinde Tarih öğretiminin Öğretmen Görüşlerine 

Göre Problemlerini (Konya Örneğinde) tespit etmeyi ve tespit edilen problemlere 

çözüm önerileri getirmeyi amaçlamaktadır. 

Konya İli il merkezinde ve ilçelerinde bulunan farklı türlerdeki 47 

meslek lisesinde (Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi, İmam Hatip Lisesi, Ticaret 

Meslek Lisesi, Kız Meslek Lisesi, Sağlık Meslek Lisesi ve Çok Programlı Lise) 

görev yapmakta olan toplam 72 tarih öğretmeni çalışma alanı içerisinde yer 

almaktadır. Çalışma 2007- 2008 Eğitim Öğretim yılında uygulanmıştır. 

Meslek liselerindeki tarih öğretiminin problemlerini Konya İli’nden 

hareketle tespit edebilmek amacıyla öğretmen görüşlerine başvurulmuştur. Bu 

amaçla hazırlanan tutum ölçeği meslek liselerinde görev yapan tarih 

öğretmenlerine uygulanmıştır. Öğretmen görüşlerine göre belirlenen problemlere 

yine problemleri en yakından tanıyan meslek lisesi tarih öğretmenlerin çözüm 

önerilerini dile getirebilmeleri için açık uçlu anket soruları yöneltilmiştir.  

Veriler elde edildikten sonra, sonuçlar SPSS (Sosyal Bilimler İstatistik 

Paket Programı) Paket İstatistik Programıyla değerlendirilmiştir. Problemlerin 

hangi alanlarda yoğunlaştığı belirlenmiş, farklı meslek liselerinde farklı 

problemlerin öne çıktığı karşılaştırmalı tablolarla izah edilmiştir. Problemlere 

karşılık tarih öğretmenlerinin çözüm önerileri her alt problem cümlesinin sonuna 

katılım yüzdeleriyle birlikte verilmiştir.  

Literatür taramasıyla ortaya konulan ve anketten çıkan çözüm 

önerilerinin meslek liselerinde tarih öğretiminin problemlerinin çözümüne katkı 

sağlaması ümit edilmektedir. 

Anahtar Kelimeler:  Mesleki Eğitim, Tarih Öğretimi. 
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PROBLEMS AND SOLUTIONS PROPOSALS OF HISTORY TEACHING 

IN VOCATIONAL HIGH SCHOOL ACCORDING TO TEACHERS 

OPİNİON (IN SAMPLE OF KONYA) 

 

ENDER KUŞBAŞI 

 

SELÇUK UNIVERSITY 

                                INSTITUTE OF SOCIAL SCIENCES 

 

                                                      ABSTRACT  

This work is aiming to fix problems about teaching history at Vocational 

High School (in sample of Konya) and trying to find solutions according to 

teachers points of wievs. 

There are 47 Vocational High Schools in different kinds and there are 72 

history teachers in this work. This work has been applied in 2007 - 2008 education 

year. 

To find the problems about teaching history at Vocational High Schools 

the history teachers opinions were used. For finding out problems and finding 

solutions for these problems some questianire were applied the teachers who work 

at aboue mentioned schools. 

After the datas were abtained, results were evoluated with the program 

wich is coıled SPSS ( social sciences statistics pocket program ) the erea which 

the problems got intensive  was indicated and it were faced different Vocational 

High Schools were exploned with charts. Against the problems the solutions 

opinions were added with the percentage of joined teachers. 

It is aimed to provide solitions about history teaching at  Vocational High 

Schools from questionere. 

Key words : Vocational Education , History Teaching                          
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ÖNSÖZ 
 

Çağımızda eğitimin değeri, hem bireyin hem de milletin mutluluğu 

açısından çok önemli kabul edilmekte ve ülkenin eğitilmiş insan kaynağını 

hazırlayan okullar, giderek ekonominin temel yatırımı niteliğine bürünmektedir. 

Kuşkusuz, bir ülke için en değerli varlık da, eğitilmiş insan gücüdür. Okulların 

amacı bireyde öngörülen davranış değişikliğini sağlamaktır. Özellikle mesleki ve 

teknik eğitim okullarının daha işlevsel hale gelmesi ve toplumun ihtiyaçlarına 

cevap verebilmesi gerekmektedir. 

 

Meslek liselerinde öğretim gören yarının büyükleri, iş adamları, işçileri, 

esnafları, sağlık, din görevlileri ve teknik uzmanları olacak gençlerin mesleki ve 

teknik eğitimlerinin yanında sağlam bir tarih eğitimi aldıktan sonra hayata 

atılmaları onların faydalı birer yurttaş olmaları açısından önemlidir.  Çünkü tarih 

genç nesillerin milli ruh yapılarını oluşturmakta, onlara kendi geçmişlerini bütün 

kültür ve değerlerini öğretmekte, mensubu oldukları milletin medeniyet 

alemindeki rolünü ve payını belirtmektedir. 

 

Kamuoyunda son yıllarda sıkça gündeme gelen ‘Meslek Liselerinin 

Eğitim-Öğretim Problemleri’ konusuna, acaba ‘Tarih Öğretiminin Problemleri’ 

nelerdir? Sorusuyla yaklaştığımız bu araştırma dört bölümden oluşmaktadır. 

 

Giriş bölümünde problemin durumu, araştırmanın amacı, alt problemleri, 

tanımları, araştırmanın sınırlılıkları, varsayımları ve konumuzla ilgili araştırmalar 

yer almaktadır. İkinci bölümde araştırmanın yöntemi, evreni, örnekleminin yanı 

sıra, araştırmada kullanılan veri toplama aracının özellikleri ve bulguların nasıl 

analiz edildiği konularına yer verdik. 

 

Üçüncü Bölümde araştırmanın bulguları ve bu bulgulardan elde ettiğimiz 

bilgilerin yorumlanması, son bölümde ise sonuç ve önerilere yer verilmiştir.   
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I.BÖLÜM 

1. GİRİŞ 

1.1. PROBLEM DURUMU 

Günümüz dünyasında önemi her geçen gün artan mesleki eğitimin ne 

yazık ki ülkemizde pek çok problemleri vardır. Meslek liselerinin 

problemlerinden birisi de bizim araştırmamıza konu olan ‘Meslek Liselerinde 

Tarih Öğretimi’nin durumudur.  

Bilindiği üzere insanoğlu sosyal bir varlıktır. Bu sebeple çevresiyle 

birlikte yaşamak durumundadır. Sağlıklı bir hayat veya düşünce tarzının 

teşekkülünde ise insanın önce kendisini tanıması gerekir. Acaba insanlık hangi 

geçmişten bu zaman geldi? İnsanoğlu geçmişte nasıl yaşadı? Hangi fikirler veya 

idealler nasıl uygulandı ne gibi sonuçlar doğurdu? Bu ve buna benzer bütün 

sorulara cevap verebilmede öncelikle tarihe müracaat ederiz. Bir başka ifade ile 

tarih bir milletin hafızasıdır. Bir fert için hafıza ne ise, meseleyi makro düzeyde 

ele aldığımız zaman fertlerin oluşturduğu millet içinde hafıza yani tarih, aynı 

önemi taşır. Hafızasını kaybeden bir insanın istikrarlı bir geleceği olamaz. Hayatı 

her an tehlike ile doludur. Bu yüzden toplumların veya milletlerin varlıklarını 

sağlıklı bir şekilde sürdürebilmeleri, onlar için bir hafıza niteliğinde olan tarihi 

öğrenmeleriyle doğru orantılıdır.1  

Tarih beşeri görüntüyü yansıtır; bu yüzden eğitimimiz için yalnızca 

geçmişimizi değil günümüzde de olup biteni anlayabilmemiz için çok gerekli olan 

bir öğedir.2 

Sosyal bilimler arasında tarihin görevi, toplumların nereden geldiklerini 

ve nereye gitmekte olduklarını açıklamak gibi son derece hayati bir bilgi birikimi 

sağlarken, diğer yandan da ona yolunu sağlıklı bir şekilde çizebileceği bir de 

bilinç kazandırır.3  

                                                           
1 Nuri Köstüklü, Sosyal Bilimler ve Tarih Öğretimi, Günay Ofset, Konya 2001, s.11. 
2 Salih Özbaran,  Tarih Öğretimi ve Ders Kitapları.  Dokuz 
Eylül Yayınları. ,İzmir 1998, s.27. 
3 İsmail Özçelik, Tarih Öğretiminde Yöntem ve Teknikler, 
Özkan Matbaacılık, Ankara 1996, s.17. 
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Amaçları içinde öğrencileri yetişkin hayata hazırlamak ve kimlik 

duygusu gelişimine katkıda bulunmak olan tarih öğretimi ülkemizde, zorunlu  

ders olarak bütün okullarda olduğu gibi meslek liselerinde de  okutulmaktadır. 

Ancak diğer ortaöğretim okullarıyla da birlikte olmak üzere meslek liselerinde 

tarih öğretiminin problemleri daha fazladır. Bu çalışmada ‘Meslek Liselerinde 

Tarih Öğretiminin Problemleri’ bilimsel yollarla tespit etmeye ve belirlenen 

problemlere çözüm önerilerinde bulunmaya çalışıldı. 

 

1.2. MESLEKİ VE TEKNİK EĞİTİM 

1.2.1. Türkiye'de Meslekî ve Teknik Öğretim Sisteminin Tarihî 

Gelişimi 

Ülkemizde meslek eğitiminin uzun bir geçmişi vardır. 19. yy.'a kadar 

meslek eğitimi geleneksel çıraklık sistemi ile yürütülmüştür. Halen faaliyet 

gösteren mesleki eğitim okul ve kurumlarından bir kısmı 19. yy.'ın 

ortalarında kurulmuştur. Cumhuriyetten önce mahalli olarak kurulan ve 

yönetilen mesleki eğitim okulları, cumhuriyetle birlikte devlet politikası olarak 

ele alınmıştır. Türkiye'de mesleki eğitim, imparatorluk döneminde Ahilik ve 

Loncalar aracılığıyla çırak, kalfa ve usta ilişkisi içinde gerçekleştiriliyordu. 

Bir Esnaf Kuruluşu olan Ahilik Teşkilatı 13. ve 18. yüzyıllar arasında 

Anadolu'da esnaf arasındaki dayanışma, birliği geliştirme, yoksulları koruma, 

çırak ve kalfa yetiştirme işlevlerini gerçekleştirmişlerdir. 18. yüzyıldan itibaren 

Ahilik Örgütünün yerini alan loncalar, esnafı koruyan, çırak, kalfa ve usta 

yetiştiren onlarca işyeri açan bir kuruluş kimliği kazanmıştır. 

Osmanlı imparatorluğunda ilk örgün mesleki teknik eğitim kurumları, 

orduların yeni savaş tekniklerine göre çağa uygun eğitilmelerini sağlamak 

amacıyla, ordu bünyesinde kurulmuştur. Ordu için gerekli subay mühendis ve 

hekim gereksinimi için yüksek okulların yanında, savaş araç ve gereçlerinin 

üretim ve bakımını yapabilecek teknik personeli yetiştirmek için sanat 

okulları hızla açılmıştır. Türkiye'de 19'uncu yüzyıla kadar, beceriye 

dayanan iş gücü geleneksel çıraklık eğitimiyle ve loncaların sorumluluğunda 

yetiştirilmiştir.   
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Cumhuriyetin ilk yıllarında çeşitli okullar ve kurslar, değişik 

Bakanlık ve daireler tarafından dağınık bir şekilde yönetilmiştir. Bu 

dönemlerde, Millî Eğitim Bakanlığı merkez teşkilatında meslekî ve teknik 

öğretim konularıyla ilgilenen bir daire kurulamamıştır. Bu sebeple, 1926 yılında 

meslekî ve teknik öğretim, önce İlköğretim Dairesi, daha sonra da Yüksek 

Öğretim Dairesi bünyesinde yer almıştır. 1927'de de "Yüksek ve Meslekî 

Öğretim Genel Müdürlüğü" haline getirilmiştir. Okulların ve hizmetlerin 

gelişmesi sonucu 1933 yılında 2287 sayılı yasayla Mesleki ve Teknik Öğretim 

Genel Müdürlüğü kurulmuştur.  

1927 yılında 1502 sayılı yasa ile teknik okulların program, araç-gereç, 

öğretmen yetiştirme ve istihdam sorumluluğu Milli Eğitim Bakanlığı'na 

verilmiştir. Verilecek olan eğitim, ikisi hazırlık ve üçü de mesleki olmak üzere 

ilkokuldan sonra beş yıl olarak düzenlenmiştir. 1935'de köy enstitülerinde 

ortaokul mezunlarının devam edebileceği özel bölümler açılmıştır. Ticaret 

okulları dört yıla çıkarılmış ve akşam ticaret okulları açılmıştır. 

  Meslekî ve teknik eğitimle ilgili diğer gelişmelere koşut olarak gelişen 

teşkilat yapısının artan ihtiyaçlarını karşılamada Genel Müdürlük merkez ve 

taşra kadroları yetersiz kalınca, Meslekî ve Teknik Öğretim alanındaki işlerin, 

daha sistemli ve etkili bir şekilde başarılabilmesi için 25/09/1941 tarihinde 

4113 sayılı Kanunla Meslekî ve Teknik Öğretim Genel Müdürlüğü, "Mesleki ve 

Teknik Öğretim Müsteşarlığı" haline getirilmiştir. Bu kanunla meslek 

okullarının; Talim ve Terbiye ile teftiş işleri hariç, bütün hizmetleri bu 

Müsteşarlık sorumluğuna verilmiştir.4   

1974'te 9. Milli Eğitim Şurasında bütün ortaöğretim kurumlarına lise 

adı verilmesi kararlaştırılmıştır. Buna göre teknisyen okulu "Teknik Lise" 

ve Sanat Enstitüsü "Meslek Lisesi" olmuştur.5  

Cumhuriyet döneminde meslek eğitimine verilen önem ve mesleki 

eğitimin geliştirilmesi için yapılan tüm çalışmalar, bu çalışmaların dayandığı 

                                                           
4 Fatma Bilgin (Cebeci),  Mesleki Ve Teknik Lise Öğrencilerinin İngilizce Derslerine Yönelik 
Tutumları  (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Uludağ Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Eğitim Bilimleri Anabilim Dalı Eğitim Programları Ve Öğretim Bilim Dalı, Bursa 2006, s.11-14. 
5 M.E.B., Tebliğler Dergisi , 1998, cilt:62, Sayı:2495. 
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sağlam ilke ve temeller, sağlanan imkânlar sistemin bugünkü seviyesine 

ulaşmasını sağlamıştır.  

Tüm gelişmelere ve çabalara karşın, mesleki ve teknik öğretimin 

ülkemizin gelişmesi ve kalkınmasındaki öneminin göz ardı edildiği 

görülmektedir. Buna karşılık insan gücünü olumlu ve üretken biçimde 

kullanabilmek sektörün ihtiyacı olan nitelikli insan gücünü ve ihtiyaç duyulan iş 

alanlarını tespit edip bu doğrultuda çalışmak, Meslek Lisesi mezunlarının kendi 

meslek alanlarında işe yerleştirilmeleri Mesleki ve Teknik eğitimin temel 

amaçlarından biri olmuştur. Günümüzde uluslararası işletmeler üstünlük kurmak 

için, bilgi ve beceri düzeyi yüksek, bu düzeyi sürekli geliştiren, verimli ve 

yenilikçi işgücüne ihtiyaç duymaktadır. Bu durum mesleki eğitimin giderek 

artan önemini de açıkça ortaya koymaktadır. 

Günümüzde tüm toplumlar işgücüne ve insan kaynaklarına büyük 

yatırım yapmaktadırlar. Çünkü toplumda en önemli kaynak insan kaynağıdır. 

Türkiye Gelişmiş ülkeler arasında yer almak, onlarla bütünleşmek 

aşamasındadır. Bu aşamada Türkiye'nin en önemli kaynağı, genç ve dinamik 

bir nüfus yapısına sahip olan insan gücüdür. 

 

1.2.2. Mesleki ve Teknik Eğitim Kurumları : 

Mesleki ve teknik öğretim okulları Bakanlık Merkez örgütünde 

aşağıdaki genel müdürlüklere bağlı olarak faaliyetlerini yürütmektedirler. 

Orta Öğretim Genel Müdürlüğü, 

Erkek Teknik Öğretim Genel Müdürlüğü, 

Kız Teknik Öğretim Genel Müdürlüğü, 

Ticaret ve Turizm Öğretimi Genel Müdürlüğü, 

Din Öğretimi Genel Müdürlüğü 

Bu müdürlüklere bağlı meslek liseleri ve tanımlan şöyledir : 

Anadolu meslek liseleri: 

Ortaöğretim seviyesinde ortak bir genel kültür kazandırılması amacıyla 
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okutulan genel bilgi dersleri ile meslek alanlarının gerektirdiği seviyede 

mesleki formasyon verilmesini ve en az bir yabancı dil öğretilmesini 

amaçlayan, öğrencileri, hayata, iş alanlarına ve yüksek öğretime hazırlayan 

programların uygulandığı okullardır. Anadolu meslek liseleri ilk kez 1982-1983 

öğretim yılında faaliyete geçirilmiştir 

 

Anadolu teknik liseleri: 

İlköğretim okulu üzerine; birinci yılı yabancı dil hazırlık sınıfı olmak 

üzere; öğretim süresi toplam 5 yıl olan öğrencilere; genel bilgi dersleri ile 

birlikte endüstriyel teknik alanlarda mesleki formasyon verilmesini ve en az bir 

yabancı dil öğretilmesini amaçlayan, öğrencileri hem hayata, hem de yüksek 

öğretime hazırlayan programların uygulandığı okullardır. Anadolu teknik 

liseleri ilk kez  1983-1984 öğretim yılında faaliyete geçirilmiştir. 

 

Teknik liseler: 

Bu okullarda ortaöğretim seviyesinde ortak bir genel kültür 

kazandırılması amacıyla okutulan genel bilgi dersleri ile meslek alanlarının 

gerektirdiği seviyede mesleki formasyon verilmesini amaçlayan, öğrencileri, 

hayata, iş alanlarına ve yüksek öğretime hazırlayan programların uygulandığı 

okullardır. Teknik liseler ilk kez 1969-1970 öğretim yılında faaliyete 

geçirilmiştir. 

 

Endüstri meslek liseleri: 

Endüstri meslek liseleri, öğrencilere; orta öğretim seviyesinde asgari 

genel kültür ve uygar bir dünya görüşü kazandırılması yanında, çeşitli meslek 

alanlarında endüstrinin ihtiyaç duyduğu mesleki formasyon verilmek suretiyle 

öğrencileri iş alanlarına ve yükseköğretime hazırlayan programların uygulandığı 

endüstriyel teknik öğretim okullarıdır. 
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Endüstri meslek lisesi öğrencileri, 9'uncu sınıfın eğitim ve 

öğretimlerinin tamamını okulda görmektedirler.11'inci sınıf öğrencileri, genel 

bilgi ve teknik teorik derslerini haftanın iki günü okulda, haftanın diğer üç 

gününde ise uygulamalı meslek derslerini alanları ile ilgili işletmelerin makine, 

araç-gereç ve mesleğinde uzmanlaşmış personel imkanlarından faydalanarak 

işyerlerinde yapmaktadır. 

 

Sağlık meslek liseleri:  

İlköğretimden sonra 4 yıllık eğitim veren hemşire, sağlık memuru, ebe 

gibi sağlık görevlileri yetiştiren uygulama ağırlıklı ortaöğretim kurumlarıdır.  

 

Çok programlı liseler: 

Küçük yerleşim birimlerindeki kapasitelerinin tamamı 

kullanılmayan ortaöğretim düzeyindeki okulların bina, tesis, eğitim araçları, 

öğretmen ve diğer personelinden azami derecede faydalanmak veya öğrenci 

potansiyeli göz önüne alınarak ihtiyaç fazlası eğitim yatırımını önlemek gayesi 

ile programlarının bir yönetim altında uygulandığı çok programlı liseler 

açılmaktadır. 

 

Çok programlı liseler,    

Ortaöğretim seviyesinde asgari genel kültür ve uygar bir dünya görüşü 

kazandırılması yanında, çeşitli meslek alanlarında endüstrinin ve hizmet 

sektörlerinin ihtiyaç duyduğu mesleki formasyon verilmek suretiyle öğrencileri 

iş alanlarına ve yükseköğretime hazırlayan programların uygulandığı mesleki ve 

teknik okullardır. 

 

1.2.3. Mesleki Eğitimin Hedefi : 

Bir ülkenin teknolojik, ekonomik, kültürel ve medeniyet alanında 

ilerlemesi eğitime bağlıdır. Eğitim bir milleti oluşturan en önemli unsurlardan 
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birisidir. Eğitimin olmadığı veya yanlış bir eğitim sisteminin uygulandığı 

yerlerde ise o milletin sağlam temeller üzerine kurulması imkânsızdır. 

Eğitimin amacı, bireylerde istenilen davranışları geliştirmektir. Toplumun 

tüm bireyleri için ortak olan davranışları (bilgi, beceri ve tutumlar) 

geliştirmeyi amaçlayan eğitime genel eğitim, belirli bir meslek alanında başarılı 

olarak çalışabilmek için gerekli olan davranışları kazandıran eğitime de meslek 

eğitimi denilmektedir.  

Türk Milli Eğitim Sisteminin de amaçladığı gibi mesleki ve teknik 

ortaöğretim kurumlarının da hedefi; bir yandan öğrencilere gerekli bilgi ve 

becerileri kazandırıp, mesleklerinde ustalaşmış bireyler yetiştirmek, bir yandan da 

öğrencilerin ailelerine, topluma uyumlu, yararlı ve istendik davranışlar gösteren 

bireyler haline getirmektir. 

Genel eğitim, toplumu meydana getiren bireylerin toplu olarak 

yaşamalarını sağlayan genel kültürü kazandırır. Meslek eğitimi ise, bir meslek için 

gerekli olan özel kültürü kazandırır.6         

Meslekî ve teknik ortaöğretim; Kız Teknik, Erkek Teknik, Ticaret 

Turizm ve Din Öğretim okulları olmak üzere dört grupta faaliyet göstermektedir. 

Bu okullarda öğrencileri yüksek öğretime hazırlamanın yanında, ihtiyaç duyulan 

nitelikli ara insan gücünü karşılayabilmek, yüksek öğretimdeki yığılmaları 

önlemek amacıyla iş ve meslek alanlarına eleman yetiştirilmektedir. 

Cumhuriyet döneminden bu güne kadar kalkınma planlarında, Millî 

Eğitim Şûralarında ve hükümet programlarında meslekî ve teknik öğretime ağırlık 

verilmesi öngörülmüş önemli kararlar alınmış birçok yasa çıkarılmıştır.7  

 

1.2.4. Mesleki Eğitimin Temel İlkeleri:8 

- Kurumların işlevlerinin, Türk Milli Eğitiminin genel amaç ve temel 

ilkeleri doğrultusunda evrensel hukuka, demokrasi ve insan haklarına uygun ve 

                                                           
6 Hikmet Doğan,  Teknoloji Eğitimi. A.Ü. EBF Yayınları, Ankara.  1983,s.75. 
7 Cevat Alkan,  “Meslekî ve Teknik Eğitimde Temel Politika ve Strateji”, A.Ü. Eğitim Bilimleri I. 
Ulusal Kongresi, Ankara 1993,s.271-273 
8 Resmi Gazete, Tarihi: 03/07/2002 Resmi Gazete Sayısı: 24804 
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bir bütünlük içinde yerine getirilmesi, 

- Kalkınma planları, hükümet programları ve milli eğitim şurası 

kararlarında yer alan hedefler, ilkeler ve politikalara uygun olarak insan gücü, 

eğitim ve istihdam ilişkilerinin sağlıklı, dengeli ve dinamik bir yapıya 

kavuşturulması, 

- Gençlere ve yetişkinlere ortak bir genel kültür kazandırmak suretiyle 

onlarda kişi ve toplum sorunlarını tanıma ve çözüm yollarını üretme; ülkenin 

sosyal, kültürel ve ekonomik kalkınmasına katkıda bulunma bilincinin 

kazandırılması, 

- Örgün, çıraklık ve yaygın mesleki ve teknik eğitimle her bireye ilgi, 

istek ve yetenekleri doğrultusunda bilgi, beceri, tutum, davranış ve iş 

alışkanlıklarının kazandırılması, 

- İstihdam edilenlerin, uluslar arası standartlara ve performanslarına göre 

geliştirme ve uyum kurslarıyla eğitim düzeylerinin yükseltilmesi, 

- Mesleki ve teknik eğitim sürecinde teknolojinin etkin ve verimli 

kullanılarak eğitimin çağdaş, bilimsel ölçütlerde ve yüksek nitelikte sunulması, 

- Eğitim, üretim ve hizmette uluslar arası standartlara uyulması ve 

mesleki eğitimde belgelendirmenin özendirilmesi, 

- Eğitimin modüler programlarla yapılması, yaşam boyu öğrenim ve 

sürekli mesleki eğitimin bireylere benimsetilmesi, 

- Öğretim sürecinde bilimsel düşüncenin, üretkenliğin, insana ve doğaya 

ilişkin sevgi ve estetik değerlerin esas alınarak planlı ve zaman yönetimine ilişkin 

yaklaşımların benimsenmesi, 

- Ekibin birer üyesi olan yönetici, öğretmen, öğrenci ve velinin çevreyle 

olan ilişkilerinde gönüllülük, karşılıklı sevgi, saygı, anlayış, hoşgörü ve görgü 

kurallarına uygun davranışların ön planda tutulması, 

- Değerlendirmelerin objektif olarak yapılması, başarının teşvik edilmesi, 

desteklenmesi ve ödüllendirilmesi, 
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- Eğitim-öğretimde ders dışı etkinliklerin de eğitimin ayrılmaz bir parçası 

olarak kabul edilmesi ve değerlendirilmesi, 

- Mesleki rehberliğin etkin olarak sürdürülmesi, teknolojik gelişmelerin 

sürekli olarak izlenmesi, 

- Mesleki ve teknik orta öğretim programları ile bu programların devamı 

niteliğindeki meslek yüksekokulları arasında program bütünlüğünün sağlanması 

temel ilkedir. 

Meslekî ve teknik eğitim sisteminin temel işlevi ise bireyin istek ve 

yetenekleri doğrultusunda ekonominin ve endüstrinin ihtiyaç duyduğu yeterlikleri 

kazanmış, gelişmelere uyum sağlayabilecek teknik eleman yetiştirmektir.9  

 

1.3. TARİH ÖĞRETİMİ 

1.3.1. Tarih Öğretimi Hakkında  

Tarihin en önemli amacı, çocuğu içinde yaşadığı sosyal hayat hakkında 

aydınlatması, diğer bir deyişle o çocuğu sosyal ve ulusal hayata uyum 

sağlatmasıdır. Tarihin bu görevi, yerine getirebilmesi için yalnız eski olayları 

göstermesi yeterli değildir. Tarihe de Coğrafya ve Vatandaşlık Bilgisi gibi         

“şimdiyi” araştıran bir bilim olarak bakılmalıdır. Coğrafya, öğrenciye yeryüzünün 

bugünkü durumunu nasıl öğretmeye çalışıyorsa, tarihte bugünkü insanlık 

toplumunun,  bugünkü hayatı hakkında ona açık bir fikir vermeye çalışıyor. Tarih, 

eski olayları araştırıyorsa, amacı yalnız bu olayları öğretmek değil, insanlığın 

bugünkü hayata ulaşmak için geçirdiği evrim dönemlerini meydana çıkarmak ve 

bu şekilde şimdiyi daha iyi kavratmaya çalışmaktır.  

Özet olarak, tarihin en büyük rolü, insanlığın geçirdiği evrimi göstererek, 

“şimdiyi” aydınlatması ve “geleceği” keşfe yol açmasıdır. 

Tarih kitapları ile tarih öğretmenleri, eski olayları boş yere isim ve tarih 

kalabalığı arasında gelişigüzel sıralamak ve çocukların zihinlerini tarihin karışık 

                                                           
9 Haydar Taymaz, “Meslekî ve Teknik Eğitim Sistemi ve Örgütlenmesi”. Meslekî Teknik Eğitim 
Sempozyumu, A.Ü. Eğitim Bilimleri Fakültesi Yayınları:126, Ankara 1983 s.101. 
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bir “ambar defteri” haline getirmek alışkanlığından vazgeçmedikçe tarih 

derslerinden beklediğimiz amaçları elde etmeye imkan yoktur.10  

Milli kültürün önemli unsurlarından biri olan tarih ve edebiyat’ın, eğitim 

faaliyetlerinde özel bir yeri ve rolü vardır.  

Milletler ancak, tarihleriyle milli varlıklarının geçmiş hayatını bir bütün 

olarak kavrar, dostlarını ve düşmanlarını tanır. Bir kelime ile milli şahsiyetlerini 

idrak ederler. Bu idrak, şuura dayanan bir idraktir. Bu şuurlu idrak, millete ayrı bir 

ruh kazandırır. Bu, “Türk milli şuuru”dur. İşte, Türk tarihinin Türk insanı için 

taşıdığı hayati önem burada kendini göstermektedir. Bu bakımdan, milli eğitim 

politikası içerisinde Türk tarihinin yerini iyi tayin ve tespit etmek lazımdır.11  

 

1.3.2. Tarih Öğretiminin Amaçları 

Tarih, sosyal bilimleri içinde bir bilim olduğuna göre yukarıda 

belirttiğimiz sosyal bilimler öğretiminin amaçları tarih için de geçerlidir. Ancak, 

Sosyal bilimler genel kavramından daha özel bir öğretim alanı olan Tarih’in 

kendine has öğretim amaçları vardır. Bu amaçları; 1- Bilim olarak tarih 

öğretiminin genel amacı, 2- 0 ülkenin şartları çerçevesinde tespit edilen özel 

amaçlar olarak tasnif edebiliriz. Tarih öğretiminin genel amaçları şunlardır: 

1) Öğrencinin geçmişe alakasını çekmek 

2) Öğrencinin diğer ülkeleri ve kültürleri bilmesine ve anlamasına 

katkıda bulunmak 

3) Geçmişin ışığında günümüzü anlamak 

4) Müfredatın diğer alanları zenginleştirmek 

5) Disiplinli çalışma ile zihni eğitmek 

6) Öğrencileri yetişkin hayata hazırlamak 

7) Öğrencinin kimlik duygusunun gelişimine katkıda bulunmak           

                                                           
10 İhsan Sungu, "Tarih Öğretimi Hakkında", çevriyazısı: Bahri Ata, Millî Eğitim2002, sayı:153-
154,s.52-59.  
11 Abdullah Nişancı, Türk Milli Eğitim ve Öğretiminin Temel Hedefleri, Aydınlar Ocağı 
Yayınları, İstanbul 1988, s.222. 
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          Sözünü ettiğimiz bu genel amaçlar, bugün modern eğitim anlayışının  

hakim olduğu bu amaçlar, gelişmiş ülkelerde ve Batı ülkelerinde mesela, 

İngiltere’de Milli Müfredat programlarında yer alan temel amaçlarıdır. Eğitim 

alanında mesai harcamış belli başlı eğitimciler de aşağı –yukarı yukarıda verilen 

amaçlara katılmaktadır. Mesela, John Dewey’e göre tarih öğretmekten maksat; 

çocuğa sosyal hayatın değerini sezdirmek, insanları birlikte harekete getiren 

kuvvetleri buldurmak ve fertleri bu umumi faaliyet içinde rolleri 

göstermektir.12       

           Milli Eğitim Bakanlığı tarafından Ortaöğretim Kurumlarında Tarih 

öğretiminin amaçları aşağıdaki şekilde açıklanmıştır;13 

1) Tarih boyunca kurulmuş büyük medeniyetler, insanlığa hizmet etmiş 

milletler ve devlet adamları hakkında genel bir tarih kültürü kazandırırken,  Türk 

tarihine kültür ve medeniyetine geniş ölçüde yer vererek , Türk milletinin dünya 

tarihindeki önemini, milletler ailesi içinde şerefli geçmişini ve yerini, insanlığa 

yaptığı hizmetleri, dünya kültür ve medeniyetinin gelişmesindeki büyük payı 

öğretip kavratmak, onları milli duygularını daha bilinçli ve köklü kılmak. 

2) Türk milletinin zeka ve kabiliyetini, çalışkanlığını, ilim ve 

sanatseverliğini, estetik zevkini insanlık duygusunun yüceliğini sağlamak. 

3) Tarihte büyük medeniyetler kurmuş, köklü bir geçmişe sahip büyük 

bir milletin evladı olduklarının sorumluluğunun duyurmak; gelecek için ümit ve 

güven vererek Türk milletine, dünya milletleri içinde layık olduğu yeri sağlama ve 

Atatürk’ün direktifleri uyarınca “Milli kültürümüzü muasır medeniyet seviyesinin 

üstüne çıkarma” yolunda durmadan çalışmaları, sürekli bir çaba göstermeleri ve 

bu uğurda her fedakarlığı göze alabilmeleri gerektiği bilincini vermek. 

4) Bugünü daha iyi değerlendirebilmeleri için geçmiş çağlardaki sosyal, 

ekonomik ve siyasi olayların sebepleri ve sonuçları üzerinde, günümüzle 

kıyaslama yaparak düşünme, araştırma ve muhakeme etme yeteneğini geliştirmek; 

5) Atatürk’ün  “yurttan sulh cihanda sulh’ ilkesinin ve devletimizin 

bağımsızlığının ancak yurt ve millet bütünlüğümüzün bozulmasına fırsat 

                                                           
12 Nuri Köstüklü, a.g.e.,s.19. 
13 Milli Eğitim Bakanlığı Tebliğler Dergisi,29 Ağustos1983,s.338-339 
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vermemek ve güçlü olmakla devam ettirebileceği gerçeğini kavratmak; 

6) Tarihi olaylara yön veren kişilerin, yerinde ve zamanında gösterdikleri 

uzak görüşlülük, yüksek kavrayış, cesaret fedakarlık ve kahramanlıkları veya 

uzağı göremeyişleri ve bilinçsiz davranışları sebebiyle olayların ve tarihin akışını 

nasıl etkilediğini göstermek ; 

7) Toplumu yönlendiren Atatürk ve diğer Türk büyüklerinin sadece milli 

değil, evrensel yönlerini de kavratmak ve takdir ettirmek; milletimize düşen 

insanlık bulunduğu belirtmek ve onlarda insanlığa sevgi, saygı ve hizmet verme 

duygusunu uyandırmak; 

8) Milli bağımsızlığımızın ve demokrasinin değerini kavratmak; yurt ve 

millet bütünlüğümüzü koruma, milli çıkarlarımızı ve demokrasiyi üstün tutma 

bilincini ve davranışını kazandırmak; 

9) Geçmişle içinde bulunduğumuz zaman arasında bağlantı kurdurup gün 

geçtikçe daha da çoğalarak karmaşık hale gelen yurt ve dünya sorunlarını iyi 

değerlendiren, sorunlar yaratmak yerine sağduyu ile hareket ederek onlar çözüm 

getirebilen, milli, manevi ve maddi değerlerimize yürekten bağlı bir kişilik 

kazandırmaktır. 

 

1.4. ARAŞTIRMANIN AMACI 

Bu araştırmada,  meslek liselerinde tarih öğretimi ile ilgili karşılaşılan 

problemlerin,  anılan okullarda görev yapan tarih öğretmenlerinin görüşleri 

doğrultusunda tespit edilmesi ve bu problemlerin çözümüne katkısı olabilecek 

önerilerde bulunabilmek amaçlanmaktadır.  

Farklı meslek liselerinde çalışan tarih öğretmenlerinin görüşlerine göre 

bu okullardaki öğrencilerin tarih dersine karşı tutumları ile değişik alanlarda 

(endüstri meslek, ticaret meslek, sağlık meslek, imam-hatip lisesi vb.) eğitim-

öğretim yapan meslek liselerindeki tarih öğretimi problemleri arasındaki farkların 

karşılaştırılması. 
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1.5. PROBLEM CÜMLESİ 

Meslek liselerinde tarih öğretiminin öğretmen görüşlerine göre 

problemleri nelerdir? Bu problemlere karşı, problemle birebir muhatap olan 

meslek lisesi tarih öğretmenlerinin çözüm önerileri nelerdir? 

 

1.6. ALT PROBLEMLER 

1- Meslek Lisesi Öğrencilerinin ve Öğrenci Velilerinin Tarih Dersine 

Bakış Açısından Kaynaklanan Problemler Nelerdir?   Meslek Lisesi Tarih 

Öğretmenlerinin Bu Problem ile İlgili Çözüm Önerileri Nelerdir? 

2- Tarih Dersi Müfredatı ve Ders Saatleriyle İlgili Problemler Nelerdir ?    

Meslek Lisesi Tarih Öğretmenlerinin Bu Problem ile İlgili Çözüm Önerileri 

Nelerdir? 

3- Orta Öğretime Geçiş Ve Üniversiteye Giriş Sınavlarının Meslek 

Liselerindeki Tarih Öğretiminin Problemleriyle Bağlantısı Var mıdır?  Varsa Ne 

Ölçüdedir?    Meslek Lisesi Tarih Öğretmenlerinin Bu Problem ile İlgili Çözüm 

Önerileri Nelerdir? 

4- Meslek Liseleri Tarih Derslerinde Hangi Ders Anlatım Metot Ve 

Teknikleri Kullanılmaktadır?  İdeal metot ve tekniklerin kullanılamayışının 

sebepleri nelerdir?   Meslek Lisesi Tarih Öğretmenlerinin Bu Problem ile İlgili 

Çözüm Önerileri Nelerdir? 

5- Meslek Liselerinde Tarih Öğretiminin Ders Araç-Gereç ve 

Materyalleri İle İlgili Problemleri Nelerdir? Meslek Lisesi Tarih  Öğretmenlerinin 

Bu Problem ile İlgili Çözüm Önerileri Nelerdir ? 

6- Meslek Liselerinde Okutulan Tarih Dersi Ders Kitaplarından 

Kaynaklanan Problemler Nelerdir?   Meslek Lisesi Tarih Öğretmenlerinin Bu 

Problem ile İlgili Çözüm Önerileri Nelerdir? 

7-  Meslek Lisesi Okul Yöneticilerinin Tarih Dersine Bakış Açısından 

Kaynaklanan Problemler Nelerdir?   Meslek Lisesi Tarih  Öğretmenlerinin Bu 

Problem ile İlgili Çözüm Önerileri Nelerdir ? 
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8- Meslek Liselerinde Çalışan Tarih Öğretmenlerinin Özlük Durumları 

Ve Mesleki Doyumlarıyla İlgili Durumlarından Kaynaklanan Problemler 

Nelerdir?    Meslek Lisesi Tarih Öğretmenlerinin Bu Problem ile İlgili Çözüm 

Önerileri Nelerdir? 

9- Meslek liselerinde tarih öğretiminin öğretmen görüşlerine göre  

problemlerinde (meslek lisesi türü, cinsiyet, kıdem) anlamlı farklılıklar var mıdır ? 

 

1.7. TANIMLAR 

Eğitim: Eğitim genel anlamda bireyde istendik davranışları 

geliştirme sürecidir. "bireyin davranışında kendi yaşantısı yoluyla ve kasıtlı 

olarak istendik değişme meydana getirme süreci" olarak tanımlamaktadır.14  

Eğitimin genel amacı yetişmekte olan bireylerin topluma sağlıklı ve 

verimli bir şekilde uyum sağlamalarını gerçekleştirmektir. Eğitim bireye 

toplumsal hayatta yaşayabilmesi için gerekli olan bilgi, beceri, tutum ve 

davranışları kazandırır.15  

Öğretim: Öğretim sürecinin temelinde öğretme etkinliği bulunur. 

Öğretme öğrenmeyi kılavuzlama işidir. Bireyin davranışında değişiklik meydana 

getirmek için yani öğrenmeyi gerçekleştirmek için yapılan etkinliklerin 

tümüdür.16  

Öğretim, eğitimin bir aracıdır. Eğitimin amaçları öğretim aracılığıyla 

gerçekleştirilir. Eğitimin amaçlarına uygun olarak belirlenmiş olan içerik öğreti 

aracılığıyla öğrencilere kazandırılır. Böylece öğrenciler, eğitimin amaçları 

doğrultusunda biçimlendirilmeye çalışılır.17  

 Öğretme: Öğrenmenin kılavuzlanması ve sağlanması veya belirlenmiş 

özel hedeflere ulaşmak için gerekli bir seri öğrenme görevinin planlanması, 

                                                           
14 Selahattin Ertürk, Eğitimde Program Geliştirme, Metaksan A.Ş. Ankara, 1994, s.12. 
15 Ali Atasoy,  İlköğretim İkinci Kademede Demokrasi Eğitimi ve İlköğretim İkinci Kademe 
Öğretmen ve Öğrencilerinin Demokratik Tutum ve Davranışlarının Karşılaştırmalı Olarak 
İncelenmesi  (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi),Gazi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü, 
Ankara1997, s,9. 
16 Savaş Büyükkaragöz, Cuma Çivi, Genel Öğretim Metotları, Öz Eğitim Yay.,İstanbul 1997, s.30. 
17 Ali Murat Sümbül, Öğrenme ve Öğretim Olgusuna İlişkin Temel Bilgiler, Çizgi Kitabevi, 
Konya 2007, s.3. 
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organizasyonu ve uygulanmasıdır.18  

Öğretme, bilgi, beceri kazandırma, başka bir deyişle, öğrenmeyi sağlama 

etkinliğidir. 19 

Tarih Öğretimi: Tarih öğretimi, bireyin ve toplumun sürekli bir değişim 

süreci içinde olduğunu kavraması, bu değişmenin nedenlerini anlamasını ve 

gelecekteki durumu ile ilgili bilgi sahibi olmasını sağlamak ve kendi basına 

kanıtları değerlendirerek bağımsız yargıya varma yeteneğini geliştirmesini 

amaçlayan bir öğretim alanıdır.20 

Öğretmen: Öğrenmeyi kılavuzlayan ve sağlayan kişidir. Okul denilen 

sosyal sistemin en stratejik parçalarından biri öğretmendir.21  

Öğretmen, örgün eğitimde bir öğretim görevi ile yükümlü her derecedeki 

öğreticileri kapsamaktadır.22 

Mesleki Eğitim: Genel anlamda mesleki eğitim, "belirli bir mesleğin 

gerektirdiği bilgi, beceri ve davranışları kazandırmaya yönelik etkinlikler" olarak 

tanımlanmaktadır (MEB, 1987:29). Sezgin ise meslekî eğitimi "bireyi işe 

hazırlama ve işi bir amaç olarak kullanarak bireyin yeteneklerini çok yönlü 

geliştirme süreci" olarak tanımlamaktadır.23  

Problem: Birey ya da toplumların karşılaştığı, başarıya ulaşmaları için 

çözülmesi zorunlu güçlüklerdir.24  

 

 

                                                           
18 Hasip A. Aytuna , Orta Dereceli Okullarda Öğretmenlik ve Problemleri, MEB yay.,Ankara 
1963, s.360 
19 Hasan Işık,  Yerel Tarih Konularının Sosyal Bilgiler (6. sınıf) Programı Tarih Üniteleri ile 
İlişkilendirilmesine Yönelik Bir Uygulama: Pasinler Örneği, (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi) 
Gazi Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü, Tarih Öğretmenliği Bilim Dalı , Ankra 2002, s.4. 
20 Münire Erden, Öğretmenlik Mesleğine Giriş, Alkım yayınları, Ankara 1998, s. 20 
21 Ziya Bursalıoğlu, Okul yönetiminde Yeni Yapı ve Davranış, Ankara,1994,s.41 
22 Yahya Akyüz, Türkiye’de Öğretmenlerin Toplumsal Değişmedeki Etkileri, Doğan Basımevi, 
Ankara. 1978, s.1. 
23 İlhan Sezgin, ‘Meslekî ve Teknik Eğitim Program Geliştirme Süreci.’, A.Ü. Eğitim Bilimleri I. 
Ulusal Kongresi., Ankara 1993, S:344 
24 Savaş Büyükkaragöz,, ve Cuma Çivi,a.g.e. ,s.108. 
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1.8. SINIRLILIKLAR 

Yapılan araştırma başlıca; 

1- Anketi cevaplandıran öğretmenler ile, 

2- Veri toplama aracı soruları ile, 

3- 2007-2008 öğretim yılı ile, 

4- Veri toplama aracına cevap veren Konya il merkezi ve ilçelerindeki 

Meslek liselerinde görev yapan 72 tarih öğretmeniyle,  

5-  Konya il merkezi ve ilçelerindeki Meslek liselerinde görev yapan 72 

tarih öğretmeninin veri toplama aracındaki sorulara verdikleri cevaplarla sınırlıdır. 

 

1.9. VARSAYIMLAR 

Bu araştırmada başlıca şu varsayımlardan hareket edilmiştir. 

1- Öğretmenler soruları cevaplandırırken doğru ve içtenlikle 

cevaplandırmışlardır. 

2- Bilgi toplama formu ölçme ve değerlendirme uzmanlarına 

inceletilmiştir 

3- Veri toplama araçları, araştırmanın amacına uygun ve yansız olarak 

kullanılmıştır. 

4- Örnekleme giren öğretmenler evreni temsil edebilecek niteliktedir.  

5- Bu konuda yapılan literatür taraması araştırmanın geçerliliği açısından 

yeterlidir 

6- Kullanılan ölçme aracıyla ve izlenen yöntemle araştırmanın 

amaçlarına ulaşılabilir. 
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1.10. İLGİLİ ARAŞTIRMALAR 

Bu bölümde ‘Meslek Liselerinde Tarih Öğretiminin Öğretmen 

Görüşlerine Göre Problemleri Ve Çözüm Önerileri  (Konya Örneğinde) adlı 

yüksek lisans çalışması için yapılan literatür çalışmasından bazı örneklere yer 

verilmiştir. 

Nuri Köstüklü , ‘Sosyal Bilimler ve Tarih Öğretimi’  adlı eserinde 

Sosyal Bilimler ve Sosyal Bilgiler kavramlarını karşılaştırmalı olarak açıklamış. 

Sosyal Bilimler ve Tarih öğretiminin amaçları, tarih öğretiminde kullanılan düz 

anlatım metotu, örnek olay çalışması, soru sorma, grup çalışmaları, alan gezileri 

ve benzetişim metotları ayrıntılı olarak örneklerle açıklanmıştır. Eserin üçüncü 

bölümünde Sosyal bilimler ve tarih öğretiminde kullanılan araç gereçlere yer 

verilmiştir. Bu bölümde bir tarih kitabında olması gereken özelliklerin 

belirtilmesinin ardından ülkemizdeki tarih ders kitaplarında görülen bazı 

eksiklilere değinilmiştir. Tarih derslerinde kullanılabilecek iki ve üç boyutlu 

materyaller ile elektronik ders araçları tanıtılmış, bunların tarih derslerinin 

öğretimine katkısı anlatılmıştır. 

Kitabın dördüncü bölümünde tarih müfredatları verildikten sonra, bunlar 

üzerine bazı tespitler ve eleştirilere yer verilmiştir. Son bölümünde ise sosyal 

bilgiler ve tarih öğretiminde ölçme- değerlendirme konularına yer verilen kitap, 

faydalı eklerle zenginleştirilmiştir.25  

Mustafa Safran ‘Tarih Öğretimi Ve Çağdaş Müfredat Teorileri’ adlı 

makalesinde: Öğrencilerimize  "ne öğretelim?" sorusu tarih alanı için de sorulmuş. 

‘Tarih adı verilen bir akademik disiplin vardır. Bu aynı zamanda okullarda "tarih" 

diye adlandırılan bir derstir. Bir tebliğde; okullarda okutulan "tarih" dersiyle ilgili 

"ne öğretelim?" sorusuna cevap teşkil edilerek, son yıllarda gelişmiş ülkelerde de 

tartışılan tarih dersleri müfredat programlarının genel bir değerlendirilmesi 

yapılmıştır.  

Tarih dersi vasıtasıyla, geçmiş ile ilgili birtakım bilgi veya inançların 

geleneksel olarak çocuklara aşılanmasının üç önemli nedeni olduğu ileri 

sürülmektedir.  
                                                           
25 Nuri Köstüklü, a.g.e. 
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Bunlar;  

1 - Miras olarak tarih  

2 - Ahlakî eğitim için tarih  

3 - Günümüz dünyasını anlamak için tarihtir. 

Tarih dersi lüzumludur ve faydalıdır. Okullarımızda büyük bir ciddiyetle 

okutulmaya devam edilmelidir. Tarih müfredat programlarını, çağdaş tarih-eğitim 

ilişkisi göz önüne alınarak düzenlemek gereklidir.  

Tarih eğitimi almış olmak demek, çeşitli insan deneyimleri ile ilgili belli 

birtakım düşünme yöntemleri kazanmış olmak demektir. Bu eğitim sürecinde elde 

edilen bilgi, kendi içinde bir değer taşımadıkça ve gerek kendimizi gerekse diğer 

insanları tanımamıza yardımcı olmadıkça kazanılmasına gerek yoktur.26 

Özgür Yıldız, ‘Türkiye’de Tarih Öğretiminin Sorunları Ve Çağdaş 

Çözüm Önerileri’ Adlı Makalesinde: Tarih öğretiminin karşılaştığı temel 

problemler öğrenciyi doğrudan ezber tehlikesiyle karşı karşıya bırakmaktadır. 

Bunun önde gelen sebeplerinden biri de tarih biliminin günümüzde, eskiden 

gördüğü saygıyı artık görmüyor olmasıdır. Dünyada tarih ilminin kaybettiği 

saygıyı yeniden kazandırmak için yapılan çalışmalara Türkiye kapılarını 

kapatmamalıdır. Bunun için Türkiye’de Tarih öğretiminin yeniden 

yapılandırılması gerekmektedir. Şeklinde yaptığı girişten sonra Türkiye’de tarih 

öğretiminin Problemlerini ve çözüm önerilerini sıralamaktadır. 

Tarih öğretiminde doğru bilinç oluşturma görevi yerine getirilmeye 

çalışılırken, çeşitli problemlerle karşı karşıya kalınmaktadır. Ders saatlerinin 

kısıtlı olması, eğitimde kullanılan yöntemlerin klasik olması, teknolojinin sınıflara 

yansıtılmaması, ders kitaplarının dünya ölçütlerine uymaması, ezber ve 

öğretmenden kaynaklanan problemler bunlardan sadece bazılarıdır. Problemlerin 

çözümünde kullanılabilecek; aktif öğretim yöntemleri, yerel tarih çalışmaları, 

sözlü tarih uygulamaları, müzeler ve teknolojik araçlar tarih öğretimini zevkli 

                                                           
26 Mustafa Safran , ‘Tarih Öğretimi Ve Çağdaş Müfredat Teorileri’,12. Türk Tarih Kongresi, 
Ankara 12-16 Eylül 1994, 3. Cilt 
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kılabilecek unsurlardan birkaçıdır.27  

Mehmet İpçioğlu, ‘Bilgisayar Destekli Tarih Eğitimi’ : Eğitimde 

istenen verimi almak ve kaliteyi arttırmanın temel şartlarından birisi eğitim 

teknolojisinde çağın şartlarını yakalamaktır.Öğrenciyi klasik eğitimin saplandığı 

sıkıcı ezber yönteminden kurtararak ses, renk , film ve müzik gibi unsurların 

etkileşimiyle daha canlı ve eğlenceli bir öğrenme ortamına çeken bilgisayar, 

yazılımların geri besleme özelliği; öğrencinin tekrar yoluyla aynı konuyu 

pekiştirmesini sağlayarak kalabalık sınıflarda öğretmenin anlattığı konuyu kaçıran 

öğrencinin kendi başına çalışmasına fırsat vermektedir. 

Geçmişe yönelik tarih biliminin geleceğe yönelik bilgisayarla 

bütünleştirilmesi. Bilgisayar ve internet tarih eğitiminde nasıl kullanılabilir? 

Sorusunun cevabı bu eserde örnekleriyle sunulmaktadır.28 

Melek Toparlak Şahin , ‘Özel Dershanelerde Tarih Öğretimi Ve 

Tarih Öğretmenlerinin Sorunları Kastamonu İli Örneği’ :   Kastamonu 

ilindeki dershanelerde yürütülen Tarih öğretimi ve dershanelerde görev yapan 

tarih öğretmenlerinin mesleki sorunlarının tespiti için hazırlanmıştır. Kastamonu 

ilindeki dershanelerde görev yapmakta olan 30 tane tarih öğretmeninin görüş ve 

düşünceleri dikkate alınarak mesleki sorunları ortaya konulmaya çalışılmıştır. 

Mesleki sorunların yanında dershanede tarih öğretiminin amacı, işlenişi, 

değerlendirilmesi, başarısı, kapsam ve sınırlılıkları da değerlendirilmiştir.29 

Hakan Zor, ‘Konya İli Ortaöğretim Okulları Öğrencilerinin Alan Ve 

Meslek Seçimlerinin Bölgelere Göre Değerlendirilmesinin Çok Değişkenli 

İstatiksel Analizi’: Bu çalışma da, Konya ilinde yaşayan ortaöğretim 

öğrencilerinin okulda alan ve meslek seçerken ilgi duydukları ve yetenek sahibi 

oldukları alanları ve meslek seçimini etkileyen faktörleri bölgesel, türsel, cinsiyet 

farkı, ekonomik yapı ve yaş grubuna göre inceleyerek, bu değişkenlerin 

Akademik Benlik Kavram Ölçeği ile ilişkisi değerlendirilmesi yapılmıştır. Bu 

                                                           
27 Özgür Yıldız, ‘Türkiye’de Tarih Öğretiminin Sorunları Ve Çağdaş Çözüm Önerileri’,Erciyes 
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi Sayı : 15 Yıl : 2003/2 s.181-190. 
28 Mehmet İpçioğlu, Bilgisayar Destekli Tarih Eğitimi, Nobel Yayın Dağıtım,Ankara2004. 
29 Melek Toparlak Şahin, ‘Özel Dershanelerde Tarih Öğretimi Ve Tarih Öğretmenlerinin Sorunları 
Kastamonu İli Örneği’ (Yayınlamamış Yüksek Lisans Tezi), Gazı Üniversitesi Eğitim Bilimleri 
Enstitüsü, Tarih Öğretmenliği Bilim Dalı,Ankara 2006. 
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maksatla literatürden alınan Akademik Benlik Kavram Ölçeği (ABKÖ) anketi 

düzenlenerek, Konya ilinde ortaöğretimde okuyan öğrenciler üzerinde 

uygulanmıştır. Anketten elde edilen sayısal verilere gerekli istatistiksel analizler 

yapılmıştır.30 

Bahri Ata,  ‘Müzelerle ve Tarihi Mekanlarla Tarih Öğretimi’: Tarih 

Öğretmenlerinin Müze Eğitimine ilişkin görüşleri, isimli çalışmasında tarih dersi 

öğretmenlerinin, müzeye ve tarihi mekanlara yönelik düşünceleri ve görüşleri 

hakkında bilgi sahibi olmak için, tarih öğretiminde müzeler ve tarihi mekanların 

eğitime etkisini araştırmıştır. 

Bu amaçla tarih öğretmenlerinin müze eğitimine ilişkin görüşlerini ortaya 

çıkarıcı 59 sorudan oluşan bir anket Ankara ili içerisindeki merkez ilçelerdeki 

ilköğretim ve orta öğretimde çalışan 204 tarih öğretmenine uygulanmıştır. Ankete 

katılan öğretmenlerin ankette yer alan sorulara ilişkin anlam ifadeleri SPSS paket 

programıyla analiz edilmiştir. 

Verilerin analizi sonucunda tarih öğretmenleri, müze eğitimine ilişkin 

olumlu görüş sahibi oldukları, fakat aldığı tarih eğitiminin onu etkin kılmadığını,  

tarih öğretmenlerin müze görevlileriyle ortaklaşa ve işbirliği içinde çalışmalarının 

gerekliliğini vurgulamıştır.31   

Türker Baş, ‘Anket Hazırlama Kılavuzu’: anket hazırlama ve 

değerlendirme yöntemleri üzerinde durmuştur. Anketin amacı, hangi bilgilere 

ihtiyaç olduğunun tespiti, anket nasıl anket bilgilerinin analizinin nasıl yapılacağı 

ve nasıl raporlanacağı, ankete kaç kişinin cevap vermesi gerektiği, hakkında özet 

bilgiler vermektedir.32 

Mehmet Çetinkaya, ‘Orta Öğretim Okullarında Türkiye 

Cumhuriyeti İnkılâp Tarihi ve Atatürkçülük Dersinin Amaçlarının 

Gerçekleşme Düzeyine İlişkin Öğretmen ve Öğrenci Görüşlerinin 

                                                           
30 Hakan Zor,  Konya İli Ortaöğretim Okulları Öğrencilerinin Alan Ve Meslek Seçimlerinin 
Bölgelere Göre Değerlendirilmesinin Çok Değişkenli İstatiksel Analizi , (Yayınlanmamış Yüksek 
Lisans Tezi), Selçuk Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü İstatistik Anabilim Dalı, Konya 2005. 
31 Bahri Ata,  Müzeler ve Tarihi Mekanlarla Tarih Öğretimi: Tarih Öğretmenlerinin ‘’Müze 
Eğitimine’’ İlişkin Görüşleri  (Yayınlanmamış Doktora Tezi), Gazi Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü, Tarih Ana bilim Dalı  , Ankara,2002. 
32 Türker Baş, Anket Hazırlama Kılavuzu, Seçkin Yayınları. Ankara,2002. 
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Değerlendirilmesi, isimli çalışmasıyla bu dersin amaçlarının ne derece 

kazandırıldığı hakkında bilgi sahibi olunmaya çalışılmıştır.  

Bu amaçla hazırlanan veri toplama aracı Osmaniye ili merkez ve 

ilçelerindeki 19 orta öğretim (Lise) okulunda okuyan 405 öğrenci ile 45 

öğretmene uygulanmıştır. Araştırma sonucunda öğretmenlerin Türkiye 

Cumhuriyeti İnkılâp Tarihi ve Atatürkçülük dersinin amaçlarının gerçekleşme 

düzeyine ilişkin tutumları ile öğrencilerin amaçlarının gerçekleşme düzeyine 

ilişkin tutumlarının  aynı olmadığı anlaşılmıştır.33 

29 Eylül-1 Ekim 1994’te Buca Eğitim Fakültesi’nin düzenlediği ‘Tarih 

Öğretimi ve Ders Kitapları’  Sempozyumu, 

 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

                                                           
33 Mehmet. Çetinkaya,  Ortaöğretim (Lise) Okullarında Türkiye Cumhuriyeti İnkılâp Tarihi ve 
Atatürkçülük Dersinin Amaçlarının Gerçekleşme Düzeyine İlişkin Öğretmen ve Öğrenci 
Görüşlerinin Değerlendirilmesi  (Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Gazi Üniversitesi Eğitim 
Bilimleri Enstitüsü. Ankara 2003. 
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BÖLÜM II 

2. YÖNTEM  

Bu bölümde araştırmanın temel amacına uygun olarak; araştırmanın 

yöntemi, çalışma grubu, veri toplama araçları, verilerin toplanması ve verilerin 

analizi açıklanmıştır. 

 

2. 1. ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ 

Bu araştırmada; Konya İli meslek liselerinde tarih öğretiminin öğretmen 

görüşlerine göre problemlerinin tespiti ve belirlenen problemlere yönelik çözüm 

önerileri geliştirebilmek amaçlanmaktadır. Bu amaçla, araştırmanın 

yürütülmesinde tarama modeli kullanılmıştır. Bu tür araştırmalarda değişkenlerin 

deneysel ve fiziki olarak ayarlanması, olayların meydana gelme ya da 

gelmemesini kontrol diye bir durum söz konusu değildir.  

Tarama modelleri, geçmişte ya da halen var olan bir durumu var olduğu 

şekliyle betimlemeyi araştırma yaklaşımlarıdır. Araştırmaya konu olan olay, birey 

yada nesne, kendi koşulları içinde ve olduğu gibi tanımlanmaya çalışılır. Onları, 

herhangi bir şekilde değiştirme, etkileme çabası gösterilmez. Bilinmek istenen şey 

vardır ve ordadır. Önemli olan, onu uygun bir biçimde “gözleyip” 

belirleyebilmektir.34  

Gerçekte üzerinde araştırma yapılan olaylar ve davranışlar, bu çalışmalar 

yapılmasa bile aynı şekilde devam edecektir.35  

Ayrıca çeşitli bilgi toplama araçlarıyla örneklem grubundan bilgi toplama 

yöntemi olarak da belirtilebilir. 

2.2. ARAŞTIRMANIN EVRENİ : 

Araştırmanın çalışma evrenini; Konya il merkezi ve ilçelerindeki 99 adet 

farklı türden meslek lisesinde görev yapan 120 tarih öğretmeni oluşturmaktadır.  

                                                           
34 Niyazi Karasar, Bilimsel Araştırma Yöntemi, Nobel Yayın Dağıtım, Ankara 1999,s.77. 
35 Saim Kaptan, Bilimsel Araştırma Teknikleri Ve İstatistik Yöntemleri, Bilim Kitabevi, Ankara 
1995, S.59,60. 
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Tablo: 1 Konya İl Merkezi ve İlçelerindeki Meslek Liselerinin 

Dağılımı36 
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T
O

PL
A

M
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SELÇUKLU       3 2 1 1 1 1 - 9 

MERAM 1 1 1     1 - - - 4 

KARATAY 1 2 1 1 - - 2 7 

ILGIN 1 1 1 1 1 1 - 6 

D.HİSAR 1 1 - - - 1 - 3 

EREĞLİ 1 1 1 1 1 - - 5 

SEYDİŞEHİR 1 1 1 1 1 - -         5 

ÇUMRA 1 1 2 1 1 3          1       10 

BEYŞEHİR 2 1 1 1     1 -           -         6 

BOZKIR 1 1 - - 1 1           -         4 

AKŞEHİR 1 1 1 1 1 -           - 5 

CİHANBEYLİ 1 1 - - - 3 - 5 

KULU - 1 - - - 1 - 2 

YUNAK 1 1 - - - 1 - 3 

KADINHANI - 1 1 - 1      -   - 3 

SARAYÖNÜ 1 1 1 - - 2 - 5 

KARAPINAR - 1   1 1 - 3 

HADİM  1 - - - - 1 - 2 

AKÖREN - - - - - 1 - 1 

DERBENT - - - - - 1 - 1 

ALTINEKİN - - - - - 1 - 1 

EMİRGAZİ - - - - - 1 - 1 

GÜNEYSINIR - - - - - 1 - 1 

HALKAPINAR - - - - - 1 - 1 

TAŞKENT - 1 - - - 1 - 2 

TUZLUKÇU  - - - - - 1 - 1 

HÜYÜK - - - - - 2 - 2 

YALIHÜYÜK - - - - - 1 - 1 

TOPLAM 18 20 12 9 10 27 3 99 

                                                           
36  http://konya.meb.gov.tr/okulum/index.asp (12.12.2007 tarihinde alınmıştır.) 
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Tablo:2 Konya İlindeki Meslek Liseleri ve Bu Okullarda Görev 

Yapan Tarih Öğretmeni Sayıları: 
 

İLÇELER 

MESLEK 

LİSESİ 

SAYISI 

TARİH 

ÖĞRETMENİ 

SAYISI 

SELÇUKLU 9 26 

MERAM 4 17 

KARATAY 7 15 

ILGIN 6 4 

D.HİSAR 3 2 

EREĞLİ 5 4 

SEYDİŞEHİR 5 9 

ÇUMRA 10 6 

BEYŞEHİR 6 11 

BOZKIR 4 2 

AKŞEHİR 5 7 

CİHANBEYLİ 5 2 

TAŞKENT 2 2 

YUNAK 3 3 

SARAYÖNÜ 5 5 

DİĞER 20 10 

TOPLAM 99 125 
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2.3. ARAŞTIRMANIN ÖRNEKLEMİ : 

               Tablo: 3 Merkezi Ve İlçelerindeki Meslek Liseleri Dağılımı :37 

 
 

İLÇELER 

MESLEK 

LİSESİ 

SAYISI 

TARİH 

ÖĞRETMENİ 

SAYISI 

ANKETE KATILAN 

TARİH ÖĞRETMENİ       

SAYISI 

SELÇUKLU 9 26 20 

MERAM 4 17 10 

KARATAY 7 15 9 

ILGIN 6 4 3 

D.HİSAR 3 2 2 

EREĞLİ 5 4 2 

SEYDİŞEHİR 5 9 4 

ÇUMRA 10 6 4 

BEYŞEHİR 6 11 7 

BOZKIR 4 2 1 

AKŞEHİR 5 7 3 

CİHANBEYLİ 5 2 1 

TAŞKENT 2 2 1 

YUNAK 3 3 1 

SARAYÖNÜ 5 5 4 

DİĞER 17 10 - 

TOPLAM 99 125 72 

 

 

Araştırmanın örneklemini, belirtilen evrendeki (Konya İlinde Bulunan 99 

Meslek Lisesinde görev yapan tarih öğretmenleri) 125 tarih öğretmeninden 

tesadüfî örneklem yöntemi ile seçilen ve ulaşılabilen 47 meslek Lisesinden 72 

öğretmen oluşturmaktadır. Örneklem olarak 72 sayısı 125 olan evreni temsil 

edecek düzeydedir. 

Örneklemin tespitinde oranlı küme örnekleme yöntemi kullanılmıştır. 

Evrendeki bütün kümelerin tek tek (bütün elemanlarıyla birlikte) eşit seçilme 

şansına sahip oldukları durumda yapılan örneklemeye küme örnekleme denir.38  

 

                                                           
37  http://konya.meb.gov.tr/birimler/oatama.htm (12.12.2007 tarihinde alınmıştır.) 
38 Niyazi Karasar, a.g.e.,s.114. 
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2.4. VERİ TOPLAMA ARACI: 

Bu araştırmada kullanılan veri toplama aracı araştırmacı tarafından 

geliştirilmiştir. ‘Meslek Liselerinde Tarih Öğretiminde karşılaşılan problemler ve 

çözüm önerilerini’ ortaya çıkarmak için hazırlanan veri toplama aracında 28 likert 

tipi soru yer alırken öğretmenlerin uygulamada karşılaştıkları problemleri ve 

çözüm önerilerini daha açık ortaya koyabilmelerine fırsat vermek için iki adet de 

açık uçlu soru yer almaktadır.  

Araştırma verilerinin toplanması için gerekli literatür taraması 

yapıldıktan sonra araştırmacının deneyimlerinden, meslek liselerinde görev yapan 

- yapmış tarih ve diğer kültür dersi branş öğretmenlerinden, uzman 

akademisyenlerin görüşlerinden ve yapılmış araştırmaların bilgi toplama 

ölçeklerinden yararlanılarak bir anket formu geliştirilmiştir.  

Bu anket formuna son hali verilmeden, hazırlanan anket yine farklı 

meslek liselerinde görev yapan yaklaşık 20 tarih öğretmenine ön güvenirlik 

uygulaması yapılmıştır.   

Anlaşılırlığı tespit edilip gerekli düzeltmeler yapıldıktan sonra Konya İl 

Milli Eğitim Müdürlüğünden anket uygulama izni alınmış ve anket formu 

çoğaltılarak örneklem grubundaki öğretmenlere uygulanmıştır. 

 

2.5. GÜVENİRLİK: 

Güvenirlik; ölçülmek istenen bir değişkenin sürekli olarak aynı 

ölçeklerin kullanılması halinde, ölçme sonuçlarının birbirine yakınlık derecesidir. 

Verilerin güvenirliği bilimsel çalışmanın ilk koşullarındandır. Güvenirlik, 

istatistikte çeşitli yöntemlerle hesaplanabilir ve elde edilen sayısal değerler, 

güvenirlik katsayısı adını alır.39  

Geliştirilen anketin 20 Tarih öğretmenine yapılan ön güvenirlik 

uygulaması. 90 olarak hesaplanmış, uygulamadan sonra yapılan değerlendirmede 

anketin güvenirliği  (Alpha),  89,5 olarak hesaplanmış ve güvenirliği yüksek 

çıkmıştır.     

                                                           
39 D.Ali Arseven, Alan Araştırma Yöntemi, Gündüz Yayın Ve Dağıtım, Ankara:2001, s.26 
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2.6. VERİLERİN ANALİZİ: 

Veri toplama aracı, örneklem olarak alınan 72 tarih öğretmeninin çoğuna 

araştırmacı tarafından birebir görüşülerek ulaşılamayan ilçelerde görev yapan 

tarih öğretmenlerine de internetten elektronik posta aracılığıyla uygulanmıştır. 

Öğretmenlerden elde edilen verilerin değerlendirilmesinde betimsel veri 

analizlerinde, frekans (f), yüzde (%) ve aritmetik ortalamalar (X)  hesaplanmıştır. 

Sürekli değişkenlere ait gruplar arasında anlamlı farklılık gösterip göstermediğini 

belirlemek için ki-kare testi yapılmıştır. Bütün karşılaştırmalar. 05 manidarlık 

düzeyde test edilmiştir. 

Konya ilinde farklı meslek liselerinde görev yapan 72 tarih öğretmenine 

uygulanan anketler bilgisayar ortamına aktarılmış, verilerin analizinde SPSS    

(Sosyal Bilimler İstatistik Paket Programı) istatistik paket programından 

yararlanılmıştır. 

Çözümlemede, meslek liselerinde görev yapan tarih öğretmenlerinin 

anket ölçeğindeki sorulara verdikleri cevaplardan elde edilen verilerin kolay 

yorumlanabilmesi için tablolar ve grafikler oluşturulmuş bulgular yorumlanmıştır. 

Anketin ikinci bölümündeki 28 soru beşli dereceleme ölçeği şeklinde 

düzenlenmiş olup, her bir yeterliğin karşısına yanıt seçenekleri olarak (1)Hiç 

katılmıyorum, (2)Az katılıyorum, (3)Orta düzeyde katılıyorum, (4)Çok 

katılıyorum,  (5)Tamamen katılıyorum anlamını taşıyan derecelendirme ölçeği 

konmuştur. 

Tablo: 4 Ölçeğin seçeneklerinin ağırlığı 

 

Katılma Düzeyi  
 

Puan Puan Sınırları 

Tamamen Katılıyorum      5    4.20 – 5.00 
 

Çok Katılıyorum     4     3.40 – 4.19 

Orta Düzeyde 
Katılıyorum 

    3     2.60 – 3.39 

Az Katılıyorum     2     1.80 – 2.59 
    

Hiç Katılmıyorum     1     1.00 – 1.79   
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BÖLÜM III 
 

3. BULGULAR VE YORUM 

Bu bölümde, Konya İlinde mesleki eğitim yapılan orta öğretim 

kurumlarındaki ‘Tarih Öğretiminin Problemleri ve Çözüm Önerileri’ne ilişkin 

uygulanan anket çalışması sonucunda elde edilen bulgular, yorumlar ve alt 

problemlere ait çözüm önerileri yer almaktadır. 

 

3.1.1.  Kişisel Bilgilere İlişkin Bulgular:     

Tablo: 5 Ankete katılan öğretmenlerin cinsiyet dağılımı ve grafiği 

tablosu  

 

  
SAYI  
   (f)  YÜZDE (%) 

ERKEK 54 75,0 
KADIN 18 25,0 
 
TOPLAM 72 100,0 

 

 

 

 

 

 

Konya  ili meslek liselerinde görev yapan tarih öğretmenlerinin cinsiyete 

göre dağılımına bakıldığında  erkek tarih öğretmenlerinin baskın şekilde 

çoğunlukta olduğu anlaşılmaktadır.. Uygulanan anketler incelendiğinde bayan 

tarih öğretmenlerinin kız meslek liselerinde ve imam – hatip liselerinde görev 

yaptığı görülmüştür. 

Frekans (f) ; Kaç kişinin belli bir kategoriye uyan ya da, belli bir 

seçeneği tercih eden kişilerin sayısını göstermek için kullanılır.40  

 

                                                           
40 Türker Baş, Anket, Seçkin Yayınları, Ankara 2001, s.128. 
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Yüzde(%); Belli bir kategoriye ait frekansın toplam frekansa oranıdır.41  

Frekans tablosu, veri setinde yer alan benzer değerlerin kaç tane birimde 

gözlendiğini ya da belirli bir değer aralığında kaç tane birimin gözlendiğini, bu 

değerlere sahip birim sayılarını düzenli biçimde gösteren tablodur.42  

3.1.2. Meslek Lisesi Türü : 

Tablo: 6 Anket yapılan meslek lisesi türleri dağılım ve grafiği tablosu  

 SAYI

 
YÜZDE 

 (%) 
Teknik ve Endüstri 
Meslek Lisesi 32 44,4 

İmam Hatip Lisesi 11 15,3 
Kız Meslek  Lisesi 10 13,9 
Ticaret Meslek Lisesi 9 12,5 
Sağlık Meslek Lisesi 6 8,3 
Çok Programlı Lise 4 5,6 
TOPLAM 72 100,0 

 

 
 
           Konya il merkezi ve ilçelerindeki meslek liselerinde  görev yapan tarih 

öğretmenleri arasında yapılan ankete  en fazla katılımın Teknik ve Endüstri 

Meslek Liselerinden , ikinci sırada İmam-Hatip Liselerinden, üçüncü sırada Kız 

Meslek Liselerinden ona çok yakın oranda  Ticaret Meslek Liselerinden ve  en az 

katılım da Çok Proğramlı Liselerden olmuştur. Bu oranlar Konya ilindeki meslek 

liseleri ile bu okullarda görev yapan tarih öğretmeni sayısı ile doğru orantılıdır. 

 

                                                           
41 Türker Baş, a.g.e., s.128. 
42 Kazım Özdamar, Paket Programlar ile İstatistiksel Veri Analizi, Kaan Kitabevi, Eskişehir 2004, 
s.189. 
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3.1.3. Kaç Yıldır Öğretmenlik Yaptığı : 
 
Tablo: 7 Ankete katılan meslek lisesi tarih öğretmenlerinin kaç yıldır 

öğretmenlik yaptığını gösteren sayı ve grafik tablosu  

 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
11-15 YIL ARASI 23 31,9 
16-20 YIL ARASI 14 19,4 
21-25 YIL ARASI 13 18,1 
6-10 YIL ARASI 12 16,7 
26 YIL VE ÜZERİ 6 8,3 
1-5 YIL ARASI 4 5,6 
TOPLAM 72 100,0 

 
 

 
 
 

Konya il merkezi ve ilçelerindeki meslek liselerinde görev yapan tarih 

öğretmenlerinin kaç yıldır öğretmenlik yaptıklarına bakıldığı zaman; %31,9 ile 

11-15 yıllık  olanların ilk sırada, %19,4 ile  16-20 yıl görev yapan tarih öğretmeni 

sayısının  ikinci sırada olduğu görülmektedir. Başka bir deyişle belirtilen 

okullardaki öğretmenelrin yaklaşık %80’i 10 yılın üzerinde  mesleki deneyimi 

olan öğretmenlerdir. 

 



 31

3.1.4. Mezun Olunan Lise Türü : 
 
Tablo: 8 Ankete katılan meslek lisesi tarih öğretmenlerinin mezun 

oldukları liselere göre dağılımını gösteren sayı, yüzde ve grafik tablosu  

 
 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
Genel Lise 48 66,7 
Meslek Lisesi 19 26,4 
Anadolu Öğretmen Lisesi 4 5,6 
Fen Lisesi 1 1,4 
TOPLAM 72 100,0 

 
 

 
 

 
Araştırmaya katılan tarih öğretmenliğin çoğunluğu %66,7 oranı ile 

Genel Lise Mezunu, en az %1,4 oranı ile Fen Lisesi mezunudur. 
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3.1.5. En Son Mezun Olunan Okul : 
 
Tablo: 9 Ankete katılan meslek lisesi tarih öğretmenlerinin en son 

mezun oldukları okullara göre sayı, yüzde ve grafik tablosu  

 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
Eğitim Fakültesi 38 52,8 
Fen –Edebiyat Fakültesi 27 37,5 
Yüksek Lisans 4 5,6 
Diğer 2 2,8 
Eğitim Enstitüsü 1 1,4 
TOPLAM 72 100,0 

 
 
 

 
 

Tabloya göre Konya İli Meslek liselerinde görev yapan tarih 

öğretmenlerinin %52,8’i Eğitim Fakültesi Tarih Öğretmenliği Bölümü 

mezunudur. Bu oran diğerlerinin toplamından fazladır. Yüksek lisans yapanlar ise 

%5,6 ile oldukça düşük orandadır. 

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih öğretmenleri arasında  doktora 

yapan tarih öğretmeni yoktur. Ancak anket uygulamasında görüştüğümüz üç tarih 

öğretmeninin  doktora  yapmakta olduğu öğrenilmiştir. Yüksek lisans ve doktora 

yapmış öğretmen sayısının artmasının okullarımızdaki eğitim kalitesini artıracağı 

düşünülmektedir. 
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Tablo: 10. Anket  ölçeğinde  yer alan soruların alt problemlere  göre 

dağılımı : 

 
 

                                 KONU   BAŞLIĞI 

 

 

SORU 

NO. 

SO- 

RU 

AD.    

I.Bölüm 1- Kişisel Bilgilerle İlgili Sorular  
1-5 

5 

II.Bölüm  2- Meslek Lisesi Öğrencilerinin Ve Velilerin Tarih Dersine 

Bakışı İle ilgili Sorular    ( ALT PROBLEM 1 ) 2,4,5,6 
4 

II.bölüm  3- Tarih Dersi  Müfredatı Ve Ders Saatleri ile İlgili Sorular 

( ALT PROBLEM 2 ) 7,8,10,11, 

12,13,14 

7 

II.Bölüm 4- Orta Öğretime Geçiş ve Üniversiteye Giriş Sınavlarının 

Meslek Liselerindeki Tarih Öğretimine Etkisi İle İlgili 

Sorular.(ALT PROBLEM 3) 
1,3,15 

3 

II.Bölüm 5- Meslek Liseleri Tarih Derslerinde Kullanılan Metot ve 

Tekniklerle İlgili Sorular   ( ALT PROBLEM 4 ) 9 
1 

II.Bölüm  6- Meslek Liselerindeki Tarih Öğretiminde Kullanılan Ders 

Araç-Gereç ve Materyalleri İle İlgili Sorular 

 ( ALT PROBLEM 5 ) 
19,20,21,23,24 

5 

II.Bölüm  7- Tarih Dersi Ders  Kitapları İle İlgili Sorular    

 ( ALT PROBLEM 6 ) 17,18 
2 

II.Bölüm  8- Meslek Lisesi Yöneticilerinin Tarih Dersine Bakışı ile 

İlgili Sorular   (ALT PROBLEM 7) 16,22 
2 

I.Bölüm 

6 

II.Bölüm 

 9- Meslek Lisesinde Görev Yapan Tarih Öğretmenlerinin  

Mesleki Doyumları ve Özlük Durumları İle İlgili Sorular   

  ( ALT PROBLEM 8 ) 
25,26,27,28 

5 

III.Bölüm 1  10- Meslek Liselerinde Tarih Öğretiminin Problemleri ve 

Çözüm Önerileri İle İlgili Açık Uçlu Sorular  IV.Bölüm 1 
2 

                                          TOPLAM    36 
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3.2. BİRİNCİ ALT PROBLEME İLİŞKİN BULGULAR VE 

YORUMLAR 

Birinci Alt Problem: Meslek Lisesi Öğrencilerinin Ve Velilerin Tarih 

Dersine Bakışı İle İlgili Problemler Nelerdir? 

1- ‘Öğrencilerde tarih dersinin de içinde bulunduğu kültür 

derslerine karşı motivasyon problemi vardır.’(2.Soru) 

 

Tablo: 11 “Öğrencilerde tarih dersinin de içinde bulunduğu kültür 

derslerine karşı motivasyon problemi vardır.” Sorusuna ilişkin sayı, yüzde, 

aritmetik ortalama değerleri ve grafiği tablosu  

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT.(X) 

HİÇ KATILMIYORUM 1 1,4 
AZ KATILIYORUM 5 6,9 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 14 19,4 

ÇOK KATILIYORUM 24 33,3 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 28 38,9 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
       4,01 

 

 
 

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih öğretmenleri ‘Öğrencilerde tarih 

dersinin de içinde bulunduğu kültür derslerine karşı motivasyon problemi 

vardır.’ Sorusu karşısında  x=4,01’lik ortalama ile çok katıldıklarını ifade 

etmişlerdir. Genel olarak tabloya baktığımızda öğretmenlerin bu soruya verdikleri 

cevaplarda orta düzeyin üstünde katıldıklarına ilişkin görüş belirttikleri 

anlaşılmaktadır. 
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE – Öğrencilerde tarih dersinin de 

içinde bulunduğu kültür derslerine karşı motivasyon problemi vardır. 

Sorusunun karşılaştırılması: 

 Tablo: 12 “Öğrencilerde tarih dersinin de içinde bulunduğu kültür 

derslerine karşı motivasyon problemi vardır.” Sorusunun meslek lisesi 

türlerine göre karşılaştırmalı tablosu  
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K
A
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Teknik ve 
Endüstri Meslek 
Lisesi 

  3,1% 9,4% 34,4
% 

53,1
% 100,0% 

Ticaret Meslek 
Lisesi 

11,1
%   44,4% 22,2

% 
22,2
% 100,0% 

İmam Hatip 
Lisesi   27,3

% 36,4% 9,1% 27,3
% 100,0% 

Sağlık Meslek 
Lisesi   16,7

%   66,7
% 

16,7
% 100,0% 

Kız Meslek  
Lisesi     30,0% 30,0

% 
40,0
% 100,0% 

 
 
 
 

MESLEK 
LİSESİ 
TÜRÜ 

Çok Programlı 
Lise       75,0

% 
25,0
% 100,0% 

TOPLAM 1,4% 6,9% 19,4% 33,3
% 

38,9
% 100,0% 

 
      

  ‘Öğrencilerde tarih dersinin de içinde bulunduğu kültür derslerine 

karşı motivasyon problemi vardır’ sorusuna meslek lisesi türüne göre 

incelediğimiz zaman, tamamen katılma düzeyinde  %53.1 oranı ile Teknik ve 

Endüstri Meslek liselerinin ilk sırada olduğu anlaşılmaktadır. Çok katılıyorum 

oranı %75 ile çok programlı liseler  ve  %66,7 ile sağlık meslek liselerinde en 

yüksek  olarak belirtilmiştir.  

Probleme orta ve altında düzeyde katılma ise imam hatip lisesi tarih 

öğretmenleri tarafından olmuştur. Bu sonuca göre İmam Hatip lisesi 

öğrencilerinin tarih dersine karşı motivasyonu diğer liselere göre daha yüksektir. 
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2- ‘Öğrenciler ve veliler üzerinde asıl olan meslek dersleridir diğer 

dersler önemli değildir' yanlış düşüncesi yaygındır.’(4.Soru) 

 

Tablo: 13 “Öğrenciler ve veliler üzerinde asıl olan meslek dersleridir 

diğer dersler önemli değildir yanlış düşüncesi yaygındır.” Sorusuna ilişkin 

sayı, yüzde, aritmetik ortalama değerleri ve grafiği tablosu 

 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT.(X) 

HİÇ KATILMIYORUM 3 4,2 
AZ KATILIYORUM 3 4,2 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 17 23,6 

ÇOK KATILIYORUM 25 34,7 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 24 33,3 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
     3,88 

                                                     
 

 
                                                                                                                                                                                
                                                                     

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih öğretmenleri ‘Öğrenciler ve 

veliler üzerinde asıl olan meslek dersleridir diğer dersler önemli değildir' 

yanlış düşüncesi yaygındır.’ Sorusu karşısında x=3,88’lik ortalama ile çok 

katıldıklarını ifade etmişlerdir. Ancak genel olarak tabloya baktığımızda orta 

düzeyde katılan öğretmenlerin yani kararsız kalanların oranı da %23,6 ile dikkate 

değer orandadır. 

 



 37

MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE – Öğrenciler ve veliler üzerinde  'asıl 

olan meslek dersleridir' 'diğer dersler önemli değildir' yanlış düşüncesi 

yaygındır. Sorusunun karşılaştırılması: 

Tablo: 14 "Öğrenciler ve veliler üzerinde  'asıl olan meslek 

dersleridir' 'diğer dersler önemli değildir' yanlış düşüncesi yaygındır.” 

Sorusunun meslek lisesi türlerine göre karşılaştırmalı tablosu 
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Teknik ve 
Endüstri Meslek 
Lisesi 

3,1%   15,6% 37,5% 43,8% 100,0% 

Ticaret Meslek 
Lisesi 11,1%   33,3% 22,2% 33,3% 100,0% 

İmam Hatip Lisesi   27,3% 36,4% 18,2% 18,2% 100,0% 
Sağlık Meslek 
Lisesi 16,7%   33,3% 33,3% 16,7% 100,0% 

Kız Meslek  Lisesi     30,0% 50,0% 20,0% 100,0% 

 
 
 
 
MESLEK 
LİSESİ TÜRÜ 

Çok Programlı 
Lise       50,0% 50,0% 100,0% 

TOPLAM 4,2% 4,2% 23,6% 34,7% 33,3% 100,0% 
 

 ‘Öğrenciler ve veliler üzerinde  'asıl olan meslek dersleridir' 'diğer 

dersler önemli değildir' yanlış düşüncesi yaygındır.’ Sorusuna cevap veren meslek 

lisesi tarih öğretmenlerinin katılma oranlarına bakıldığı zaman, bütün meslek 

lisesi türlerinde katılım ortanın üzerindedir. Ancak Çok Programlı Liseler ile 

Teknik ve Endüstri Meslek Liselerinde tamamen katılım oranı oldukça yüksektir. 

Ortanın altında katılımın en yüksek olduğu okullar ise İmam-Hatip Liseleri ve 

Sağlık Meslek Liseleridir. 

Meslek liselerinde görev yapan tarih dersi öğretmenleri,  açık uçlu 

sorulara  %97,2’lik bir düzeyde meslek lisesi öğrencilerin pek çoğunun velilerinin 

kısa sürede meslek sahibi olmaları yönündeki dayatmalarıyla meslek lisesine 

geldiklerini ifade etmişlerdir. Meslek liselerinin sadece meslek öğrettiği yanlış 

düşüncesi bu okullardaki tarih öğretimi için bir problemdir. 
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3- ‘Öğrenciler tarih dersinin gelecek yaşantılarında kendilerine 

fayda getirmeyeceğini düşünmektedir.’(5.Soru) 

 

Tablo: 15 “Öğrenciler tarih dersinin gelecek yaşantılarında 

kendilerine fayda getirmeyeceğini düşünmektedir.” Sorusuna ilişkin sayı, 

yüzde, aritmetik ortalama değerleri ve grafiği tablosu 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT.(X) 

HİÇ KATILMIYORUM 1 1,4 
AZ KATILIYORUM 8 11,1 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 24 33,3 

ÇOK KATILIYORUM 26 36,1 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 13 18,1 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
      3,58 

 
 

 
 
 

‘Öğrenciler tarih dersinin gelecek yaşantılarında kendilerine fayda 

getirmeyeceğini düşünmektedir.’ Sorusuna meslek lisesi tarih öğretmenleri 

x=3,58’lik ortalama bir ortalama ile çok katılıyorum düzeyde katıldıklarını ifade 

etmişlerdir. Genel olarak tabloya baktığımızda öğretmenlerin bu soruya verdikleri 

cevaplarda orta düzey ve üstünde katıldıklarına ilişkin görüş belirttikleri 

anlaşılmaktadır. 
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE –Öğrenciler tarih dersinin gelecek 

yaşantılarında kendilerine fayda getirmeyeceğini düşünmektedir. Sorusunun 

karşılaştırılması: 

Tablo: 16 “Öğrenciler tarih dersinin gelecek yaşantılarında 

kendilerine fayda getirmeyeceğini düşünmektedir.”  Sorusunun meslek lisesi 

türlerine göre karşılaştırmalı tablosu 
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Teknik ve 
Endüstri Meslek 
Lisesi 

  9,4% 21,9% 50,0% 18,8% 100,0% 

Ticaret Meslek 
Lisesi 11,1% 22,2

% 11,1% 55,6%   100,0% 

İmam Hatip 
Lisesi   27,3

% 63,6% 9,1%   100,0% 

Sağlık Meslek 
Lisesi     50,0% 16,7% 33,3% 100,0% 

Kız Meslek  
Lisesi     50,0% 20,0% 30,0% 100,0% 

MESLEK 
LİSESİ 
TÜRÜ 

Çok Programlı 
Lise     25,0% 25,0% 50,0% 100,0% 

TOPLAM 1,4% 11,1
% 33,3% 36,1% 18,1% 100,0% 

 
 

Problem cümlesi, meslek lisesi türlerine göre incelendiği zaman; ortanın 

üzerinde katılım % 75 ile Çok Programlı Liselerde ve % 68.8 ile Teknik ve 

Endüstri Meslek Liselerindedir. Bu liselerde öğrenim gören öğrencilerin 

çoğunluğu tarih öğretmenlerinin onlardan edindikleri izlenimlere göre, tarih 

derslerinin gelecekte kendilerine bir fayda getirmeyeceğini düşünmektedir. İmam 

Hatip Lisesi öğrencileri ise %90,6 oranında bu konuya orta ve altında katıldıkları 

gözlenmiştir. Bu sonuç İmam Hatip Lisesi öğrencilerinin tarih dersine bakışının 

fark edilir seviyede diğer meslek liselerinden ayrıldığını göstermektedir. 
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4-‘Tarih dersleri öğrenciler için sıkıcı ve zor bir derstir.’(6.Soru) 

 

Tablo: 17  “Tarih dersleri öğrenciler için sıkıcı ve zor bir derstir.” 

Sorusuna ilişkin sayı, yüzde, aritmetik ortalama değerleri ve grafiği tablosu 

 

  
SAYI
  (F) 

YÜZDE 
(%) 

ART.ORT.(X) 

HİÇ KATILMIYORUM 5 6,9 
AZ KATILIYORUM 11 15,3 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 28 38,9 

ÇOK KATILIYORUM 23 31,9 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 5 6,9 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
       3,16 

 
 

 
 
 
           Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih öğretmenleri ‘Tarih dersleri 

öğrenciler için sıkıcı ve zor bir derstir.’ Sorusu karşısında x=3,16’lik ortalama 

orta düzeyde katıldıklarını ile ifade etmişlerdir. Bu soruya en çok katılım % 38,9 

ile yine orta düzeyde katılıyorum seçeneğine olmuştur.  
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE –Tarih dersleri öğrenciler için sıkıcı 

ve zor bir derstir. Sorusunun  karşılaştırılması: 

 
Tablo: 18 “Tarih dersleri öğrenciler için sıkıcı ve zor bir derstir.” 

Sorusunun meslek lisesi türlerine göre karşılaştırmalı tablosu 
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Teknik ve 
Endüstri Meslek 
Lisesi 

6,3% 9,4% 31,3% 43,8% 9,4% 100,0% 

Ticaret Meslek 
Lisesi 11,1% 33,3% 44,4% 11,1%   100,0% 

İmam Hatip 
Lisesi   27,3% 54,5% 9,1% 9,1% 100,0% 

Sağlık Meslek 
Lisesi 33,3% 16,7% 16,7% 33,3%   100,0% 

Kız Meslek  
Lisesi   10,0% 70,0% 10,0% 10,0% 100,0% 

MESLEK 
LİSESİ TÜRÜ

Çok Programlı 
Lise       100,0%   100,0% 

TOPLAM 6,9% 15,3% 38,9% 31,9% 6,9% 100,0% 
 
 

 ‘Tarih dersleri öğrenciler için sıkıcı ve zor bir derstir.’ Sorusuna  

meslek lisesinde görev yapan tarih öğretmenlerinin verdikleri cevaplara okul 

türleri tablosuna göre  baktığımız zaman, Sağlık Meslek Lisesi öğretmenlerinin  

%33,3 oranında katılmadıkları görülmektedir. Yine ortanın altında olan katılma 

oranı %50 ile Sağlık Meslek Liseleri vardır. Çok Programlı Lise tarih dersi 

öğretmenlerinin bu soruya ilişkin düşünceleri % 100 çok katılıyorum 

düzeyindedir. 

Katılma ve katılmama oranları arasındaki bu fark bütün meslek lisesi 

öğrencilerinin tarih dersine aynı gözle bakmadığını göstermesi açısından 

önemlidir. 
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3.3. BİRİNCİ ALT PROBLEME İLİŞKİN ÇÖZÜM ÖNERİLERİ  

Tarih öğretiminin, ‘Meslek Lisesi Öğrencilerinin ve Velilerin Tarih 

Dersine Bakışından’ kaynaklanan problemler ille ilgili olarak, Meslek Liselerinde 

görev yapan tarih dersi öğretmenlerinin çözüm önerileri:  

 ‘Tarihin  sadece ÖSS sınavı ve yazılı sınavlar için öğrenilmesi gereken 

bir ders olmadığı bilinci   verilmelidir.’ Önerisi tarih öğretmenlerinin %73,89’u 

tarafından bu problemin çözüm önerisi olarak gösterilmiştir. Bu çözüm önerisi 

Meslek Lisesi öğrencilerinin tarih dersine karşı olumsuz tutumlarını 

değiştirmelerini sağlayabilmek için önemlidir. 

Öğrencilerin istenen davranışları kazanabilmeleri onların öğrenmeye 

hazır olmalarıyla yakından ilgilidir. Öğrenmeye hazır olma ise öğrencinin bilgisi, 

yetenekleri, ilgileri, alışkanlıkları, tutumları, değerleri vb. ile ilgilidir. Bu unsurları 

dikkate almayan bir öğretim durumunda geçerli öğrenme yaşantılarının oluşması 

beklenemez.43   

Bu problemle ilgili  çözüm , tarih öğrenmenin ve bilmenin sadece okul 

başarısı için, üniversite sınavını kazanmak için öğrenilecek bir ders olmadığının 

kavratılmasıdır. Çünkü tarih öğretimi, toplumunu, değerlerini, kültürünü tanıyan 

ve benimseyen  iyi vatandaşların yetiştirilmesini de hedeflemektedir. Buna 

ilaveten, geçmişin bilgisi öğretilirken içinde yaşanılan toplumun kimliği 

öğrenciye aktarılmaya çalışılarak öğrencinin kimlik gelişimine de yardımcı 

olunmaktadır.44  

Tarih öğretiminde, öğrencilere bilimsel bakış açısı ve üst düzey düşünme 

beceri ve nitelikleri kazandırılır.  Bu yaklaşımla öğrencilere, bir tarihçinin tarihsel 

bilgiyi nasıl ürettiği öğretilmeye çalışılır Geçmişin bilgisini öğrenmenin yanında, 

var olan tarihsel bilginin ortaya konuş şeklini görme şansına sahip olan 

öğrenci,bilimsel, analitik ve yaratıcı düşünme yeteneklerini geliştirmeye 

yöneltilir.45   

                                                           
43 Mehmet Taşdemir, Eğitimde Planlama ve Değerlendirme. Ocak Yayınları. Ankara 2000, s.76. 
44 İsmail H. Demircioğlu, ‘Lise Öğrencilerinin Tarih Dersinin Amaçlarına Yönelik Görüşleri’,Türk 
eğitim Bilimleri Dergisi, Bahar 2006,C.4,Sayı2,s.2 
45  İsmail H. Demircioğlu, a.g.m.,s.2. 
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Atatürk’ün ‘Türk çocuklarında yetenek, her milletinkinden üstündür. 

Türk yetenek ve kudretinin tarihteki başarıları meydana çıktıkça, büsbütün 

Türk çocukları kendileri için gereken atılım kaynağını o tarihte 

bulabileceklerdir. Bu tarihten Türk çocukları bağımsızlık fikrini 

kazanacaklar, o büyük başarıları düşünecekler, harikalar yaratan adamları 

öğrenecekler, kendilerinin aynı kandan olduklarını düşünecekler ve bu 

yetenekle kimseye boyun eğmeyeceklerdir.’46  Sözünden de anlaşılacağı üzere 

tarihin faydalarından biri de tarihini iyi öğrenen Türk çocuklarının geçmişten 

edindikleri bilgiler sayesinde kazanacakları özgüvendir. Geçmişten kazanılan bu 

özgüven sayesinde gelecek daha parlak olabilecektir.  

Modern dünyada bilimsel ve analitik düşünme becerilerinin yanında 

çağımızda tarih dersleriyle öğrencilere kazandırılması hedeflenen bir diğer nitelik 

ise demokratik bilinçtir. Buna karşı gelişmemiş ülkelerde tarih dersi bu 

amaçlardan yoksun salt kültür aktarımı amacıyla okutulmaktadır.47   

Tarih, insanların sosyal sağlıklarını (iletişim, ilişkiler) ve hayatı 

kaldırabilirlik gücünü elde edebilmeleri açısından önemlidir. Tarih, hep geçmişte 

kalmamaktadır, günümüzdeki insanlara çıkarımlar yapmakta üretimler 

sunmaktadır. İyi yaşama sanatının gizemleri hakkında insanlara gereken iletiyi 

vermektedir.48   

Kısa örneklerle açıkladığımız gibi, meslek liselerindeki öğrencilere 

öncelikle tarih öğrenmenin önemi ve gerekliği kavratılmalıdır. Bu bilincin 

kazandırılması için tarih öğretmenleri her ders için (Tarih 1, Tarih 2 ve Türkiye 

Cumhuriyeti İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük dersleri) ders yılı başında, hemen 

konulara geçmeden tarih öğrenmenin gerekliliğini anlatmalılar. Yeni 

düzenlenecek ders müfredatında bu konuya yer verilmeli, tarih ders kitaplarındaki 

ilk konular tarih öğrenmenin gerekli ve önemli olduğunu çeşitli örneklerle anlatan 

konular olmalıdır. 

                                                           
46 Şemsettin Günaltay, 1951 Olağanüstü Türk Dil Kurultayı, s. 3. 
47 İsmail Hakkı Demircioğlu, Tarih Öğretiminde Öğrenci Merkezli Yaklaşımlar,Anı Yay. Ankara 
2007 s.30. 
48 İbrahim Güler, Tarihin Toplumdaki  İşlevi ve Öğretimi,Elif Yayınevi, İstanbul 2005,s.94-95. 
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Tarih öğretiminde temel hedef olguları ezberlemekten çok, beceriler 

olmalıdır. Öğrencilerin, tarih disiplininin ana özelliklerinin farkına varmalarında 

sınıf ortamı, öğretmenin bilgiyi veren olarak gösterildiği ortamdan çok, öğrenciler 

için aktif öğrenme çevresi olmalıdır. 

Tarih dersinin sıkıcı bir ezber dersi olmadığı, tarihin sadece savaşların ve 

antlaşmaların tarihleriyle ilgilenmediği sosyal ve yerel tarih konularının müfredat 

içindeki ağırlığı artırılarak, öğrencilerin tarih dersine karşı olan olumsuz bakış 

açısı değiştirilmelidir. Tarih dersine karşı oluşmuş ön yargıların kırılarak dersin 

sevdirilmesi, meslek liselerindeki tarih öğretiminin problemlerinin pek çoğunu 

ortadan kaldıracaktır. 

Tarih dersi Müfredatıyla, ders kitaplarıyla, ders anlatım metot ve 

teknikleriyle, ders araç gereçleriyle vb. ilgili önerilere diğer alt problemlerde daha 

ayrıntılı yer verilecektir. 
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3.4. İKİNCİ ALT PROBLEME İLİŞKİN BULGULAR 

İkinci Alt Problem: Tarih Dersi Müfredatı Ve Ders Saatleri ile İlgili 

Sorular 

1-  Tarih derslerinin haftalık ders saatleri dersin müfredatına göre 

azdır.’(7.Soru) 

 

Tablo: 19 “Tarih derslerinin haftalık ders saatleri dersin 

müfredatına göre azdır.” Sorusuna ilişkin sayı, yüzde, aritmetik ortalama 

değerleri ve grafiği tablosu 

 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT.(X) 

AZ KATILIYORUM 4 5,6 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 4 5,6 

ÇOK KATILIYORUM 27 37,5 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 37 51,4 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
      4,34 

 

 
 

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih öğretmenleri ‘Tarih derslerinin 

haftalık ders saatleri dersin müfredatına göre azdır.’ sorusuna x=4,34’lük bir 

ortalama ile tamamen katıldıklarını belirtmişlerdir. Tamamen katılıyorum ve çok 

katılıyorum seçeneklerinin toplamı %88,9’dur.  

Tarih ders saatlerinin azlığı, meslek lisesi tarih öğretmenlerinin en fazla 

dile getirdikleri problemlerin başında gelmektedir. 
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE – Tarih derslerinin haftalık ders 

saatleri dersin müfredatına göre azdır. Sorusunun karşılaştırılması: 

Tablo: 20. “Tarih derslerinin haftalık ders saatleri dersin 

müfredatına göre azdır.” Sorusunun meslek lisesi türlerine göre 

karşılaştırmalı tablosu 
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Teknik ve 
Endüstri 
Meslek Lisesi 

6,3%   31,3% 62,5% 100,0%

Ticaret Meslek 
Lisesi 11,1%   55,6% 33,3% 100,0%

İmam Hatip 
Lisesi 9,1%   36,4% 54,5% 100,0%

Sağlık Meslek 
Lisesi   16,7% 66,7% 16,7% 100,0%

Kız Meslek  
Lisesi   30,0% 10,0% 60,0% 100,0%

MESLEK 
LİSESİ TÜRÜ 

Çok Programlı 
Lise     75,0% 25,0% 100,0%

 
                     TOPLAM 5,6% 5,6% 37,5% 51,4% 100,0%

 

          

‘Tarih derslerinin haftalık ders saatleri dersin müfredatına göre 

azdır.’ Sorusuna ankete katılan farklı türlerdeki meslek liselerinde katılan bütün 

tarih dersi öğretmenleri yaklaşık %90 ’lık bir oranla ortanın üzerinde (Çok ve 

Tamamen katılmışlardır.) Bu soruda hiç katılmıyorum seçeneği hiç 

kullanılmamıştır.  Az katılma oranı  , %11 ile en yüksek Sağlık Meslek 

Liselerinde ifade edilmiştir. Kız Meslek Liselerinde ise % 30 oranında kararsızlık 

görülmektedir. 
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2 -‘Tarih derslerinin haftalık ders saatlerinin azlığı konuların hızlı 

işlenmesine sebep olmaktadır.’(8. Soru) 

Tablo: 21 “Tarih derslerinin haftalık ders saatlerinin azlığı 

konuların hızlı işlenmesine sebep olmaktadır.” Sorusuna ilişkin sayı, yüzde, 

aritmetik ortalama değerleri ve grafiği tablosu  

 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT.(X) 

AZ KATILIYORUM 2 2,8 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 6 8,3 

ÇOK KATILIYORUM 24 33,3 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 40 55,6 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
       4,41 

 
 

 
  

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih öğretmenleri ‘Tarih derslerinin 

haftalık ders saatlerinin azlığı konuların hızlı işlenmesine sebep olmaktadır.’ 

sorusuna x=4,41 ortalama ile tamamen katıldıklarını ifade etmişlerdir. Tamamen 

katılma oranı %55,6 oldukça yüksek bir katılımdır. Genel olarak tabloya 

baktığımızda öğretmenlerin bu soruya tamamen katıldıklarına ilişkin görüş 

belirttikleri anlaşılmaktadır.  

Tarih öğretmenlerinin konuları yıllık planlarına göre bitirmek için hızlı  

işlemeleri , dersi takipte ve dolayısıyla anlamakta zorlanan öğrencilerin tarih 

dersine bakış açısının olumsuz yönde etkileneceği kaçınılmazdır. 
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE –  Tarih derslerinin haftalık ders 

saatlerinin azlığı konuların hızlı işlenmesine sebep olmaktadır. Sorusunun 

karşılaştırılması: 

 

Tablo: 22. “Tarih derslerinin haftalık ders saatlerinin azlığı  

konuların hızlı işlenmesine sebep olmaktadır.” Sorusunun meslek lisesi 

türlerine göre karşılaştırmalı tablosu 
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Teknik ve 
Endüstri Meslek 
Lisesi 

3,1%   37,5% 59,4% 100,0% 

Ticaret Meslek 
Lisesi 11,1%   33,3% 55,6% 100,0% 

İmam Hatip 
Lisesi     63,6% 36,4% 100,0% 

Sağlık Meslek 
Lisesi   33,3% 16,7% 50,0% 100,0% 

Kız Meslek  
Lisesi   30,0% 10,0% 60,0% 100,0% 

MESLEK LİSESİ 
TÜRÜ 

Çok Programlı 
Lise   25,0%   75,0% 100,0% 

TOPLAM 2,8% 8,3% 33,3% 55,6% 100,0% 
 

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih öğretmenlerinin  ‘Tarih 

derslerinin haftalık ders saatlerinin azlığı  konuların hızlı işlenmesine sebep 

olmaktadır.’ Soruna okul türlerine göre katılım düzeylerine bakıldığı zaman; % 

75 ile çok Programlı Liselerin ilk sırada olduğunu görüyoruz. İkinci sırada %60 

ile Kız Meslek Lisesi ve üçüncü sırada %59,4 ile Teknik ve Endüstri Meslek 

Lisesi yer almaktadır. Bu ifadeye katılım oranlarında okul türleri arasında dikkat 

çekici bir farklılık yoktur. 
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3-  ‘Tarih ders kitabındaki konu yoğunluğu, dersin haftalık saati de 

göz önüne alındığında  meslek lisesi öğrencilerinin seviyelerinin üzerindedir.’ 

(10.Soru) 

Tablo: 23 “Tarih ders kitabındaki konu yoğunluğu, dersin haftalık 

saati de göz önüne alındığında  meslek lisesi öğrencilerinin seviyelerinin 

üzerindedir.” Sorusuna ilişkin sayı, yüzde, aritmetik ortalama değerleri ve 

grafiği tablosu 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT.(X) 

AZ KATILIYORUM 2 2,8 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 15 20,8 

ÇOK KATILIYORUM 21 29,2 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 34 47,2 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
      4,20 

 

 
 
 

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih öğretmenleri sorusuna ‘Tarih 

ders kitabındaki konu yoğunluğu, dersin haftalık saati de göz önüne 

alındığında meslek lisesi öğrencilerinin seviyelerinin üzerindedir.’ x=4,20 

ortalama ile tamamen katıldıklarını ifade etmişlerdir.  

Ortaöğretime geçişte uygulanan OKS sınavında çok yüksek puanlarla 

öğrenci alan, akademik amaçlı eğitim veren Fen Lisesi, Anadolu Lisesi vb. 

liselerde okutulan tarih ders kitabı ile meslek liselerinde okutulan tarih ders 

kitabının aynı olması tartışmaya açıktır.  



 50

MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE – Tarih ders kitabındaki konu 

yoğunluğu, dersin haftalık saati de göz önüne alındığında meslek lisesi 

öğrencilerinin seviyelerinin üzerindedir. Sorusunun karşılaştırılması: 

Tablo: 24 “Tarih ders kitabındaki konu yoğunluğu, dersin haftalık 

saati de göz önüne alındığında meslek lisesi öğrencilerinin seviyelerinin 

üzerindedir.” Sorusunun meslek lisesi türlerine göre karşılaştırmalı tablosu 
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Teknik ve 
Endüstri Meslek 
Lisesi 

  9,4% 40,6% 50,0% 100,0% 

Ticaret Meslek 
Lisesi   33,3%   66,7% 100,0% 

İmam Hatip 
Lisesi 9,1% 54,5% 18,2% 18,2% 100,0% 

Sağlık Meslek 
Lisesi 16,7% 16,7% 33,3% 33,3% 100,0% 

Kız Meslek  
Lisesi   10,0% 20,0% 70,0% 100,0% 

MESLEK 
LİSESİ TÜRÜ 

Çok Programlı 
Lise   25,0% 50,0% 25,0% 100,0% 

TOPLAM 2,8% 20,8% 29,2% 47,2% 100,0% 
 

‘Tarih ders kitabındaki konu yoğunluğu, dersin haftalık saati de göz 

önüne alındığında meslek lisesi öğrencilerinin seviyelerinin üzerindedir.’ 

Sorusu meslek liselerinin türüne göre incelendiği zaman; Teknik ve Endüstri 

Meslek Liseleri, Ticaret Meslek Liseleri, Çok Programlı Liseler ve Kız Meslek 

Liselerinde ortanın oldukça üstünde katılım gözlenmektedir. Sağlık Meslek 

Liseleri orta ve ortaya yakın katılırken, sadece İmam Hatip Liselerinin ağırlıklı 

olarak orta düzeyde  (%54,5) yani kararsızlık düzeyinde katlımı göze 

çarpmaktadır. 
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4-‘Tarih derslerinin haftalık ders saatlerinin azlığı, dolayısıyla 

dersten alınan notun ağırlıklı başarı notu ortalamasına etkisinin azlığı, 

öğrencinin tarih dersinde başarılı olma gayretini azaltmaktadır.’ (11.Soru) 

Tablo: 25 “Tarih derslerinin haftalık ders saatlerinin azlığı, 

dolayısıyla dersten alınan notun ağırlıklı başarı notu ortalamasına etkisinin 

azlığı, öğrencinin tarih dersinde başarılı olma gayretini azaltmaktadır.” 

Sorusuna ilişkin sayı, yüzde, aritmetik ortalama değerleri ve grafiği tablosu 

 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT.(X) 

AZ KATILIYORUM 4 5,6 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 9 12,5 

ÇOK KATILIYORUM 19 26,4 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 40 55,6 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
      4,31 

 
 

 
 
 

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih öğretmenleri sorusuna‘Tarih 

derslerinin haftalık ders saatlerinin azlığı, dolayısıyla dersten alınan notun 

ağırlıklı başarı notu ortalamasına etkisinin azlığı, öğrencinin tarih dersinde 

başarılı olma gayretini azaltmaktadır.’sorusuna x=4,31 ortalama ile tamamen 

katıldıklarını belirtmişleridir. Genel olarak tabloya baktığımızda ise öğretmenlerin 

bu soruya tamamen katıldıklarına ilişkin görüş belirttikleri anlaşılmaktadır. 

 

 



 52

MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE – Tarih derslerinin haftalık ders 

saatlerinin azlığı, dolayısıyla dersten alınan notun ağırlıklı başarı notu 

ortalamasına  etkisinin azlığı, öğrencinin tarih dersinde başarılı olma 

gayretini azaltmaktadır. Sorusunun karşılaştırılması: 

Tablo: 26. Tarih derslerinin haftalık ders saatlerinin azlığı, 

dolayısıyla dersten alınan notun ağırlıklı başarı notu ortalamasına etkisinin 

azlığı, öğrencinin tarih dersinde başarılı olma gayretini azaltmaktadır. 

Sorusunun meslek lisesi türlerine göre karşılaştırmalı tablosu 
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Teknik ve Endüstri 
Meslek Lisesi 6,3% 3,1% 18,8% 71,9% 100,0

% 
Ticaret Meslek Lisesi   11,1% 33,3% 55,6% 100,0

% 
İmam Hatip Lisesi 9,1% 36,4% 27,3% 27,3% 100,0

% 
Sağlık Meslek Lisesi 16,7% 16,7% 16,7% 50,0% 100,0

% 
Kız Meslek  Lisesi   20,0% 50,0% 30,0% 100,0

% 

 
 
MESLEK 
LİSESİ 
TÜRÜ 

Çok Programlı Lise     25,0% 75,0% 100,0
% 

TOPLAM 5,6% 12,5% 26,4% 55,6% 100,0
% 

 
            Tarih derslerinin haftalık ders saatlerinin azlığı, dolayısıyla dersten 

alınan notun ağırlıklı başarı notu ortalamasına etkisinin azlığı, öğrencinin 

tarih dersinde başarılı olma gayretini azaltmaktadır. Sorusuna farklı türden 

meslek liselerinde görev yapan tarih öğretmenlerinin cevaplarına göre 

baktığımızda; tamamın orta seviyenin üzerindeki oranlarda katıldıklarını  

görüyoruz . Hiç katılmıyorum seçeneğine hiç cevap verilmemiştir. Tamamen 

katılıyorum oranında % 75 ile Çok Programlı Lise ve  %71,9 ile Teknik ve 

Endüstri Meslek Liseleri ilk sıradadır. 

Bu farkın en önemli sebebi Teknik ve Endüstri Meslek Liseleri, Ticaret 

Meslek Lisesi, Kız Meslek Lisesi, Çok Programlı Lise ve Sağlık Meslek 

Liselerindeki 8-10 saatlik meslek derslerinden 2 ve daha üstü alan öğrencilerin 2 

saatlik tarih dersinden ‘1’ hatta ‘0’ not alsa bile sınıf geçme yönetmeliğine göre, 

ağırlıklı not ortalamasıyla sınıfı geçebilmesidir. 
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5- ‘Meslek derslerinin ders saatlerinin fazla, müfredatlarının tarih 

dersinden hafif olması öğrenciyi tarih dersine bakış açısını olumsuz yönde 

etkilemektedir.’(12.Soru) 

Tablo: 27 “Meslek derslerinin ders saatlerinin fazla, 

müfredatlarının tarih dersinden hafif olması öğrenciyi tarih dersine bakış 

açısını olumsuz yönde etkilemektedir.” Sorusuna ilişkin sayı, yüzde, 

aritmetik ortalama değerleri ve grafiği tablosu 

 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT.(X) 

HİÇ KATILMIYORUM 3 4,2 
AZ KATILIYORUM 1 1,4 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 10 13,9 

ÇOK KATILIYORUM 34 47,2 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 24 33,3 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
      4,04 

 
 

 
 

‘Meslek derslerinin ders saatlerinin fazla, müfredatlarının tarih 

dersinden hafif olması öğrenciyi tarih dersine bakış açısını olumsuz yönde 

etkilemektedir.’ Sorusuna meslek liselerinde görev yapan tarih öğretmenleri 

x=4,04 aritmetik ortalama ile çok katıldıklarını ifade etmişlerdir. Tablo genel 

olarak incelendiğinde cevapların orta seviyenin üzerinde olduğu gözlenmektedir. 
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE – “Meslek derslerinin ders 

saatlerinin fazla, müfredatlarının tarih dersinden hafif olması öğrenciyi tarih 

dersine bakış açısını olumsuz yönde etkilemektedir.” Sorusunun 

karşılaştırılması: 

 

Tablo: 28 “Meslek derslerinin ders saatlerinin fazla, 

müfredatlarının tarih dersinden hafif olması öğrenciyi tarih dersine bakış 

açısını olumsuz yönde etkilemektedir.” Sorusunun meslek lisesi türlerine 

göre karşılaştırmalı tablosu 
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TOPLAM

Teknik ve 
Endüstri Meslek 
Lisesi 

3,1%   6,3% 43,8% 46,9% 100,0% 

Ticaret Meslek 
Lisesi 11,1%     55,6% 33,3% 100,0% 

İmam Hatip 
Lisesi   9,1% 54,5% 27,3% 9,1% 100,0% 

Sağlık Meslek 
Lisesi 16,7%     66,7% 16,7% 100,0% 

Kız Meslek  
Lisesi     20,0% 40,0% 40,0% 100,0% 

MESLEK 
LİSESİ TÜRÜ 

Çok Programlı 
Lise       100,0%   100,0% 

TOPLAM 4,2% 1,4% 13,9% 47,2% 33,3% 100,0% 
 

“Meslek derslerinin ders saatlerinin fazla, müfredatlarının tarih 

dersinden hafif olması öğrenciyi tarih dersine bakış açısını olumsuz yönde 

etkilemektedir.” Sorusuna İmam Hatipleri(orta düzeyde katılım %54,5) haricinde 

bütün Meslek Liselerinden ortanın üstünde katılım geldiği gözlenmektedir. 

Teknik ve Endüstri Meslek Liseleri, Ticaret Meslek Lisesi, Kız Meslek Lisesi, 

Çok Programlı Lise ve Sağlık Meslek Liselerinde lise ikinci sınıftan itibaren 4- 8 

saatlik meslek dersleri vardır. Buna karşılık bu derslerdeki konu yoğunluğu tarih 

derlerindeki kadar değildir. İmam Hatip Liselerindeki dikkat çekici farkın bu 

sebeple olduğu düşünülmektedir. 
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6- ‘Meslek lisesinde öğretim gören öğrencilerin haftalık toplam ders 

saatleri diğer lise öğrencilerinin haftalık ders saatlerinden fazladır. Bu  

fazlalık öğrencilerin tarih dersine, ders öncesi çalışmalarını ve derste aktif 

olmalarını zorlaştırmaktadır.’(13. Soru) 

Tablo: 29 “Meslek lisesinde öğretim gören öğrencilerin haftalık 

toplam ders saatleri diğer lise öğrencilerinin haftalık ders saatlerinden 

fazladır. Bu  fazlalık öğrencilerin tarih dersine, ders öncesi çalışmalarını ve 

derste aktif olmalarını zorlaştırmaktadır.” Sorusuna ilişkin sayı, yüzde, 

aritmetik ortalama değerleri ve grafiği tablosu 

  SAYI YÜZDE (%) ART.ORT.(X) 
HİÇ KATILMIYORUM 3 4,2 
AZ KATILIYORUM 4 5,6 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 9 12,5 

ÇOK KATILIYORUM 36 50,0 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 20 27,8 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
      3,91 

    
 

 
 

Konya ili meslek liselerinde görev yapan tarih öğretmenleri ‘Meslek 

lisesinde öğretim gören öğrencilerin haftalık toplam ders saatleri diğer lise 

öğrencilerinin haftalık ders saatlerinden fazladır. Bu fazlalık öğrencilerin 

tarih dersine, ders öncesi çalışmalarını ve derste aktif olmalarını 

zorlaştırmaktadır.’ Sorusuna x=3,91 ortalama bir ortalama ile çok katıldıklarını 

ifade etmişlerdir. Genel olarak tabloya baktığımızda öğretmenlerin bu soruya 

verdikleri cevaplarda orta düzeyin üstünde katıldıklarına ilişkin görüş belirttikleri 

anlaşılmaktadır. 
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE – Meslek lisesinde öğretim gören 

öğrencilerin haftalık toplam ders saatleri diğer lise öğrencilerinin haftalık 

ders saatlerinden fazladır. Bu fazlalık öğrencilerin tarih dersine, ders öncesi 

çalışmalarını ve derste aktif olmalarını zorlaştırmaktadır. Sorusunun 

karşılaştırılması: 

Tablo: 30 “Meslek lisesinde öğretim gören öğrencilerin haftalık 

toplam ders saatleri diğer lise öğrencilerinin haftalık ders saatlerinden 

fazladır. Bu fazlalık öğrencilerin tarih dersine, ders öncesi çalışmalarını ve 

derste aktif olmalarını zorlaştırmaktadır.” Sorusunun meslek lisesi türlerine 

göre karşılaştırmalı tablosu 
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Teknik ve Endüstri 
Meslek Lisesi 6,3%   9,4% 53,1% 31,3% 100,0% 

Ticaret Meslek Lisesi 11,1% 11,1% 11,1% 33,3% 33,3% 100,0% 
İmam Hatip Lisesi   18,2% 18,2% 54,5% 9,1% 100,0% 
Sağlık Meslek Lisesi     33,3% 16,7% 50,0% 100,0% 
Kız Meslek  Lisesi   10,0% 10,0% 50,0% 30,0% 100,0% 

 
 
 
 
 
MESLEK LİSESİ 
TÜRÜ 

Çok Programlı Lise       100,0%   100,0% 
TOPLAM 4,2% 5,6% 12,5% 50,0% 27,8% 100,0% 

 

‘Meslek lisesinde öğretim gören öğrencilerin haftalık toplam ders 

saatleri diğer lise öğrencilerinin haftalık ders saatlerinden fazladır. Bu  

fazlalık öğrencilerin tarih dersine, ders öncesi çalışmalarını ve derste aktif 

olmalarını zorlaştırmaktadır. Sorusuna bütün meslek lisesi türlerinden 

ortalamanın üzerinde katıldıklarını görüyoruz.  

Anket çalışmalarında görüştüğümüz, özellikle Teknik ve Endüstri 

Meslek Lisesi tarih öğretmenleri bazı günler öğrencilerin 8 saatlik atölye 

çalışmasından sonra tarih dersine geldiklerini ve yorgun oldukları için sağlıklı 

ders işeyemediklerini ifade etmişlerdir. 
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7- ‘Tarih derslerinde siyasal ve askeri konuların ağırlıklı olması 

öğrencilerin derse ilgisini azaltmaktadır.’ (14. Soru) 

Tablo: 31 “Tarih derslerinde siyasal ve askeri konuların ağırlıklı 

olması öğrencilerin derse ilgisini azaltmaktadır.” Sorusuna ilişkin sayı, 

yüzde, aritmetik ortalama değerleri ve grafiği tablosu 

 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT.(X) 

HİÇ KATILMIYORUM 4 5,6 
AZ KATILIYORUM 6 8,3 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 26 36,1 

ÇOK KATILIYORUM 24 33,3 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 12 16,7 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
      3,47 

 

 
 

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih öğretmenleri, “Tarih derslerinde 

siyasal ve askeri konuların ağırlıklı olması öğrencilerin derse ilgisini 

azaltmaktadır.” sorusu karşısında x =3,47’lik bir ortalama ile orta düzeyde 

katıldıklarını ifade etmişlerdir. Genel olarak tabloya baktığımızda öğretmenlerin 

bu soruya verdikleri cevaplarda orta düzeyin üstünde katıldıklarına ilişkin görüş 

belirttikleri anlaşılmaktadır.  

 ‘Tarih derslerinde siyasal ve askeri konuların ağırlıklı olması 

öğrencilerin derse ilgisini azaltmaktadır.’sorusuna farklı meslek lisesi 

türlerinde görev yapan tarih öğretmenlerinin cevaplarının karşılaştırılmasında 

dikkat çekici bir fark görülmemektedir. 
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3.5. İKİNCİ ALT PROBLEME İLİŞKİN ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 

 

Konya İli Meslek Liselerinde Tarih Öğretiminin  ‘Tarih Dersi 

Müfredatı ve Ders Saatlerinden Kaynaklanan Problemleri’ne ilişkin çözüm 

önerileri; Araştırmaya katılan tarih öğretmenlerinin en çok problem yaşadıklarını 

ifade ettikleri konulardan birisi de tarih dersi müfredatı ve ders saatlerinin 

yetersizliğidir.  

 

Açık uçlu sorularda yer alan çözüm önerilerine verilen cevaplar arasında 

meslek liselerinde görev yapan tarih öğretmenlerinin %75’i tarih ders saatlerinin 

2 saatten 3 saate çıkarılmasını istemişlerdir. Tarih derslerinde yaşanılan bir çok 

problemin kaynağı olarak ders saatinin yetersizliği gösterilmiştir.  

 

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih öğretmenlerinden %31,94’ü  

Tarih  dersi müfredatı  yeniden   yazılmalıdır  çözüm önerisinde bulunurken ,  

%62,5’i Meslek Liselerinde  okutulan  tarih dersi müfredatı  diğer 

ortaöğretim okullarının tarih dersi müfredatından farklı düzenlenmelidir 

görüşünü ifade etmişlerdir. Buna gerekçe olarak da sınavla ve yüksek puanlarla 

öğrenci alan ortaöğretim kurumları ile, onlara göre seviyeleri ve ilgi alanları daha 

farklı olan meslek lisesi öğrencilerine aynı konuları öğretmeye çalışmanın 

zorluğudur. 

 

Tarih dersi müfredat konuları bütün alanlar ve bölümler için 4 yıla 

eşit yayılarak öğretilmelidir görüşüne meslek lisesi öğretmenlerinden 

%48,61’i katılmışlardır. Bilindiği üzere ortaöğretim kurumları 2005–2006 

öğretim yılından itibaren 4 yıla çıkarılmıştır. Ancak lise 4. sınıflar için sadece 

sözel bölüm seçen öğrencilere tarih dersi konulmuştur. Çağdaş Türk Ve Dünya 

Tarihi adlı ve 20. Yüzyıl Tarihinin işleneceği bu ders bütün alanlarda zorunlu ders 

olmalıdır. 
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‘Tarih derslerinde, yerel tarih ve sosyal tarih öğretimine daha fazla 

yer verilmesi meslek lisesi öğrencilerinin tarih dersine ilgisini artırır.’ifadesi 

Meslek Lisesi Tarih öğretmenlerinde %59,17 oranında katılım bulmuştur. 

Ülkemiz tarih öğretiminin en çok dile getirilen problemlerinden biri de sosyal 

tarih ve yerel tarih konularının eksikliğidir. Örnek vermek gerekirse Konya’daki 

meslek liselerinde öğrenim gören öğrenciler Selçuklular ‘a başkentlik yapmış 

Konya şehrinin Selçuklular dönemi sosyal kültürel hayatını ne kadar bilmektedir? 

Şehirde bulunan tarihi yapılar hakkında bir bilgi bilgisi var mıdır? 

 

Sosyal tarih konularına müfredatta neredeyse hiç yer verilmemiştir. 

Tarih öğretimi, yalnızca savaşları ve antlaşma maddelerini anlatmak veya önemli 

siyasi olayları kronolojik sırada aktarmaktan ibaret kalmamalıdır.49  

 

Meslek Lisesi tarih öğretmenlerinin %70,83’ü T.C. İnkılâp Tarihi ve 

Atatürkçülük dersi sınıf geçmede baraj dersi olmalıdır. Görüşünü ifade 

etmişlerdir. Ortaöğretim Kurumları Sınıf Geçme Yönetmeliğine göre Meslek 

Liseleri öğrencileri bütün derslerinin ağırlıklı not ortalaması 2,50 olduğu zaman 

zayıf dersleri olduğu halde bir üst sınıfa geçebilmektedir. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           
49 Nuri Köstüklü, a.g.e.,s.187. 
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3.6. ÜÇÜNCÜ ALT PROBLEME İLİŞKİN BULGULAR VE 

YORUMLAR  

Üçüncü Alt Problem: Ortaöğretime Geçiş ve Üniversiye Giriş 

Sınavlarının Meslek Liselerindeki Tarih Öğretimine Etkisi Nedir ? 

1- ‘İlköğretimden ortaöğretime yöneltme mesleki yetenek ve 

yatkınlığa göre değil, ders başarısına göre yapılmaktadır.’ (1.Soru) 

Tablo: 32 İlköğretimden ortaöğretime yöneltme mesleki yetenek ve 

yatkınlığa göre değil, ders başarısına göre yapılmaktadır.’ Sorusuna ilişkin 

sayı, yüzde, aritmetik ortalama değerleri ve grafiği tablosu 

 
  SAYI YÜZDE (%) ART.ORT.(X) 
HİÇ KATILMIYORUM 1 1,4 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 2 2,8 

ÇOK KATILIYORUM 23 31,9 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 46 63,9 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
         4,56 

 

 
 
Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih öğretmenleri ‘İlköğretimden 

ortaöğretime yöneltme mesleki yetenek ve yatkınlığa göre değil, ders 

başarısına göre yapılmaktadır.’ sorusuna x=4,56 ortalama ile tamamen 

katıldıklarını ifade etmişlerdir. Tamamen katılma oranı ve çok katılma toplamı 

%95,8 ile oldukça yüksek bir katılımdır.  

Yukarıdaki veri analizlerinde anlaşıldığı üzere mesleki yönelme 

öğrencilerin ilgi ve yeteneklerine göre yapılmamaktadır. Oysa 1789 sayılı Milli 

Eğitim Temel Kanunu’nda şöyle denilmektedir:   
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Madde 6 – Fertler, eğitimleri süresince, ilgi, istidat ve kabiliyetleri 

ölçüsünde ve doğrultusunda çeşitli programlara veya okullara yöneltilerek 

yetiştirilirler.  

(Değişik: 16/8/1997 – 4306/3 md.) Milli eğitim sistemi, her bakımdan, 

bu yöneltmeyi gerçekleştirecek biçimde düzenlenir. Bu amaçla, ortaöğretim 

kurumlarına, eğitim programlarının hedeflerine uygun düşecek şekilde hazırlık 

sınıfları konulabilir.  

Yöneltmede ve başarının ölçülmesinde rehberlik hizmetlerinden ve 

objektif ölçme ve değerlendirme metotlarından yararlanılır.50  

İlköğretimden ortaöğretime yöneltme mesleki yetenek ve yatkınlığa 

göre değil, ders başarısına göre yapılmaktadır. ’sorusuna farklı meslek lisesi 

türlerinde görev yapan tarih öğretmenlerinin cevaplarının karşılaştırılmasında 

dikkat çekici bir fark görülmemektedir.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

                                                           
50 Millî Eğitim Temel Kanunu, Resmî Gazete, Kanun Numarası 1739 , Kabul Tarihi  14/6/1973) 
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2- ‘Üniversiteye giriş sınavındaki katsayı uygulaması başarılı 

öğrencilerin meslek lisesine gelmesini engellemektedir.’(3.Soru) 

Tablo: 33 “Üniversiteye giriş sınavındaki katsayı uygulaması 

başarılı öğrencilerin meslek lisesine gelmesini engellemektedir.” Sorusuna 

ilişkin sayı, yüzde, aritmetik ortalama değerleri ve grafiği tablosu 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT.(X) 

HİÇ KATILMIYORUM 1 1,4 
AZ KATILIYORUM 2 2,8 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 1 1,4 

ÇOK KATILIYORUM 5 6,9 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 63 87,5 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
     4,76 

 

 
 ‘Üniversiteye giriş sınavındaki katsayı uygulaması başarılı 

öğrencilerin meslek lisesine gelmesini engellemektedir.’ Sorusu yöneltilen 

meslek lisesi tarih öğretmenlerinin % 87,5’i  bu cümleye tamamen katıldıklarını 

belirtmişlerdir. X=4,76 ortama anket ölçeğinde tespit edilen en yüksek ortalama 

değeridir.  

Milli Eğitim Bakanlığı ile Yükseköğretim Kurulu’nun 1996 yılında 

başlattıkları müşterek çalışmalar 1998 yılında tamamlanmış ve 1999 yılında 

yükseköğretime giriş sistemi yeniden düzenlenmiştir. Buna göre yükseköğretime 

girişte meslek lisesi mezunları kendi anlarındaki yükseköğretim programlarına 

yerleştirilirken ağırlıklı ortaöğretim başarı puanları daha yüksek bir katsayıyla 

(0,8), diğer programlara yerleştirilirken daha düşük bir katsayıyla (0,3) 

çarpılmaktadır.51  

                                                           
51 http://www.yok.gov.tr/duyuru/meslek_okullari.pdf (15.12.2007 tarihinde alınmıştır. 
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE – Üniversiteye giriş sınavındaki 

katsayı uygulaması başarılı öğrencilerin meslek lisesine gelmesini 

engellemektedir. Sorusunun karşılaştırılması: 

Tablo: 34. “Üniversiteye giriş sınavındaki katsayı uygulaması 

başarılı öğrencilerin meslek lisesine gelmesini engellemektedir.” Sorusunun 

meslek lisesi türlerine göre karşılaştırmalı tablosu 
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Teknik ve 
Endüstri 
Meslek Lisesi 

3,1% 3,1% 3,1% 6,3% 84,4% 100,0%

Ticaret Meslek 
Lisesi         100,0% 100,0%

İmam Hatip 
Lisesi         100,0% 100,0%

Sağlık Meslek 
Lisesi   16,7%   33,3% 50,0% 100,0%

Kız Meslek  
Lisesi       10,0% 90,0% 100,0%

MESLEK 
LİSESİ TÜRÜ 

Çok Programlı 
Lise         100,0% 100,0%

TOPLAM 1,4% 2,8% 1,4% 6,9% 87,5% 100,0%
 

           Üniversiteye giriş sınavındaki katsayı uygulaması başarılı öğrencilerin 

meslek lisesine gelmesini engellemektedir. Sorusu farklı meslek liselerinde 

görev yapan tarih öğretmenlerinin katılma düzeylerine göre incelendiğinde üç 

tanesinde katılımın % 100 olduğu görülmektedir. Tabloda dikkat çeken Sağlık 

Meslek Lisesi öğretmenlerinin % 16,7 oranında az katılıyorum seçeneğini 

işaretlemeleridir. Sağlık Meslek Lisesinden mezun olan öğrencilerin okulu 

bitirdikten hemen sonra kamu veya özel hastanelerde iş bulabilmeleri başarılı 

öğrencilerin Sağlık Meslek Liselerine yönelmelerini sağlamaktadır. 
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3- ‘Üniversite giriş sınavındaki katsayı uygulaması,  meslek lisesi 

öğrencilerinin üniversite kazanma şansını azalttığı için,  öğrencilerin tarih 

dersini öğrenme istekleri olumsuz etkilenmektedir.’ ( 15. Soru) 

Tablo: 35 “Üniversite giriş sınavındaki katsayı uygulaması,  meslek 

lisesi öğrencilerinin üniversite kazanma şansını azalttığı için,  öğrencilerin 

tarih dersini öğrenme istekleri olumsuz etkilenmektedir.” Sorusuna ilişkin 

sayı, yüzde, aritmetik ortalama değerleri ve grafiği tablosu 

 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT.(X) 

HİÇ KATILMIYORUM 3 4,2 
AZ KATILIYORUM 1 1,4 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 5 6,9 

ÇOK KATILIYORUM 11 15,3 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 52 72,2 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
     4,50 

 
 

 
 

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih dersi öğretmenleri, “Üniversite 

giriş sınavındaki katsayı uygulaması,  meslek lisesi öğrencilerinin üniversite 

kazanma şansını azalttığı için,  öğrencilerin tarih dersini öğrenme istekleri 

olumsuz etkilenmektedir.” sorusu karşısında x = 4,50’lik bir ortalama ile 

tamamen katılıyorum düzeyde katıldıklarını ifade etmişlerdir. Genel olarak 

tabloya baktığımızda öğretmenlerin bu soruya verdikleri cevaplarda tamamen 

katıldıklarına ilişkin görüş belirttikleri anlaşılmaktadır.  
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE – Üniversite giriş sınavındaki 

katsayı uygulaması,  meslek lisesi öğrencilerinin üniversite kazanma şansını 

azalttığı için,  öğrencilerin tarih dersini öğrenme istekleri olumsuz 

etkilenmektedir. Sorusunun karşılaştırılması: 

Tablo: 36 “Üniversite giriş sınavındaki katsayı uygulaması,  meslek 

lisesi öğrencilerinin üniversite kazanma şansını azalttığı için,  öğrencilerin 

tarih dersini öğrenme istekleri olumsuz etkilenmektedir.” Sorusunun meslek 

lisesi türlerine göre karşılaştırmalı tablosu 
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Teknik ve Endüstri 
Meslek Lisesi 6,3% 3,1% 3,1% 9,4% 78,1% 100,0%

Ticaret Meslek Lisesi     11,1% 22,2% 66,7% 100,0%
İmam Hatip Lisesi     9,1% 9,1% 81,8% 100,0%
Sağlık Meslek Lisesi 16,7%     50,0% 33,3% 100,0%
Kız Meslek  Lisesi     20,0% 20,0% 60,0% 100,0%

  
 
MESLEK 
LİSESİ 
TÜRÜ 

Çok Programlı Lise         100,0% 100,0%
TOPLAM 4,2% 1,4% 6,9% 15,3% 72,2% 100,0%
 

Farklı meslek liselerinde görev yapan tarih öğretmenlerinin ‘Üniversite 

giriş sınavındaki katsayı uygulaması,  meslek lisesi öğrencilerinin üniversite 

kazanma şansını azalttığı için,  öğrencilerin tarih dersini öğrenme istekleri 

olumsuz etkilenmektedir.’ Sorusuna cevapları incelendiği zaman bütün okul 

türlerindeki katılma oranının birbirine yakın ve orta seviyenin üzerinde olduğu 

görülmektedir.  Çok Programlı Liselerdeki tamamen katılma oranı % 100’dür. 

Sağlık Meslek Liselerindeki %16,7’lik hiç katılmama oranı genel dağılımdan 

ayrılmaktadır.  
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3.7. ÜÇÜNCÜ ALT PROBLEME İLİŞKİN ÇÖZÜM ÖNERİLERİ  
 
Ortaöğretime Geçiş ve Üniversiye Giriş Sınavlarının Meslek 

Liselerindeki Tarih Öğretimine Etkisi Nedir ? Alt problemiyle ilgili çözüm 

önerisi, farklı türdeki bütün Meslek Liseleri tarih öğretmenlerinin  % 94,44’lük 

yüksek orandaki katılımıyla ÖSS sınavındaki katsayı uygulamasının 

değiştirilmesi olmuştur. 

OKS (Orta Öğretim Kurumları Giriş Sınavı) ve ÖSS (Öğrenci 

Seçme Sınavı) sınavlarında tarih sorularının sayısı ve sınava etkisi 

artırılmalıdır. İfadesine %75,56 oranında katılım belirtmişlerdir. Bu şekilde 

önemi artan tarih dersine öğrencilerin ilgi ve öğrenme motivasyonları artacaktır. 

Çünkü her türlü başarı ölçütünün sınav kazanmaya bağlı olduğu eğitim 

sistemimizin öğrencileri, derslere sınavlardaki soru sayısı ve puanı kadar değer 

vermektedir. 

İlköğretimden ortaöğretime geçişte esas kriter sınav değil, 

öğrencinin mesleki yatkınlığı olmalıdır. Görüşü açık uçlu soruya cevap yazan 

Meslek Lisesi öğretmenlerinin %41,67’si tarafından dile getirilmiştir. 

Ülkemizde lise ve dengi okulu bitiren gençler; Yüksek Öğretim 

Programı tercihi yaparken, genelde, ilgi ve yeteneklerinden çok, seçilen Yüksek 

Öğretim Programlarının hazırlayacağı mesleklerin ekonomik koşullarıyla sosyal 

statülerine daha çok ağırlık verir görünmektedirler.52   

Ülkemizde ilköğretim okullarının liselerle, liselerin Üniversitelerle 

ilişkisinin varlığından söz etmek zordur. Birbirlerini tamamlayan bu kurumların 

sürekli işbirliği halinde olması gerekmektedir. Türk Milli Eğitim sisteminde etkili 

bir yöneltme yoktur. Bu nedenle üniversite önünde yığılmalar meydana 

gelmektedir.53  

                                                           
52 Recayi Coştur,  Lise Öğrencilerinin Yüksek Öğretim Programları Tercihleri, Bilişsel Tarzları ve 
Mesleki İlgileri Arasındaki İlişkiler (Yayınlanmamış Doktora Tezi), Ankara: H. Ü. Sos. Bil. 
Enstitüsü, 1989, s. 159. 
53 İrfan Erdoğan, Türk Eğitim Sistemi, Sistem Yay.,İstanbul 2002,s.113. 
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Birey karmaşık ve hareketli bir toplumda bulunan çok çeşitli ve oldukça 

bilgi ve beceri isteyen iş dünyasındaki uğraşlardan kendi yetenek, ilgi ve şartlarına 

en uygun olan birini seçebilmesi, bir mesleğe girebilmesi için ona rehberlik 

edilmesi gerekmektedir. Oysa öğrencilerin lise öğrenimi sırasında yeterli düzeyde 

Psikolojik Danışma ve Rehberlik yardımından yararlanamadığı bilinmektedir.  

Gençlerin çoğu meslek seçme konusunda kesin bir karar verme 

durumunda kaldıkları zaman şaşkınlığa düşmekte ve çoğu kez bütün hayatlarını 

geçirecekleri uğraşı alanlarının seçimini tesadüflere bırakmaktadırlar.  Bireylerin 

bir mesleği seçmeleri, onların meslek hakkındaki imajı, başarısını biçimlendiren 

önemli etmenlerden biridir.54  

Mesleki Teknik Eğitim ve yükseköğretim ilişkilerini genel eğitim 

ilişkilerini düzenleyen ve Milli Eğitim Camiasının tümünü bağlayan Kanun 1739 

Sayılı Milli Eğitim Temel Kanunu’dur. Bu Kanun’un liselerin amaç ve 

görevlerini tanımlayan 28nci maddesi aynen şöyle demektedir: “Öğrencileri 

çeşitli program ve okullarla ilgi, istidat ve kabiliyetleri ölçüsünde ve 

doğrultusunda yükseköğretime veya hem mesleğe hem de yükseköğretime 

veya hayata ve iş alanlarına hazırlamaktır. Bu görevler yerine getirilirken, 

öğrencilerin istekleri ve kabiliyetleri ile toplum ihtiyaçları arasında denge 

sağlanır.” 30ncu madde ortaöğretimde yöneltme olacağını, 31nci madde ise 

Yükseköğretime geçiş maddesi: Lise ve dengi okulları bitirenler, 

yükseköğretim kurumlarına girmek için aday olmaya hak kazanır.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
54 Yahya Akyüz, a.g.e., s. 316. 
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3.8. DÖRDÜNCÜ ALT PROBLEME İLİŞKİN BULGULAR VE 
YORUMLAR  

                                                                                                                                                  
Dördüncü Alt Problem: Meslek Liselerindeki Tarih Derslerinde 

Kullanılan Metot ve Teknikler İle İlgili Problemler Nelerdir? 

1- ‘Ders konularının hızlı işlenecek olması zorunluluğu öğretmeni 

düz anlatım metoduna zorladığı için öğrenci merkezli tarih öğretimi 

yapılamamaktadır. Bu durum meslek lisesi öğrencilerinin tarih dersinden 

uzaklaşmasına sebep olmaktadır.’ (9.Soru) 

Tablo: 37  “Ders konularının hızlı işlenecek olması zorunluluğu 

öğretmeni düz anlatım metoduna zorladığı için öğrenci merkezli tarih 

öğretimi yapılamamaktadır. Bu durum meslek lisesi öğrencilerinin tarih 

dersinden uzaklaşmasına sebep olmaktadır.” Sorusuna ilişkin sayı, yüzde, 

aritmetik ortalama değerleri ve grafiği tablosu 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT.(X) 

ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 6 8,3 

ÇOK KATILIYORUM 24 33,3 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 42 58,3 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
      4,50 

 

 
 

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih dersi öğretmenleri, “‘Ders 

konularının hızlı işlenecek olması zorunluluğu öğretmeni düz anlatım 

metoduna zorladığı için öğrenci merkezli tarih öğretimi yapılamamaktadır. 

Bu durum meslek lisesi öğrencilerinin tarih dersinden uzaklaşmasına sebep 

olmaktadır.” sorusu karşısında x = 4,50’lik bir ortalama ile tamamen katılıyorum 

düzeyde katıldıklarını ifade etmişlerdir. Problem cümlesi ile meslek lisesi türü 

arasında dikkat çekici bir fark görülmemiştir. 
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3.9. DÖRDÜNCÜ ALT PROBLEME İLİŞKİN ÇÖZÜM 

ÖNERİLERİ  

Meslek Liselerindeki Tarih Derslerinde Kullanılan Metot ve Teknikler 

İle İlgili Problemler Nelerdir? Çağdaş Eğitim metot ve tekniklerinin meslek 

liselerindeki tarih derslerinde uygulanabilmesi için neler yapılmalıdır? 

Derslerde uygulanan yöntemlerin ve derslerin ne şekilde işleniyor 

olduğunun büyük bir önemi vardır.  Yaşar Bakar’ın 2001 çalışmasındaki yaptığı 

ankette de öğretmenlerin yüzde 94’ünün Soru-Cevap yöntemini kullandıkları, 

yüzde 88,8’inin Düz anlatım yöntemini kullandıklarını belirtmelerinden de 

anlaşılacağı gibi İnkılâp tarihi öğretimi tamamıyla öğretmen merkezli 

gerçekleşmektedir.55 Belirtilen araştırmadan da anlaşılacağı üzere tarih derslerinde 

ağırlıklı olarak düz anlatım ve soru – cevap gibi öğretmen merkezli tarih öğretimi 

metotları uygulanmaktadır. Sürekli öğretmenin konuşup ders anlatması dersin 

belli bir süresinden sonra öğrencinin sıkılmasına ve dikkatini başka konulara 

yöneltmesine sebep olmaktadır.  

Araştırmaya katılan öğretmenlerin % 65,28’i Meslek liselerinde tarih 

dersi öğrenci merkezli olmalıdır.  Düşüncesini ifade etmişlerdir. Tarih dersi için 

düz anlatım ve soru cevap metot ve tekniği elbette vazgeçilmezdir. Ancak diğer 

ders anlatım metot ve tekniklerine de sıkça yer verilemesi dersin başarısı 

açısından gereklidir. 

    Öğrenci merkezli tarih öğretiminin yapılamayışın temel sebebi de % 

58,3’lük katılma oranı ile derslerin hızlı işlenmesi zorunluluğu yani müfredata 

göre yapılan yıllık planın bitirilmesi zorunluluğudur. Öğrenci merkezli tarih 

öğretiminin yapılamayışının en büyük sebebi tarih dersi haftalık ders saatlerinin 

azlığıdır. 

 ‘Uygun olan konularda Benzetişim (Simülasyon) metoduna sıkça 

yer verilmelidir.’ Çözüm önerisi % 65 oranında Meslek Lisesi tarih öğretmenleri 

tarafından derslerin daha verimli olması için ifade edilmiştir. 

                                                           
55 Yaşar Bakar,  Ankara Merkez İlçelerdeki Türkiye Cumhuriyeti İnkılâp Tarihi ve Atatürkçülük 
Dersinin Öğretiminde Öğretmenin Yöntem Seçimini Etkileyen Faktörler.  (Yayınlanmamış 
Yüksek Lisans Tezi), Gazi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü . Ankara 2001, s.18. 
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Yaparak yaşayarak öğretilemeyen bilgiler kalıcı olmaz, çabuk unutulur. 

Sürekli düz anlatım yapıldığı, öğrencinin derste aktif katılmadan öğrendiği sandığı 

bilgiler suya yazılmış yazı gibidir. Bu konuda Milli Mücadelemizin liderlerinden 

olan ve eğitim alanında da önemli çalışmaları bulunan Kazım Karabekir Paşa; 

muhakeme ve mukayese esasına dayanmayan bir yöntemle verilen bilgilerin, uzun 

süre zihinde kalamayacağını çabuk unutulacağını ileri sürmüştür. Paşa’nın 

ifadesiyle: Bir insan geçen sene okuduğunu unutur. Hâlbuki geçen sene yaptığını 

unutmaz. Onun için ‘yapmak’ fiilini büyük ehemmiyetle nazarı dikkatte tutmak 

lazımdır.56  

‘Tarih derslerinde konuya göre, müze ve alan gezileri yapılmalıdır. 

İfadesini Meslek Liselerinde görev yapan tarih öğretmenlerinden %70’i 

savunmuşlardır. Alan ve müze gezileri bütün dünyada çok yoğun olarak 

kullanılan bir tarih öğretimi metodudur. Ancak ne yazık ki ülkemizde pek 

kullanılamayan bir metottur. 

Müzelerin eğitim öğretim amacıyla kullanılması birçok açıdan yarar 

sağlayacaktır. Her şeyden önce müze, eğitim öğretimde yaşayarak öğrenme 

ilkesinin gerçekleşmesine müsait bir ortam sunar. Bu ortamlarda, öğretimde ya-

şayarak ve gözleyerek öğrenme gerçekleşeceği için öğrenilenlerin daha kalıcı 

olması sağlanacak, dolayısıyla öğrencilerin motivasyonu da canlı tutulmuş 

olacaktır.  

Müze ile eğitim sürecinde öğrenciler gözlem yapabilir, objelerle algılar 

yoluyla ilgi kurabilir, düşünce ve duygularını daha kolay ifade edebilir, müzenin 

bakış açısını, barındırdığı mesajı anlamlandırabilir, kültürel değerleri ve yaşamı 

paylaşmaya, gerçeği anlamaya daha istekli olabilir. Böylece müze eğitimi 

öğrencilerin geçmiş, bugün ve gelecek arasında bağ kurabilmelerine; kültürel 

varlıkları, tarihî eserleri anlama ve korumalarına, daha hoşgörülü olmalarına katkı 

sağlayacaktır.57  

Bahri Ata’nın 2002 yılında yaptığı araştırmanın sonucuna göre, tarih 

öğretmenlerinin müze eğitimine ilişkin olumlu görüş sahibi olduklarını ancak 

                                                           
56 Nuri Köstüklü, Kazım Karabekir ve Eğitim, Çizgi Kitabevi Yayınları, Konya 2004,s.66 
57 İrfan Erdoğan,’Eğitime Yeni Bir Soluk: 
Müzeler’,http://ttkb.meb.gov.tr/yenicalismalar/muze/basindan_yansimalar.htm (15.01.2008) 
tarihinde alınmıştır. 
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yeterince uygulamadıkları tespit edilmiştir.58  

Ders saatlerinin azlığının yanında müze ve alan gezilerinin yeterince 

yapılmayışının sebebi; 1-Çevremizdeki belli başlı müzeler ve bu müzelerin 

mahiyetlerinin tarih öğretmenleri tarafından tam bilinmemesi, 2-Öğretmenlerin 

müze materyallerinden bir tarihi delil olarak nasıl faydalanılacağı hususunda 

yeterince öğretim metot bilgisine sahip olmamalarıdır.59 

Okullarımızda tarihsel çevreye düzenlenen geziler: öğrencilerin, okul 

görevlerini en iyi şekilde yerine getirdiğinde vaat edilen bir ödül olmuştur. 

Aslında okul dışı tarih öğretimi etkinliklerinin gerçekleştirilmesi motivasyon 

unsuru olmanın ötesinde bir ihtiyaçtır ve planlama, ciddiyet ve değerlendirmeyi 

gerektirir.60  

Tarih dersi sınıfın sınırlarını aşmalıdır. Ancak bu yolla öğrenciler bu 

dersi sever ve anlar duruma gelebilirler61 

Meslek liselerinde görev yapan tarih öğretmenlerinin çok yüksek bir 

katılımla önerdikleri ‘tarih dersleri bilgisayar ve internet destekli işlenmelidir.’ 

Çözümü beşinci alt problem olan, tarih dersi araç-gereçleriyle ilgili problemler 

nelerdir? Başlığında ele alınacaktır. 

 

 

 

                                                           
58 Bahri Ata, a.g.e.,106. 
59 Nuri Köstüklü, a.g.e.,s.49. 
60 Mustafa Safran, Bahri Ata, “Okul Dışı Tarih Öğretimi” Gazi Ün.Eğitim Fak. Dergisi, C.18 
Ankara 1998 s.1, 
61 Fersun Paykoç,  Tarih Öğretimi, Açık Öğretim Fak. Yay.,Eskişehir1991,.s.107. 
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3.10. BEŞİNCİ ALT PROBLEME İLİŞKİN BULGULAR VE 

YORUMLAR  

Beşinci Alt Problem: Meslek Liselerindeki Tarih Öğretiminde 

Kullanılan Ders Araç-Gereç ve Materyaller İle İlgili Problemler Nelerdir?  

1- ‘Sınıflar öğrencinin tarih dersini öğrenme motivasyonunu 

artıracak şekilde düzenlenmemiştir.(pano, grafik, resim, fotoğraf 

vb.)’(19.Soru) 

Tablo: 38 “Sınıflar öğrencinin tarih dersini öğrenme motivasyonunu 

artıracak şekilde düzenlenmemiştir.(pano, grafik, resim, fotoğraf vb.)” 

Sorusuna ilişkin sayı, yüzde, aritmetik ortalama değerleri ve grafiği tablosu 

 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT.(X) 

HİÇ KATILMIYORUM 2 2,8 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 7 9,7 

ÇOK KATILIYORUM 29 40,3 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 34 47,2 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
      4,29 

 
 

 
 

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih dersi öğretmenleri, ‘Sınıflar 

öğrencinin tarih dersini öğrenme motivasyonunu artıracak şekilde 

düzenlenmemiştir.(pano, grafik, resim, fotoğraf vb.)’ sorusu karşısında 

x=4,29’lik bir ortalama ile tamamen katılıyorum düzeyde katıldıklarını ifade 

etmişlerdir.  
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2- ‘Tarih derslerinde bilgisayar teknolojisi ve internet yeteri kadar 

kullanılamamaktadır.’ (20.Soru) 

 

Tablo: 39 “Tarih derslerinde bilgisayar teknolojisi ve internet yeteri 

kadar kullanılamamaktadır.” Sorusuna ilişkin sayı, yüzde, aritmetik 

ortalama değerleri ve grafiği tablosu 

 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT.(X) 

HİÇ KATILMIYORUM 1 1,4 
AZ KATILIYORUM 1 1,4 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 10 13,9 

ÇOK KATILIYORUM 31 43,1 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 29 40,3 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
      4,19 

 
 

 
 
 

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih dersi öğretmenleri, ‘Tarih 

derslerinde bilgisayar teknolojisi ve internet yeteri kadar 

kullanılamamaktadır.’ sorusu karşısında x=4,19’lik bir ortalama ile tamamen 

katılıyorum düzeyde katıldıklarını ifade etmişlerdir. Genel olarak tabloya 

baktığımızda öğretmenlerin bu soruya verdikleri cevaplarda orta düzeyin üstünde 

katıldıklarına ilişkin görüş belirttikleri anlaşılmaktadır.  
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE – Tarih derslerinde bilgisayar 

teknolojisi ve internet yeteri kadar kullanılamamaktadır. Sorusunun 

karşılaştırılması: 

Tablo: 40 Tarih derslerinde bilgisayar teknolojisi ve internet yeteri 

kadar kullanılamamaktadır. Sorusunun meslek lisesi türlerine göre 

karşılaştırmalı tablosu 
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Teknik ve Endüstri 
Meslek Lisesi   3,1% 9,4% 46,9% 40,6% 100,0% 

Ticaret Meslek 
Lisesi 11,1%   11,1% 22,2% 55,6% 100,0% 

İmam Hatip Lisesi     18,2% 63,6% 18,2% 100,0% 
Sağlık Meslek Lisesi       50,0% 50,0% 100,0% 
Kız Meslek  Lisesi     40,0% 30,0% 30,0% 100,0% 

 
 
 
MESLEK 
LİSESİ 
TÜRÜ 

Çok Programlı Lise       25,0% 75,0% 100,0% 
TOPLAM 1,4% 1,4% 13,9% 43,1% 40,3% 100,0% 

 

‘Tarih derslerinde bilgisayar teknolojisi ve internet yeteri kadar 

kullanılamamaktadır. Sorusu farklı meslek liselerinde görev yapan tarih 

öğretmenlerinin görüşlerine göre incelendiği zaman; tamamen katılım oranında 

%75 ile Çok Programlı Liseler, %55 ile Ticaret Meslek Liseleri tarih 

öğretmenlerinin katılımı ilk sıradadır. Hiç katılmıyorum seçeneği ise %11,1 ile 

yine Ticaret Meslek Liselerinde en yüksek orandadır. Bu sonuç bize bilgisayar 

kullanımında aynı tür okullarda dahi farklıklar olduğunu göstermektedir. 

Teknik ve Endüstri Meslek Liseleri ile Ticaret Meslek Liseleri bilgisayar 

ve bilişim teknolojilerine daha yakın okullar oldukları için, bu okullardaki tarih 

derslerinde bilgisayar ve internet teknolojisinin daha fazla kullanılması 

beklenmektedir. Çünkü bu okullar,  örneğin İmam Hatip Liselerine göre malzeme, 

altyapı ve teknik elemen konusunda daha donanımlıdır. 
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3-  ‘Derslerde öğrenilen konuları tamamlayan materyaller sınıflarda 

yoktur.(tarih şeridi, Türkiye Haritası, Dünya Haritası vb.)’ (21. Soru)  

 

Tablo: 41 “Derslerde öğrenilen konuları tamamlayan materyaller 

sınıflarda yoktur.(tarih şeridi, Türkiye Haritası, Dünya Haritası vb.)” 

Sorusuna ilişkin sayı, yüzde, aritmetik ortalama değerleri ve grafiği tablosu 

 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT.(X) 

AZ KATILIYORUM 5 6,9 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 10 13,9 

ÇOK KATILIYORUM 30 41,7 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 27 37,5 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
       4,09 

 
 

 
 

‘Derslerde öğrenilen konuları tamamlayan materyaller sınıflarda 

yoktur.(tarih şeridi, Türkiye Haritası, Dünya Haritası vb.)’ Sorusunun 

yöneltildiği meslek lisesi tarih dersi öğretmenleri x=4,09 ortalama ile çok 

katıldıklarını göstermişlerdir. Tablodan anlaşıldığı üzere hiç katılmıyorum diyen 

tarih öğretmeni yoktur. Genel olarak tabloya baktığımızda öğretmenlerin bu 

soruya verdikleri cevaplarda  orta düzeyin üstünde katıldıklarına ilişkin görüş 

belirttikleri anlaşılmaktadır.  
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE – Derslerde öğrenilen konuları 

tamamlayan materyaller sınıflarda yoktur. (tarih şeridi, Türkiye Haritası, 

Dünya Haritası vb.) Sorusunun karşılaştırılması: 

 

Tablo: 42 “Derslerde öğrenilen konuları tamamlayan materyaller 

sınıflarda yoktur. (tarih şeridi, Türkiye Haritası, Dünya Haritası vb.)” 

Sorusunun meslek lisesi türlerine göre karşılaştırmalı tablosu 
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Teknik ve Endüstri Meslek 
Lisesi 9,4% 9,4% 34,4% 46,9% 100,0% 

Ticaret Meslek Lisesi   22,2% 33,3% 44,4% 100,0% 
İmam Hatip Lisesi   9,1% 72,7% 18,2% 100,0% 
Sağlık Meslek Lisesi     66,7% 33,3% 100,0% 
Kız Meslek  Lisesi 20,0% 20,0% 20,0% 40,0% 100,0% 

 
 
MESLEK 
LİSESİ 
TÜRÜ 

Çok Programlı Lise   50,0% 50,0%   100,0% 
TOPLAM 6,9% 13,9% 41,7% 37,5% 100,0% 
 

‘Derslerde öğrenilen konuları tamamlayan materyaller sınıflarda 

yoktur. (tarih şeridi, Türkiye Haritası, Dünya Haritası vb.)’ Sorusu Meslek 

Lisesi türlerine göre incelendiğinde; Tamamen katılma düzeyi %46,9 ile Teknik 

ve Endüstri Meslek Liselerinde ki tarih öğretmenleri tarafından ilk sırada 

cevaplanmıştır. Orta seviyenin altındaki en büyük değer ise %20 ile Kız Meslek 

Liselerinde ifade edilmiştir. 
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4-‘Okul kütüphanesinde kaynak tarih kitapları bulunmamaktadır.’ 

( 23.Soru) 

Tablo: 43 “Okul kütüphanesinde kaynak tarih kitapları 

bulunmamaktadır.” Sorusuna ilişkin sayı, yüzde, aritmetik ortalama 

değerleri ve grafiği tablosu 

 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT. 
       (X) 

HİÇ KATILMIYORUM 6 8,3 
AZ KATILIYORUM 17 23,6 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 17 23,6 

ÇOK KATILIYORUM 21 29,2 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 11 15,3 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
     3,19 

 
 

 
 
 

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih dersi öğretmenleri, ‘Okul 

kütüphanesinde kaynak tarih kitapları bulunmamaktadır.’sorusu karşısında 

x=3,19’lik bir ortalama ile orta düzeyde katıldıklarını ifade etmişlerdir.  Tabloya 

genel olarak bakıldığında dağılımın ortada toplandığı görülmektedir. Bu da bize 

bazı meslek liselerimizde kaynak tarih kitaplarının olduğunu bazılarında olmadığı 

bilgisini vermektedir. 
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE – Okul kütüphanesinde kaynak 

tarih kitapları bulunmamaktadır. Sorusunun karşılaştırılması: 

 

Tablo: 44 Okul kütüphanesinde kaynak tarih kitapları 

bulunmamaktadır. Sorusunun meslek lisesi türlerine göre karşılaştırmalı 

tablosu 
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Teknik ve 
Endüstri Meslek 
Lisesi 

9,4% 28,1% 25,0% 28,1% 9,4% 100,0%

Ticaret Meslek 
Lisesi 11,1% 22,2%   33,3% 33,3% 100,0%

İmam Hatip 
Lisesi   54,5% 36,4% 9,1%   100,0%

Sağlık Meslek 
Lisesi 16,7%   33,3% 16,7% 33,3% 100,0%

Kız Meslek  
Lisesi 10,0%   30,0% 40,0% 20,0% 100,0%

 
 
 
 
 
MESLEK 
LİSESİ TÜRÜ 

Çok Programlı 
Lise       75,0% 25,0% 100,0%

TOPLAM 8,3% 23,6% 23,6% 29,2% 15,3% 100,0%
 
 

‘Okul kütüphanesinde kaynak tarih kitapları bulunmamaktadır’. 

Sorusun görev yapılan Meslek Lisesi değişkeni ile karşılaştırıldığında; sadece 

İmam Hatip Liselerinde 54,5 ile orta seviyenin altında ifade edilmiş, diğer Meslek 

Liselerinde ortalamanın üzerinde katılım ifadesi kullanılmıştır.  

 

Bu tablodan anlaşılacağı üzere İmam Hatip Liselerinin kütüphanelerinde 

kaynak tarih kitapları diğer meslek liselerine göre daha fazladır. Problemin en çok 

katılım gördüğü okullar Çok Programlı Liseler ile Ticaret Meslek Liseleridir. 
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5- ‘Okul kütüphanesinde güncel tarih kitapları 

bulunmamaktadır.’(24. Soru) 

 

Tablo: 45 “Okul kütüphanesinde güncel tarih kitapları 

bulunmamaktadır.” Sorusuna ilişkin sayı, yüzde, aritmetik ortalama 

değerleri ve grafiği tablosu 

 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT. 
     (X) 

HİÇ KATILMIYORUM 1 1,4 
AZ KATILIYORUM 2 2,8 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 10 13,9 

ÇOK KATILIYORUM 23 31,9 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 36 50,0 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
   4,26 

 
 
 

 
 
 

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih dersi öğretmenleri, ‘Okul 

kütüphanesinde güncel tarih kitapları bulunmamaktadır.’sorusu karşısında 

x=4,26’lık bir ortalama ile tamamen katılıyorum düzeyde katıldıklarını ifade 

etmişlerdir. Ortaya çıkan verilere göre meslek liselerimizin pek çoğunun 

kütüphanesinde güncel tarih kitapları bulunmamaktadır. 
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE – Okul kütüphanesinde güncel tarih 

kitapları bulunmamaktadır. Sorusunun karşılaştırılması: 

 

Tablo: 46 Okul kütüphanesinde güncel tarih kitapları 

bulunmamaktadır. Sorusunun meslek lisesi türlerine göre karşılaştırmalı 

tablosu 
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Teknik ve Endüstri 
Meslek Lisesi   3,1% 12,5% 31,3% 53,1% 100,0%

Ticaret Meslek 
Lisesi   11,1%   22,2% 66,7% 100,0%

İmam Hatip Lisesi     36,4% 36,4% 27,3% 100,0%
Sağlık Meslek 
Lisesi 16,7%     50,0% 33,3% 100,0%

Kız Meslek  Lisesi     20,0% 30,0% 50,0% 100,0%

 
 
 
 
MESLEK 
LİSESİ 
TÜRÜ 

Çok Programlı 
Lise       25,0% 75,0% 100,0%

TOPLAM 1,4% 2,8% 13,9% 31,9% 50,0% 100,0%
 

 

‘Okul kütüphanesinde güncel tarih kitapları bulunmamaktadır.’ 

Sorusu meslek lisesi türü değişkenine göre incelendiği zaman; güncel tarih 

kitaplarının eksikliği problemini en çok yaşayan meslek liselerinin Çok Programlı 

Liseler, Teknik ve Endüstri Meslek Liseleri ve Ticaret Meslek Liseleri tarih 

öğretmenlerinin yaşadığı, orta ve az düzeyde ise İmam Hatip Liseleri ile Sağlık 

Meslek Liseleri tarih öğretmenlerinin yaşadığı anlaşılmaktadır. 
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3.11. BEŞİNCİ ALT PROBLEME İLİŞKİN ÇÖZÜM ÖNERİLERİ  

Meslek Liselerindeki Tarih Öğretiminde Kullanılan Ders Araç-Gereç ve 

Materyaller İle İlgili Problemler Nelerdir? Problemi ile ilgili olarak anılan 

okullarda görev yapan tarih öğretmenlerinin çözüm önerileri: 

‘Tarih dersleri tarih sınıfında  (branş dersliğinde) işlenmelidir’. 

Çözüm önerisi %95,83’lük oranla çok yüksek bir katılım görmüştür. ‘Tarih 

derslerinde bilgisayar ve internet sürekli kullanılabilmelidir.’ Önerisi de  

%81,67 oranında ifade edilmiştir. Anket çalışmasındaki ‘Tarih derslerinde 

bilgisayar teknolojisi ve internet yeteri kadar kullanılamamaktadır.’ 

Sorusuna da çok katılıyorum düzeyinde bir katılım olduğunu göz önüne aldığımız 

zaman meslek liselerindeki tarih derslerinde bilgisayar ve internet teknolojisi 

kullanımının istenilen seviyede olmadığı anlaşılmaktadır. Anket çalışması yapılan 

okulların hiçbirisinde tarih sınıfına rastlanmamıştır. 

Eğitimde niteliğin artırılması için bilginin üretilmesi, toplanması, 

biriktirilmesi işlenmesi, yeniden elde edilmesi, yayılması ve korunmasını sağlayan 

bilgi teknolojisinin verimli ve gereğince kullanılmasının kaçınılmaz hale geldiği 

herkesçe kabul edilen bir gerçektir. Günümüzde bilgi teknolojisinin en gelişmiş ve 

yaygın olanı şüphesiz bilgisayarlardır. Bu nedenle teknolojik gelişmeye uyum 

sağlayabilmek için gelişmiş dünya ülkelerinde olduğu gibi bilgisayarlar eğitim ve 

öğretimle ilgili bütün faaliyetlerde kullanılmalıdır.62  

Konya İli Meslek Liselerinde görev yapan tarih öğretmenleri, ‘Tarih 

derslerinin işleneceği bütün sınıflarda sürekli ve konuya bağlı olmaksızın 

tarih şeridi, Türkiye haritası ve Dünya haritası bulunmalıdır.’ Çözüm 

önerisine %90 oranında katıldıklarını ifade etmişlerdir. Seçmeli anket 

sonuçlarından anlaşıldığı üzere tarih derslerinin olmazsa olmalarından biri olan 

‘harita’ konusunda Meslek Liselerinde eksiklik vardır. Sınıflarda sürekli 

bulanacak ‘tarih şeritleri’ ise öğrencilerin zihninde genel bir zaman algısının 

oluşmasını kolaylaştıracaktır. 

  

                                                           
62 Mehmet İpçioğlu,a.g.e.,s.4. 
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‘Sınıflara ve okul koridor duvarlarına tarihimizle ilgili resim, 

fotoğraf ve yazılar asılmalıdır.’ İfadesine meslek lisesi tarih öğretmenleri  % 75 

oranında katılmışlardır. Bu öneri öğrencilerin tarihe karşı olan merak, ilgi ve 

sevgiyi artırması bakımından önemlidir. 

 ‘Okul Kütüphanelerinin, kaynak ve güncel tarih kitapları ile tarih 

dergileriyle zenginleştirilmesi meslek lisesi öğrencilerinin tarih dersine olan 

ilgisini artırır. Çözüm önerisi % 85 oranında ifade edilmiştir. Anket çalışması 

sonuçlarına göre Konya İli Meslek Liselerinde özellikle güncel tarih kitapları ve 

tarih dergilerinin olmadığı anlaşılmaktadır. 

Kazım Karabekir Paşa da  bu konularla ilgili olarak; eğitim araçlarından 

olmak  üzere , her okulda , yabancı ve Türkçe eserleri havi ‘okul kütüphanesi’, 

ilmi ve fenni filmlerin gösterildiği sinema ve lanternmajik (hayal feneri) (bu 

teknolojik araçların fonksiyonunu günümüzde projeksiyon ve sinevizyon araçları 

görmektedir.), icatların veya herhangi bir eşyanın ilk halinden son haline kadar 

gelişme seyrini sergileyen ‘okul müzeleri’ bulunmalıdır.63. Diyerek günümüz 

tarih öğretmenlerinin isteklerinin ne kadar yerinde olduğunu yıllarca önceden 

ifade etmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

                                                           
63 Nuri Köstüklü, a.g.e.,s.65. 
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3.12. ALTINCI ALT PROBLEME İLİŞKİN BULGULAR VE 

YORUMLAR  

Altıncı Alt Problem: ‘Tarih Dersi Ders Kitapları İle İlgili Problemler 

nelerdir?    

1- ‘Tarih ders kitaplarında geçen terim ve kavramların anlamını 

öğrencilerin bilmemesi ve de öğrenme merakının olmayışı dersin 

anlaşılmasını zorlaştırmaktadır.’ (17. Soru) 

Tablo: 47 “Tarih ders kitaplarında geçen terim ve kavramların 

anlamını öğrencilerin bilmemesi ve de öğrenme merakının olmayışı dersin 

anlaşılmasını zorlaştırmaktadır.” Sorusuna ilişkin sayı, yüzde, aritmetik 

ortalama değerleri ve grafiği tablosu 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT.(X) 

HİÇ KATILMIYORUM 1 1,4 
AZ KATILIYORUM 4 5,6 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 16 22,2 

ÇOK KATILIYORUM 29 40,3 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 22 30,6 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
      3,93 

 

 
 

Tarih ders kitaplarında geçen terim ve kavramların anlamını 

öğrencilerin bilmemesi ve de öğrenme merakının olmayışı dersin 

anlaşılmasını zorlaştırmaktadır.’Sorusunun yöneltildiği meslek lisesi tarih dersi 

öğretmenleri x=3,93 ortalama ile çok katıldıklarını göstermişlerdir. katıldıklarına 

ilişkin görüş belirttikleri anlaşılmaktadır.  
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE – Tarih ders kitaplarında geçen 

terim ve kavramların anlamını öğrencilerin bilmemesi ve de öğrenme 

merakının olmayışı dersin anlaşılmasını zorlaştırmaktadır. Sorusunun 

karşılaştırılması: 

Tablo: 48 “Tarih ders kitaplarında geçen terim ve kavramların 

anlamını öğrencilerin bilmemesi ve de öğrenme merakının olmayışı dersin 

anlaşılmasını zorlaştırmaktadır.” Sorusunun meslek lisesi türlerine göre 

karşılaştırmalı tablosu 
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Teknik ve 
Endüstri Meslek 
Lisesi 

  3,1% 9,4% 50,0% 37,5% 100,0% 

Ticaret Meslek 
Lisesi 11,1%   33,3% 33,3% 22,2% 100,0% 

İmam Hatip 
Lisesi   9,1% 54,5% 18,2% 18,2% 100,0% 

Sağlık Meslek 
Lisesi   16,7% 50,0% 16,7% 16,7% 100,0% 

Kız Meslek  
Lisesi   10,0% 10,0% 40,0% 40,0% 100,0% 

 
 
 
 
 
MESLEK 
LİSESİ TÜRÜ 

Çok Programlı 
Lise       75,0% 25,0% 100,0% 

TOPLAM 1,4% 5,6% 22,2% 40,3% 30,6% 100,0% 
 

 ‘Tarih ders kitaplarında geçen terim ve kavramların anlamını 

öğrencilerin bilmemesi ve de öğrenme merakının olmayışı dersin 

anlaşılmasını zorlaştırmaktadır.’ Sorusu tarih öğretmenlerinin görev yaptıkları 

meslek liselerine göre incelendiği zaman; İmam Hatip Liseleri %54,5, Sağlık 

Meslek Liseleri % 50’lik oranlar ile orta düzeyde bu problemi yaşamaktadır. 

Diğer Meslek Liselerindeki katılım oranı ise çok ve tamamen katılıyorum 

seviyesinde ifade edilmiştir. Belirtilen ifadelerden İmam Hatip Lisesi ve Sağlık 

Meslek Lisesi öğrencilerin tarihi kavram ve terimleri bilme ve öğrenmede diğer 

liselerdeki öğrencilere göre daha başarılıdır. 
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2-‘Tarih dersi ders kitapları meslek lisesi öğrencilerinde kitaba 

dolayısıyla derse karşı ilgi ve merak uyandıramamaktadır.’ (18. Soru) 

Tablo:49 “Tarih dersi ders kitapları meslek lisesi öğrencilerinde 

kitaba dolayısıyla derse karşı ilgi ve merak uyandıramamaktadır.” Sorusuna 

ilişkin sayı, yüzde, aritmetik ortalama değerleri ve grafiği tablosu 

 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT.(X) 

HİÇ KATILMIYORUM 2 2,8 
AZ KATILIYORUM 1 1,4 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 10 13,9 

ÇOK KATILIYORUM 21 29,2 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 38 52,8 

TOPLAM 72 100,0 

    
 
 
 
      4,27 

 

 
            

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih dersi öğretmenleri, ‘Tarih dersi 

ders kitapları meslek lisesi öğrencilerinde kitaba dolayısıyla derse karşı ilgi 

ve merak uyandıramamaktadır.’sorusu karşısında x=4,27’lik bir ortalama ile 

tamamen katılıyorum düzeyde katıldıklarını ifade etmişlerdir. Genel olarak 

tabloya baktığımızda öğretmenlerin bu soruya verdikleri cevaplarda orta düzeyin 

üstünde katıldıklarına ilişkin görüş belirttikleri anlaşılmaktadır.  

‘Tarih dersi ders kitapları meslek lisesi öğrencilerinde kitaba 

dolayısıyla derse karşı ilgi ve merak uyandıramamaktadır. Sorusu ile farklı 

Meslek Lisesi Türlerindeki tarih öğretmenlerinin cevapları arasında dikkat çekici 

bir fark yoktur. Hepsi birbirine yakın seviyelerde katılım göstermişlerdir. 
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3.13. ALTINCI ALT PROBLEME İLİŞKİN ÇÖZÜM ÖNERİLERİ  

‘Tarih ders kitapları öğrencilerin öğrencilerin öğrenme 

motivasyonu artıracak şekilde yeniden yazılmalıdır.’ Meslek liselerinde görev 

yapan tarih öğretmenleri % 85 oranında tarih kitaplarının yeniden yazılmasını 

istemektedir. Tarih dersi kitaplarında daha fazla resim, fotoğraf, şekil ve grafik 

olmalıdır. Bu konuda Avrupa ülkelerinin tarih ders kitapları örnek alınabilir. 

Sayfalarca süren düz metinler öğrencilerin kitaptan dolayısıyla dersten 

sıkılmalarına ve soğumalarına sebep olmaktadır. Kitaplar büyük boy, kaliteli 

kağıda ve daha renkli olarak düzenlenmelidir. Öğrenciyi düşünmeye, 

yorumlamaya yönlendirecek  şekilde, içinde konularla bağlantılı okuma 

parçalarının yine işlenen konularla ilgi klasik ve test sorularının yanında bulmaca 

türü soruların da olduğu  tarih kitapları yazılırsa  öğrencilerin tarih dersine olan 

ilgileri artacaktır. 

‘Dizayn İçerik Ve Kullanılabilirlik Açılarından Türk Ve İngiliz 

Tarih Ders Kitaplarının Karşılaştırılması, adlı çalışmasında Yücel Kabapınar 

Türkiye’deki tarih kitaplarıyla ilgili önemli tespitlerde bulunmuştur. Yeni 

yazılacak Türk tarih kitaplarında bu hususlara dikkat edilmesi tarih kitaplarıyla 

ilgili birçok şikâyeti çözecek niteliktedir.  Bunlar: 

1.Her iki ülkenin sosyo-ekonomik gerçekliklerinin doğal bir uzantısı 

olarak, Türk tarih ders kitapları baskı tekniği, kağıt kalitesi açısından İngiliz ders 

kitaplarına göre önemli dezavantajlar içermektedir.    

2.Türk ders kitaplarında, fotoğraflar ve görsel materyaller dekoratif birer 

öğe olarak bulundurulurken, İngiliz tarih ders kitaplarında ise, yaratıldıkları 

dönemi anlatan tarihsel kaynaklar olarak kabul edilmektedir. Bu nedenle, fotoğraf 

ve diğer görsel materyaller (karikatür, savaş posterleri, gazete haberleri gibi) sınıf 

içi tartışma ve sorgulamada, tıpkı yazılı materyaller gibi önemlidirler.   

3.Türk ders kitapları, yazım tekniği açısından, ders kitabı yazarının tüm 

düşünceleri, neden-sonuç ilişkilerini ve değer yargılarını biçimlediği otorite 

temelli bilgi yığınları olarak karşımıza çıkmaktadır. Buna karşılık, İngiliz tarih 

ders kitabı yazarları, bilginin yanı sıra, farklı tarihsel kaynakları ve aktiviteleri 
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öğrenciye sunarak, onların yorumlama, eleştirme aşamalarına doğrudan 

katılımının hazırlayıcıları olmaktadırlar. Bu özellikleri ile, Türk tarih ders 

kitapları hikayeci ve didaktik yazım tarzı sergilerken, İngiliz tarih ders kitapları 

sınıf içi tartışma ve katılımın hazırlayıcıları olabilmektedirler.   

4. Türk tarih ders kitaplarında, ders kitabı yazarının değer yargıları, 

bakış açıları belirleyici olabilmekte, üstelik bunlar alternatifi olmayan biricik 

doğrularmış gibi öğrencilerin önüne sunulmaktadır. Yine, özellikle bazı tartışmalı 

olayların açıklamasında, olayların yalnız tek bir boyutu sergilenirken, bu tip 

konular ile ilgili bazı tarihsel olaylar, gerçeklikler gözden kaçırılmaktadır. İngiliz 

tarih ders kitaplarında ise, ders kitabı yazarı kendi değer yargıları ve bakış 

açılarını öne çıkarmak yerine, tarihteki çoksesliliği öğrencinin önüne getirerek, 

onların kendi değer yargıları, düşünce ve bakış açılarını kendilerinin 

geliştirmelerine yardımcı olmaktadır.   

5.Deneysel çalışma göstermiştir ki, ders kitapları, Türkiye’deki sınıf içi 

öğretimin içeriğini önemli ölçüde belirlemekte, öğretmenler (beğensinler ya da 

beğenmesinler), kendilerini ders kitabını kullanmak zorunda hissetmektedirler. 

Ders kitabı ve müfredat arasındaki sıkı bağlantı, Bakanlığın ders kitabını 

kullanmayı mecbur kılması, alternatif öğretim araçlarının yokluğu, ailelerin ders 

kitabının sınıfta kullanılmasına yönelik beklentileri, ders kitabını sınıf içinde bir 

zaruriyet haline getirmektedir. Buna karşılık, İngiltere’de öğretmenler tarafından 

hazırlanan çalışma kağıtları ve video, önemli ölçüde ders kitabına alternatif olarak 

kullanım alanı bulmaktadır.   

6.  Türk öğretmenlerin çok önemli bir bölümü, tarih ders kitaplarının 

kalitesinin yeterli olmadığını düşünmekte, özellikle tarih ders kitaplarının 

düşünme, eleştirel düşünce, farklı düşüncelerin temsili açısından çok yetersiz 

olduklarını vurgulamaktadırlar. Buna karşılık, İngiliz tarih ders kitapları, İngiliz 

öğretmenler tarafından genelde yeterli bulunmakta, ancak öğrencilerin kitaptaki 

metinleri okumakta zorluk çektikleri uyarısında bulunmaktadırlar.   

7.  Türk tarih ders kitabı yazarları, Talim ve Terbiye Kurulu’nun çizdiği 

sınırlamaların kendilerinin ders kitabı yazımını olumsuz olarak etkilediğini ifade 
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ederek dolaylı bir sansürün varlığını belirtmişlerdir. Bunun yanısıra, kitapları için 

gerekli onayı alma adına, dökülen kalıplar içerisinde ders kitabı hazırlamak 

zorunda kaldıklarını, bundan dolayı da piyasadaki tüm tarih ders kitaplarının 

birbirinin kopyası olduğunu dile getirmişlerdir. İngiliz tarih ders kitabı yazarları 

ile yapılan görüşmeler sonucu öğrenilmiştir ki, İngiltere’de ders kitabına onay 

veren herhangi bir otorite yoktur. Bu anlamda, tüm sorumluluk ders kitabı yazarı 

ile yayımcıya aittir. Kitabın yeterliliği ve kalitesine ilişkin kararı, öğretmenler 

kitabı satın alarak/almayarak göstermektedirler.64  

‘Tarih ders kitapları bütün ortaöğretim kurumları için aynı 

olmamalıdır. Çünkü Genel Lise öğrencileri ile Meslek Lisesi öğrencilerinin 

tarih derslerine bakış açısı aynı değilidir.’İfadesi Meslek Liselerinde görev 

yapan tarih öğretmenlerinin  %55’i tarafından tarih kitapları ile ilgili bir çözüm 

önerisi olarak belirtilmiştir. Sınavla ve yüksek puanla öğrenci alan akademik 

dersler  öncelikli liselerle Meslek Liseleri öğrencilerinin  seviyelerinin aynı 

olmadığından kabulle aynı kitabı okumaları ders başarısızlığına sebep 

olabilmektedir. 

 ‘Tarih ders kitaplarında geçen kavramların anlamları ve 

açıklamaları kavramın hemen geçtiği yerde açıklanmalıdır.’Çözüm  önerisi 

Konya İli Meslek Liselerinde görev yapan tarih öğretmenlerinin % 75’i tarafından 

ifade edilmiştir. Bilindiği üzere  tarih derslerinde   çok sayıda ve  tarih biliminin 

kendine has kavramları vardır. Bu kavramların isabetli, doğru ve mümkün 

olabildiğince zenginlikte , çoklukta  kullanılması65 ders başarısı için gereklidir. 

Her geçen gün ülkemizdeki etkisi artan kültür deformasyonu sebebiyle özellikle 

tarih  kitaplarında geçen birçok kavram öğrenciler tarafından ‘yabancı kelimeler’  

olarak adlandırılmaktadır. Metinlerde geçen kelimeler anlamı öğrenilmeden 

geçilmektedir. Bu kavramların hemen geçtiği yerde açıklanması hem o kelimenin 

öğrenilemsini sağlayacak hemde öğrencilerin bu kavramlardan uzaklaşmalarını 

engelleyecektir    

 

                                                           
64 http://www.yok.gov.tr/egitim/ogretmen/tez_ozetleri/kabapinar.htm (12.03.2008 tarihinde 
alınmıştır.) 
65 Nuri Köstüklü, a.g.e.,s.189. 
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3.14. YEDİNCİ ALT PROBLEME İLİŞKİN BULGULAR VE 

YORUMLAR  

Yedinci Alt Problem: Meslek Lisesi Yöneticilerinin Tarih Dersine 

Bakışı ile İlgili Problemler Nelerdir? 

1- ‘Meslek liselerinde haftalık ders programları meslek derslerinin 

öncelikleri dikkate alınarak yapılmaktadır.’ 

 

Tablo: 50 “Meslek liselerinde haftalık ders programları meslek 

derslerinin öncelikleri dikkate alınarak yapılmaktadır.” Sorusuna ilişkin 

sayı, yüzde, aritmetik ortalama değerleri ve grafiği tablosu 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT.(X) 

HİÇ KATILMIYORUM 2 2,8 
AZ KATILIYORUM 12 16,7 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 12 16,7 

ÇOK KATILIYORUM 22 30,6 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 24 33,3 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
   3,75 

 

 
 

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih dersi öğretmenleri, ‘Meslek 

liselerinde haftalık ders programları meslek derslerinin öncelikleri dikkate 

alınarak yapılmaktadır.’sorusu karşısında x=3,75’lik bir ortalama ile çok 

katıldıklarını ifade etmişlerdir. Genel olarak tabloya baktığımızda öğretmenlerin 

bu soruya orta düzeyin üstünde katıldıklarına ilişkin görüş belirttikleri 

anlaşılmaktadır.  

      



 90

MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE – Meslek liselerinde haftalık ders 

programları meslek derslerinin öncelikleri dikkate alınarak yapılmaktadır. 

Sorusunun karşılaştırılması: 

Tablo: 51 “Meslek liselerinde haftalık ders programları meslek 

derslerinin öncelikleri dikkate alınarak yapılmaktadır. Sorusunun 

karşılaştırılması” Sorusunun meslek lisesi türlerine göre karşılaştırmalı 

tablosu 
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Teknik ve 
Endüstri 
Meslek Lisesi 

  9,4% 9,4% 37,5% 43,8% 100,0%

Ticaret Meslek 
Lisesi 11,1% 22,2% 33,3% 22,2% 11,1% 100,0%

İmam Hatip 
Lisesi 9,1% 45,5% 18,2% 9,1% 18,2% 100,0%

Sağlık Meslek 
Lisesi   16,7% 16,7% 16,7% 50,0% 100,0%

Kız Meslek  
Lisesi   10,0% 10,0% 40,0% 40,0% 100,0%

 
 
 
 
 
MESLEK 
LİSESİ 
TÜRÜ 

Çok Programlı 
Lise     50,0% 50,0%   100,0%

TOPLAM 2,8% 16,7% 16,7% 30,6% 33,3% 100,0%
 

‘Meslek liselerinde haftalık ders programları meslek derslerinin 

öncelikleri dikkate alınarak yapılmaktadır.’ Sorusu görev yapılan meslek lisesi 

türü ile karşılaştırmalı olarak incelendiği zaman tamamen katılma oranları %50 ile 

Sağlık Meslek Liseleri ve %43,8 ile Teknik ve Endüstri Meslek Liselerinde en 

yüksek ifade edilmiştir. İmam Hatip Liseleri dışındaki bütün meslek liselerinde 

katılım orta seviyenin üzerinde görülmektedir.  

Tabloya göre İmam Hatip Lisesi dışındaki bütün meslek lisesi tarih 

öğretmenleri ‘Meslek liselerinde haftalık ders programları meslek derslerinin 

öncelikleri dikkate alınarak yapılmaktadır. Problemini yaşamaktadır. 

 



 91

2- ‘Meslek liselerindeki okul idarecileri meslek derslerinin ders araç 

gereci ve ihtiyaçlarına, tarih dersinin ders ihtiyaçlarından daha acil cevap 

vermektedir.’ 

 

Tablo: 52 “Meslek liselerindeki okul idarecileri meslek derslerinin 

ders araç gereci ve ihtiyaçlarına, tarih dersinin ders ihtiyaçlarından daha acil 

cevap vermektedir.” Sorusuna ilişkin sayı, yüzde, aritmetik ortalama 

değerleri ve grafiği tablosu 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT.(X) 

HİÇ KATILMIYORUM 3 4,2 
AZ KATILIYORUM 11 15,3 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 16 22,2 

ÇOK KATILIYORUM 20 27,8 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 22 30,6 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
      3,65 

 

 
 
 

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih dersi öğretmenleri, ‘Meslek 

liselerindeki okul idarecileri meslek derslerinin ders araç gereci ve 

ihtiyaçlarına, tarih dersinin ders ihtiyaçlarından daha acil cevap 

vermektedir.’sorusu karşısında x=3,65’lik bir ortalama ile çok katıldıklarını ifade 

etmişlerdir. Genel olarak tabloya baktığımızda öğretmenlerin bu soruya orta 

düzeyin üstünde katıldıklarına ilişkin görüş belirttikleri anlaşılmaktadır.  
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE – Meslek liselerindeki okul 

idarecileri meslek derslerinin ders araç gereci ve ihtiyaçlarına, tarih dersinin 

ders ihtiyaçlarından daha acil cevap vermektedir. Sorusunun 

karşılaştırılması: 

 

Tablo: 53 “Meslek liselerindeki okul idarecileri meslek derslerinin 

ders araç gereci ve ihtiyaçlarına, tarih dersinin ders ihtiyaçlarından daha acil 

cevap vermektedir.” Sorusunun meslek lisesi türlerine göre karşılaştırmalı 

tablosu 
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Teknik ve Endüstri 
Meslek Lisesi 6,3% 9,4% 9,4% 28,1% 46,9% 100,0% 

Ticaret Meslek 
Lisesi 11,1% 22,2% 11,1% 33,3% 22,2% 100,0% 

İmam Hatip Lisesi   36,4% 45,5%   18,2% 100,0% 
Sağlık Meslek 
Lisesi   33,3% 16,7% 33,3% 16,7% 100,0% 

Kız Meslek  Lisesi     40,0% 40,0% 20,0% 100,0% 

 
 
 
MESLEK 
LİSESİ TÜRÜ 

Çok Programlı Lise     50,0% 50,0%   100,0% 
TOPLAM 4,2% 15,3% 22,2% 27,8% 30,6% 100,0% 
 

 ‘Meslek liselerindeki okul idarecileri meslek derslerinin ders araç 

gereci ve ihtiyaçlarına, tarih dersinin ders ihtiyaçlarından daha acil cevap 

vermektedir.’ Sorusunu farklı meslek lisesi türlerine göre incelediğimiz zaman; 

Problemin en çok , %46,9 tamamen katılıyorum oranıyla Teknik ve Endüstri 

Meslek Liselerinde yaşandığı anlaşılmaktadır.  

 

Problemin en az yaşandığı Meslek Liseleri ise %36,4 az katılıyorum 

oranıyla İmam Hatip Liselerinde, %33,3’lük az katılıyorum oranıyla Sağlık 

Meslek Liseleri ve %11,1 hiç katılmıyorum oranıyla Ticaret Meslek Liseleri’dir. 
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3.15.YEDİNCİ ALT PROBLEME İLİŞKİN ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 

Meslek Lisesi Yöneticilerinin Tarih Dersine Bakışı ile İlgili Problemler 

Nelerdir? Alt problemiyle ilgili Konya İli Meslek Liselerinde görev yapan tarih 

öğretmenleri % 71,5 oranında ‘Meslek Liselerinde özellikle de Teknik ve 

Endüstri Meslek Liseleri, Ticaret Meslek Liseleri ve Kız Meslek Liseleri 

müdürlerinin sadece meslek dersleri branşlarından değil kültür dersi 

branşlarından da olabilmesi’nin ‘Meslek liselerinde tarih öğretiminin’ okul 

idarecileriyle ilgili problemlerini çözebileceğini savunmuşlardır. 

 

3.16. SEKİZİNCİ ALT PROBLEME İLİŞKİN BULGULAR VE 

YORUMLAR  

Sekizinci Alt Problem: Meslek Lisesinde Görev Yapan Tarih 

Öğretmenlerinin Mesleki Doyumları ve Özlük Durumları İle İlgili Problemler 

Nelerdir?   

1- ‘Meslek liselerinde görev yapan tarih öğretmenleri, mesleki 

doyuma ulaşabiliyor mu? (I. Bölüm 6.Soru) 

 

Tablo:54 “Meslek liselerinde görev yapan tarih öğretmenleri, 

mesleki doyuma ulaşabiliyor mu ?” Sorusuna ilişkin sayı, yüzde değerleri ve 

grafiği tablosu  

 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
EVET 28 38,9 
HAYIR 44 61,1 
TOPLAM 72 100,0 
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          İş Doyumu: İş görenin, işin boyutlarına ilişkin istekleri ile bunların işinde 

kazandırılması derecesine ilişkin algılamaları arasındaki farkın bir işlevi olan 

duygusal tepkilerdir.66  

 

Konya İli meslek liselerinde görev yapan tarih dersi öğretmenleri 

‘Meslek liselerinde görev yapan tarih öğretmenleri, mesleki doyuma 

ulaşabiliyor mu?’ sorusuna % 61,1 oranında hayır cevabı,  %38,9 evet cevabı 

vermişlerdir. Hayır, seçeneğine katılanların oranı dikkat çekecek şekilde fazladır.  

 

Örgütün var oluş nedeni, onu amaçları doğrultusunda yaşatmaktır. 

Örgütler bunu gerçekleştirebildikleri sürece varlıklarını devam ettirebilirler. 

Çağdaş örgütlerin temel amaçlarından biri ürün, diğer ise bu ürünün kalitesinde 

önemli faktör olan iş görenlerin doyumudur. İş görenlerin işten sağladığı doyum 

ya da doyumsuzluk hizmetlerin niteliği ve niceliğini olumlu ya da olumsuz 

etkilemektedir.67  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
66 Ali Balcı, Eğitim Yöneticisinin Is Doyumu (Yayınlanmamış Doktora Tezi),  Ankara 
Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 1985, s.5. 
67 Mutlu Cesur,  Kastamonu İli Ortaöğretim Okulları Yöneticilerinin Yönetim Biçimleri  
(Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Eğitim 
Bilimleri Anabilim Dalı, Ankara 2005,S.2. 
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ  -İLE- ‘Meslek liselerinde görev yapan 

tarih öğretmenleri, mesleki doyuma ulaşabiliyor mu ?’ Sorusunun 

karşılaştırılması: 

 

Tablo: 55 “Meslek liselerinde görev yapan tarih öğretmenleri, 

mesleki doyuma ulaşabiliyor mu?” Sorusunun meslek lisesi türlerine göre 

karşılaştırmalı tablosu 

  EVET HAYIR  
Teknik ve Endüstri Meslek 
Lisesi 31,3% 68,8% 100,0

%
Ticaret Meslek Lisesi 33,3% 66,7% 100,0

%
İmam Hatip Lisesi 63,6% 36,4% 100,0

%
Sağlık Meslek Lisesi 66,7% 33,3% 100,0

%
Kız Meslek  Lisesi 30,0% 70,0% 100,0

%

 
 
 
 
 
MESLEK 
LİSESİTÜRÜ 
  
  
  
  
  

Çok Programlı Lise  100,0% 100,0
%

TOPLAM 37,5% 62,5% 100,0
%

 

‘Meslek liselerinde görev yapan tarih öğretmenleri, mesleki doyuma  

ulaşabiliyor mu ? Sorusu Meslek Lisesi türü değişkenine göre incelendiği zaman 

%100’lük oranla Çok Programlı Lise, % 70 ile Kız Meslek Lisesi ve %68,8 ile 

Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi öğretmenleri yaptıkları işten mesleki doyum 

sağlayamadıklarını ifade etmişlerdir. Mesleklerinden doyum sağlayan tarih 

öğretmenleri ise, %66,7’lik oranla Sağlık Meslek Lisesi ve %63,6 ile İmam Hatip 

Lisesi tarih öğretmenleri olmuşlardır. 
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Meslek Liselerinde görev yapan tarih öğretmenlerinin ‘mesleki 

doyuma ulaşma’ oranlarını bir de tarih öğretmenlerinin’ cinsiyetlerine’ göre 

inceleyelim: 

 

 

Tablo: 56 Meslek Liselerinde görev yapan tarih öğretmenlerinin 

‘mesleki doyuma ulaşma’ oranlarının öğretmenlerin “cinsiyetlerine” göre 

karşılaştırmalı tablosu 

 

 
MESLEKTE DOYUM 

SAĞLAMA TOPLAM 

  EVET HAYIR EVET 
KADIN 55,6% 44,4% 100,0% CİNSİYET 

 ERKEK 31,5% 68,5% 100,0% 
TOPLAM 37,5% 62,5% 100,0% 

 

 

Konya İli Meslek Liselerinde görev yapan tarih öğretmenlerinin 

mesleklerinden doyum sağlama durumlarını cinsiyet değişkenine göre gösteren 

tabloyu incelediğimiz zaman; bayan tarih öğretmenlerinin %55,6’sı mesleğinden 

doyum sağlarken, erkek tarih öğretmenlerinin %31,5’i mesleğinden doyum 

sağlamaktadır.    
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2- ‘Meslek liselerinde tarih öğretmenleri sınıfa hakim olma 

problemini diğer ortaöğretim kurumlarından daha çok yaşamaktadır.’ (25. 

Soru) 

 

Tablo: 57 “Meslek liselerinde tarih öğretmenleri sınıfa hakim olma 

problemini diğer ortaöğretim kurumlarından daha çok yaşamaktadır.” 

Sorusuna ilişkin sayı, yüzde, aritmetik ortalama değerleri ve grafiği tablosu 

 
 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT. 
     (X) 

HİÇ KATILMIYORUM 17 23,6 
AZ KATILIYORUM 19 26,4 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 18 25,0 

ÇOK KATILIYORUM 15 20,8 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 3 4,2 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
    2,55 

 

 

 
 
 

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih dersi öğretmenleri, ‘Meslek 

liselerinde tarih öğretmenleri sınıfa hakim olma problemini diğer 

ortaöğretim kurumlarından daha çok yaşamaktadır.’ sorusu karşısında x  = 

2,55’ilk bir ortalama ile orta düzeyde katıldıklarını ifade etmişlerdir. Genel olarak 

tabloya baktığımızda öğretmenlerin bu soruya verdikleri cevaplarda orta düzey ve 

altında katıldıklarına ilişkin görüş belirttikleri anlaşılmaktadır. 
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE – ‘Meslek liselerinde tarih 

öğretmenleri sınıfa hakim olma problemini diğer ortaöğretim 

kurumlarından daha çok yaşamaktadır.’ Sorusunun karşılaştırılması: 

 

Tablo: 58 ‘Meslek liselerinde tarih öğretmenleri sınıfa hakim olma 

problemini diğer ortaöğretim kurumlarından daha çok yaşamaktadır.’ 

Sorusunun meslek lisesi türlerine göre karşılaştırmalı tablosu 
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Teknik ve 
Endüstri Meslek 
Lisesi 

9,4% 28,1% 28,1% 28,1% 6,3% 100,0% 

Ticaret Meslek 
Lisesi 44,4%   44,4% 11,1%   100,0% 

İmam Hatip 
Lisesi 27,3% 45,5% 9,1% 18,2%   100,0% 

Sağlık Meslek 
Lisesi 50,0% 16,7% 16,7%   16,7% 100,0% 

Kız Meslek  
Lisesi 40,0% 30,0% 20,0% 10,0%   100,0% 

 
 
 
 
MESLEK 
LİSESİ 
TÜRÜ 

Çok Programlı 
Lise   25,0% 25,0% 50,0%   100,0% 

TOPLAM 23,6% 26,4% 25,0% 20,8% 4,2% 100,0% 
 
  

 ‘Meslek liselerinde tarih öğretmenleri sınıfa hakim olma problemini 

diğer ortaöğretim kurumlarından daha çok yaşamaktadır. Sorusu Meslek 

Lisesi türü değişkenine göre incelendiği zaman; ortanın üzerindeki katılımın %50 

ile Çok Programlı Liseler ve ortanın üzerindeki toplamda %34,4 ile Teknik ve 

Endüstri Meslek Liselerinde olduğu görülmektedir. Bu okullarda sınıfa hakim 

olma probleminin dikkat çekici oranda yüksek olduğu söylenebilir. 

Hiç katılmıyorum seçeneğine %50’lik oran ile Sağlık Meslek Liseleri ve  

%44,4’lük oranla Ticaret Meslek Liselerinden tarih öğretmenlerinin katıldıkları 

gözlenmektedir. 
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3- ‘Öğrencilerin tarih dersine karşı olan olumsuz tutumları, meslek 

liselerinde görev yapan tarih öğretmenlerinin de ders işleme şevkini 

kırmaktadır.’(26. Soru) 

 

Tablo: 59 ‘Öğrencilerin tarih dersine karşı olan olumsuz tutumları, 

meslek liselerinde görev yapan tarih öğretmenlerinin de ders işleme şevkini 

kırmaktadır. Sorusuna ilişkin sayı, yüzde, aritmetik ortalama değerleri ve 

grafiği tablosu 

 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT. 
    (X) 

HİÇ KATILMIYORUM 9 12,5 
AZ KATILIYORUM 7 9,7 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 20 27,8 

ÇOK KATILIYORUM 23 31,9 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 13 18,1 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
    3,33 

 

 
 
 

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih dersi öğretmenleri, ‘Öğrencilerin 

tarih dersine karşı olan olumsuz tutumları, meslek liselerinde görev yapan 

tarih öğretmenlerinin de ders işleme şevkini kırmaktadır.’ sorusu karşısında x  

= 3,33’lük bir ortalama ile orta düzeyde katıldıklarını ifade etmişlerdir. Genel 

olarak tabloya baktığımızda öğretmenlerin bu soruya verdikleri cevaplarda orta 

düzey ve üstünde katıldıklarına ilişkin görüş belirttikleri anlaşılmaktadır. 
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE – Öğrencilerin tarih dersine karşı 

olan olumsuz tutumları, meslek liselerinde görev yapan tarih 

öğretmenlerinin de ders işleme şevkini kırmaktadır. Sorusunun 

karşılaştırılması: 

Tablo: 60 Öğrencilerin tarih dersine karşı olan olumsuz tutumları, 

meslek liselerinde görev yapan tarih öğretmenlerinin de ders işleme şevkini 

kırmaktadır. Sorusunun meslek lisesi türlerine göre karşılaştırmalı tablosu 
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Teknik ve 
Endüstri 
Meslek Lisesi 

9,4% 3,1% 21,9% 37,5% 28,1% 100,0% 

Ticaret Meslek 
Lisesi 33,3% 11,1% 11,1% 44,4%   100,0% 

İmam Hatip 
Lisesi   18,2% 45,5% 27,3% 9,1% 100,0% 

Sağlık Meslek 
Lisesi 33,3% 16,7% 33,3%   16,7% 100,0% 

Kız Meslek  
Lisesi 10,0% 20,0% 30,0% 20,0% 20,0% 100,0% 

 
 
 
 
MESLEK 
LİSESİ 
TÜRÜ 

Çok Programlı 
Lise     50,0% 50,0%   100,0% 

TOPLAM 12,5% 9,7% 27,8% 31,9% 18,1% 100,0% 
 

 
‘Öğrencilerin tarih dersine karşı olan olumsuz tutumları, meslek 

liselerinde görev yapan tarih öğretmenlerinin de ders işleme şevkini 

kırmaktadır.’ Sorusu tarih öğretmenlerinin görev yaptıkları meslek lisesi 

türlerine göre incelendiğinde; problemin tamamen katılıyorum düzeyinde en 

yüksek %28, 1 ile en yüksek Teknik ve Endüstri Meslek Liselerinde yaşandığı 

görülmektedir. Problemin orta ve ortanın üstünde yaşandığı diğer okullar Ticaret 

Meslek Liseleri, Kız Meslek Liseleri ve Çok Programlı Liselerdir. 

Tabloyu incelediğimiz zaman, ‘Öğrencilerin tarih dersine karşı olan 

olumsuz tutumları, meslek liselerinde görev yapan tarih öğretmenlerinin de 

ders işleme şevkini kırmaktadır.’Probleminin en az yaşandığı Meslek 

Liselerinin Sağlık Meslek Liseleri olduğu anlaşılmaktadır. 
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4- ‘Meslek liselerinde şiddet diğer ortaöğretim kurumlarından daha 

fazla görülür.’(27. Soru) 

 

Tablo: 61 “Meslek liselerinde şiddet diğer ortaöğretim 

kurumlarından daha fazla görülür.” Sorusuna ilişkin sayı, yüzde, aritmetik 

ortalama değerleri ve grafiği tablosu 

 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT. 
     (X) 

HİÇ KATILMIYORUM 18 25,0 
AZ KATILIYORUM 22 30,6 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 16 22,2 

ÇOK KATILIYORUM 13 18,1 
TAMAMEN 
KATILIYORUM 3 4,2 

TOPLAM 72 100,0 

      
 
 
      2,45 

 

 
 
 

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih dersi öğretmenleri, ‘Meslek 

liselerinde şiddet diğer ortaöğretim kurumlarından daha fazla görülür.’ 

sorusu karşısında x = 2,45’lik bir ortalama ile az katıldıklarını ifade etmişlerdir. 

Genel olarak tabloya baktığımızda öğretmenlerin bu soruya verdikleri cevaplarda 

orta düzeyin altında katıldıklarına ilişkin görüş belirttikleri anlaşılmaktadır. 

Hiç katılmıyorum düzeyindeki ifade %25,0 ile en yüksek bu soruda 

görülmüştür. Orta düzeyin altındaki ifadelerin toplam oranı  %55,6’dır. 
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE – Meslek liselerinde şiddet diğer 

ortaöğretim kurumlarından daha fazla görülür. Sorusunun karşılaştırılması: 

Tablo: 62 “Meslek liselerinde şiddet diğer ortaöğretim 

kurumlarından daha fazla görülür.” Sorusunun meslek lisesi türlerine göre 

karşılaştırmalı tablosu 
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Teknik ve Endüstri 
Meslek L.   9,4% 28,1% 28,1% 28,1% 6,3% 100,0% 

Ticaret Meslek 
Lisesi 22,2% 22,2% 22,2% 33,3%   100,0% 

İmam Hatip Lisesi 54,5% 18,2% 9,1% 9,1% 9,1% 100,0% 
Sağlık Meslek 
Lisesi 66,7% 33,3%       100,0% 

Kız Meslek  Lisesi 30,0% 50,0% 20,0%     100,0% 

 
 
 
 
MESLEK 
LİSESİ 
TÜRÜ 

Çok Programlı 
Lise   50,0% 50,0%     100,0% 

TOPLAM 25,0% 30,6% 22,2% 18,1% 4,2% 100,0% 
  Tablodaki genel dağılım ortanın altında kalmakla birlikte Teknik 

ve Endüstri Meslek Lisesi%28,1 ve Ticaret Meslek Liselerinde %33,3 çok 

katılıyorum oranlarının yüksekliği dikkat çekici orandadır. 

Okullarda özellikle de liselerde meydana gelen şiddet ve saldırganlık 

olaylarının diğer ülkelerde olduğu gibi ülkemizde de son yılarda arttığı 

belirtilmektedir. Yabancı yayınlarda söz konusu ülkelerdeki olaylarla ilgili 

ayrıntılı bir biçimde istatistiksel bilgiler sunulmakta ve bu istatistiklere göre 

okullardaki şiddet ve saldırı olaylarının arttığı vurgulanmaktadır. Ülkemizde bu 

konuyla ilgili olarak kapsamlı ve güvenilir bir istatistik yayımlanmamıştır. Oysa 

okulların temel işlevlerinden biri, öğrencilere istenmeyen davranışlardan ve 

modellerden arındırılmış bir çevre sunmaktır. Üstelik okulda asayişin sağlanması 

ve öğrencilerin kendilerini güvende hissetmeleri, okullarda eğitim etkinliklerinin 

sürdürülebilmesinin de ön koşullarından biridir.68  

 

                                                           
68 Emine Durmuş ,Uğur Gürgan, ‘Lise Öğrencilerinin  Şiddet ve Saldırganlık Eğilimleri’ ,VII. 
Ulusal Psikolojik Danışma ve Rehberlik Kongresi, Ankara 2005, s.6. 
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  5- ‘Meslek Liselerinde görev yapan tarih öğretmenleri diğer 

ortaöğretim kurumlarına geçmeyi düşünmektedir.’ (28. Soru) 

 
 

Tablo: 63 “Meslek Liselerinde görev yapan tarih öğretmenleri diğer 

ortaöğretim kurumlarına geçmeyi düşünmektedir.” Sorusuna ilişkin sayı, 

yüzde, aritmetik ortalama değerleri ve grafiği tablosu 

 

  SAYI
YÜZDE 

(%) 
ART.ORT. 

(X) 
HİÇ 
KATILMIYORUM 4 5,6 

AZ KATILIYORUM 10 13,9 
ORTA DÜZEYDE 
KATILIYORUM 17 23,6 

ÇOK 
KATILIYORUM 13 18,1 

TAMAMEN 
KATILIYORUM 28 38,9 

TOPLAM 72 100,0 

 
 
 
   
     3,70 

 
 

 
 

Araştırmaya katılan meslek lisesi tarih dersi öğretmenleri, ‘‘Meslek 

Liselerinde görev yapan tarih öğretmenleri diğer ortaöğretim kurumlarına 

geçmeyi düşünmektedir.’sorusu karşısında x=3,70’lik bir ortalama ile çok 

katıldıklarını ifade etmişlerdir. Genel olarak tabloya baktığımızda öğretmenlerin 

bu soruya orta düzeyin üstünde katıldıklarına ilişkin görüş belirttikleri 

anlaşılmaktadır.  
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE – “Meslek Liselerinde görev yapan 

tarih öğretmenleri diğer ortaöğretim kurumlarına geçmeyi düşünmektedir” 

Sorusunun karşılaştırılması: 

 

Tablo:64 “Meslek Liselerinde görev yapan tarih öğretmenleri diğer 

ortaöğretim kurumlarına geçmeyi düşünmektedir” Sorusunun meslek lisesi 

türlerine göre karşılaştırmalı tablosu 
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Teknik ve Endüstri 
Meslek Lisesi 3,1% 15,6% 9,4% 15,6% 56,3% 100,0% 

Ticaret Meslek 
Lisesi     44,4% 11,1% 44,4% 100,0% 

İmam Hatip Lisesi 9,1% 9,1% 45,5% 9,1% 27,3% 100,0% 
Sağlık Meslek 
Lisesi 16,7% 50,0%   33,3%   100,0% 

Kız Meslek  Lisesi 10,0% 10,0% 50,0% 10,0% 20,0% 100,0% 

 
 
 
 

MESLEK 
LİSESİ 
TÜRÜ 

Çok Programlı 
Lise       75,0% 25,0% 100,0% 

TOPLAM 5,6% 13,9% 23,6% 18,1% 38,9% 100,0% 
 

‘Meslek Liselerinde görev yapan tarih öğretmenleri diğer 

ortaöğretim kurumlarına geçmeyi düşünmektedir.’ Sorusu görev yapılan 

Meslek Lisesi türü ile karşılaştırıldığı zaman katılım oranları arasında büyük 

farklar olduğunu görebiliyoruz. 

 

Çok Programlı Liseler, Teknik ve Endüstri Meslek Liseleri ve Ticaret 

Meslek Liselerinde görev yapan tarih öğretmenlerinin görev yaptıkları okulları 

yüksek katlım oranlarıyla değiştirmeyi düşündüklerini belirtmişlerdir. İmam Hatip 

Liseleri ve Kız Meslek Liseleri tarih öğretmenleri okul değiştirme konusunda 

kararsız kalırken, Sağlık Meslek Liseleri Tarih Öğretmenlerinin yüksek oranlı 

katılımla (% 16,7 hiç katılmıyorum, %50 az katılıyorum)  okullarını değiştirmeyi 

düşünmemektedirler. 
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              Meslek Lisesinde Görev Yapan Tarih Öğretmenlerinin Mesleki 

Doyumları ve Özlük Durumları İle İlgili Problemler Nelerdir? Alt problemine 

genel olarak baktığımız zaman; problemlere katılma oranı okul türlerine göre 

dikkat çekici farklılıklar göstermektedir.  

 

Teknik ve Endüstri Meslek Liseleri, Çok Programlı Liseler, Ticaret 

Meslek Liseleri ve Kız Meslek Liselerinde tarih öğretiminin problemleri, buna 

bağlı olarak da tarih öğretmenlerinin mesleki problemleri orta seviyenin 

üzerindedir. Sağlık Meslek Liseleri ve İmam Hatip Liselerinde ise anılan 

problemler daha az yaşanmaktadır. 
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3.17. SEKİZNCİ ALT PROBLEME İLİŞKİN ÇÖZÜM 

ÖNERİLERİ 

Meslek Lisesinde Görev Yapan Tarih Öğretmenlerinin Mesleki 

Doyumları ve Özlük Durumları İle İlgili Problemleri Nelerdir? Alt probleminin 

çözümü esasında ilk yedi alt problemin çözümüyle sağlanabilecek niteliktedir. 

Meslek liselerindeki temel problem; öğrencilerin tarih dersine bakış 

açılarından, üniversiteye girişte yaşanılan katsayı probleminden ve akademik 

başarı eksiklerinden kaynaklanmaktadır. Tarih dersine ve diğer kültür derslerine 

karşı öğrencilerde oluşan bu olumsuz tutum doğal olarak ders öğretmenlerine 

yansımaktadır. Yine bahsedilen sebeplerden dolayı gelecekte büyük hedefleri 

olmayan öğrenciler arasında şiddet olayları da diğer ortaöğretim okullarından 

fazla yaşanmaktadır.  

Erkan Efilti’nin yaptığı , ‘Orta Öğretim Kurumlarında Okuyan 

Öğrencilerin Saldırganlık, Denetim Odağı Ve Kişilik Özelliklerinin 

Karşılaştırmalı Olarak İncelenmesi’ adlı çalışmada: Öğrencilerinin 

saldırganlık puan ortalamaları okul türü değişkenine göre anlamlı düzeyde 

farklılaşmaktadır. Sonuçlar incelendiği zaman Ticaret Lisesi ve Genel Lisede 

okuyan öğrencilerin saldırganlık puan ortalamalarının genel olarak diğer okullarda 

okuyan öğrencilerin saldırganlık puanlarından yüksek olduğu görülmektedir. 

Saldırganlık puanı en düşük olan öğrencilerin ise Fen Lisesi ve İmam Hatip 

Lisesinde okuyan öğrenciler olmuştur.69  

Çalışmanın sonucu bizim çalışmamızdaki sonuçlarla örtüşmektedir. Zira 

Ticaret Meslek Liselerinde görev yapan tarih öğretmenleri  %33,3 çok 

katılıyorum oranında bu okullarda şiddetin diğer ortaöğretim kurumlarından 

yaygın olduğu ifadesine katılırken. İmam Hatip Liselerindeki tarih öğretmenleri  

%54,5’lik oranla ‘hiç katılmıyorum’ düzeyinde katılmadıklarını ifade etmişlerdir. 

                                                           
69 Erkan Efilti,  Orta Öğretim Kurumlarında Okuyan Öğrencilerin  Saldırganlık, Denetim Odağı 
Ve Kişilik  Özelliklerinin Karşılaştırmalı Olarak İncelenmesi’ (Yayınlanmamış Doktora 
Tezi),Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Eğitim Bilimleri Anabilim Dalı,Konya 
2006,s.97. 
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Ülkemizin kalkınması ve çağdaş medeniyetler seviyesine çıkabilmesi 

için mesleki ve teknik eğitim kalitesinin artırılması kaçınılmazdır. Ancak son 

yıllarda ülkemizde sıkça dile getirilen problemlerin başında ‘Meslek Liselerindeki 

Eğitim –Öğretim Problemleri’ gelmektedir. Bu problemlerden en çok etkilenenler 

de kuşkusuz bu okullarda görev yapan öğretmenlerdir. Meslek liselerinin eğitim 

öğretim problemlerinin çözülmesi bu okullarda görev yapan tarih öğretmenlerinin 

mesleki problemlerini de büyük ölçüde azaltacaktır. 
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3.18.DOKUZUNCU ALT PROBLEME İLİŞKİN BULGULAR 
 
1-‘Meslek liselerinde tarih öğretiminin öğretmen görüşlerine göre 

problemlerinde (meslek lisesi türü, cinsiyet, kıdem) anlamlı farklılıklar var 

mıdır? 

Bu bölümde, anket ölçeğinde yer alan sorulara verilen cevapların 

‘Cinsiyet’, ‘Meslek Lisesi Türü’ ve ‘Mesleki Kıdem’ değişkenlerine göre anlamlı 

bir fark gösterip göstermediğinin Pearson Ki-kare Testi analizine göre sonuçları 

ve yapılan yorumlar yer almaktadır 

Ki-kare" analiz yöntemi (Pearson Chi-Square Tests); özellikle sosyal 

bilimler alanındaki çalışmalarda yaygın olarak kullanılan bir analiz yöntemidir. 

Ki-kare" analiz yöntemi sadece ilişkilerin saptanmasında değil, aynı zamanda 

değişkenler arasındaki farklılıkların belirlenmesinde de kullanılmaktadır. "Ki-

kare" analiz yöntemi frekans dağılımları üzerinden işlem yapan bir analiz 

yöntemidir. İki değişkenin birbirlerinden bağımsız olması aralarında bir ilişkinin 

bulunmadığı anlamına gelir.70  

Ki-Kare  Testi :İki sınıflamalı (kategorik) değişken arasında ilişki olup 

olmadığını test etmek üzere kullanılan bir testtir. Bu test, gözlenen ve beklenen 

iki dağılımın birbirine uyup uymadığının test edilmesinin iki değişken için 

genişletilmiş halidir.71  

İki değişkenin arasında anlamlı bir ilişki olduğunun söylenebilmesi için 

Ki-kare analizinin sonucunun P<0,05 ve daha küçük olması gerekmektedir.  

Tabloda Ki-kare test analizine göre anlamlı olan yani P<0,05 çıkanlar 

işaretlenmiştir. P<0,05 bulunan analizlerdeki değişkenler arasındaki ilişki 

istatistikî açıdan tesadüfle açıklanamayacak şekilde anlamlıdır. 

                                                           
70 http://www.istatistikanaliz.com/ki-kare_analiz_testi.asp 
71 Nilgün Köklü , Açıklamalı İstatistik Terimleri Sözlüğü, Nobel yayınları, Ankara 2002, s.76. 
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Tablo: 65 Ki-Kare Analiz Testi Genel Sonuç Tablosu 

 
 

 

SORULAR 

 

CİNSİYETE  

GÖRE 

ANLAMLILIK 

Kİ-KARE (P) 

MESLEK LİSESİ 

TÜRÜNE GÖRE 

ANLAMLILIK 

Kİ-KARE (P) 

KIDEME 

GÖRE 

ANLAMLIK 

Kİ-KARE (P) 

1 

İlköğretimden ortaöğretime yöneltme mesleki 

yetenek ve yatkınlığa göre değil, ders  

başarısına göre yapılmaktadır 

0,085 0,135 0,084 

2 

Öğrencilerde tarih dersinin de içinde 

bulunduğu kültür derslerine karşı motivasyon 

problemi vardır. 

0,632 0,018 0,242 

3 

Üniversiteye giriş sınavındaki  katsayı 

uygulaması başarılı öğrencilerin meslek 

lisesine gelmesini engellemektedir 

 

0,747 

 

0,659 

 

0,071 

4 

Öğrenciler ve veliler üzerinde  'asıl olan 

meslek dersleridir' 'diğer dersler  önemli 

değildir' yanlış düşüncesi yaygındır 

0,381 0,072 0,269 

5 

Öğrenciler tarih dersinin gelecek 

yaşantılarında kendilerine fayda 

getirmeyeceğini düşünmektedir 

0,676 0,028 0,838 

6 
Tarih dersleri öğrenciler için sıkıcı ve zor bir 

derstir 
0,123 0,043 0,013 

7 
Tarih derslerinin haftalık ders saatleri dersin 

müfredatına göre azdır.       0,596 0,033 0,159 

8 

Tarih derslerinin haftalık ders saatlerinin 

azlığı  konuların hızlı işlenmesine sebep 

olmaktadır. 

 

0,649 0,031 0,849 

9 

Ders konularının hızlı işlenecek olması 

zorunluluğu öğretmeni düz anlatım metoduna 

zorladığı için öğrenci merkezli tarih öğretimi 

yapılamamaktadır. Bu durum meslek lisesi 

öğrencilerinin tarih dersinden uzaklaşmasına 

sebep olmaktadır 

0,232 
0,305 

 
0,113 

10 

Tarih ders kitabındaki konu yoğunluğu, 

dersin haftalık saati de göz önüne alındığında  

meslek lisesi öğrencilerinin seviyelerinin 

üzerindedir 

    0,863 0,033 0,237 
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11 

Tarih derslerinin  haftalık ders saatlerinin 

azlığı, dolayısıyla dersten alınan notun 

ağırlıklı başarı notu ortalamasına  etkisinin 

azlığı, öğrencinin tarih dersinde başarılı olma 

gayretini azaltmaktadır 

0,997 0,214 0,619 

12 

Meslek derslerinin ders saatlerinin fazla, 

müfredatlarının tarih dersinden hafif olması 

öğrenciyi tarih dersine bakış açısını olumsuz 

yönde etkilemektedir. 

0,354 0,011 0,596 

13 

Meslek lisesinde öğretim gören öğrencilerin 

haftalık toplam ders saatleri diğer lise 

öğrencilerinin haftalık ders saatlerinden 

fazladır. Bu  fazlalık öğrencilerin tarih 

dersine, ders öncesi çalışmalarını ve derste 

aktif olmalarını zorlaştırmaktadır 

0,019 0,461 0,463 

14 

Tarih derslerinde siyasal ve askeri konuların 

ağırlıklı olması öğrencilerin derse ilgisini 

azaltmaktadır 

0,212 0,540 0,115 

15 

Üniversite giriş sınavındaki  katsayı 

uygulaması,  meslek lisesi öğrencilerinin 

üniversite kazanma şansını azalttığı için,  

öğrencilerin tarih dersini öğrenme istekleri  

olumsuz  etkilenmektedir. 

0,821 
 

0,563 
0,004 

16 

Meslek liselerinde haftalık ders programları 

meslek derslerinin  öncelikleri dikkate 

alınarak yapılmaktadır. 

0,093 0,136 0,509 

17 

 

Tarih ders kitaplarında geçen terim ve 

kavramların anlamını öğrencilerin bilmemesi 

ve de öğrenme merakının olmayışı dersin 

anlaşılmasını zorlaştırmaktadır. 

0,586 0,112 0,252 

18 

Tarih dersi ders kitapları meslek lisesi 

öğrencilerinde kitaba dolayısıyla derse karşı 

ilgi ve merak uyandıramamaktadır 

0,498 0,460 0,044 

19 

Sınıflar öğrencinin tarih dersini öğrenme 

motivasyonunu artıracak şekilde 

düzenlenmemiştir.(pano, grafik, resim, 

fotoğraf vb.) 

 

0,653 0,297 0,208 

20 

Tarih  derslerinde  bilgisayar  teknolojisi ve 

internet  yeteri  kadar kullanılamamaktadır 

 

0,740 0,366 0,701 
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21 

Derslerde öğrenilen konuları tamamlayan 

materyaller sınıflarda yoktur.(tarih şeridi, 

Türkiye Haritası, Dünya Haritası vb.) 

0,590 0,193 0,654 

22 

Meslek liselerindeki  okul idarecileri meslek 

derslerinin ders araç gereci ve ihtiyaçlarına, 

tarih dersinin ders ihtiyaçlarından  daha acil 

cevap vermektedir 

0,852 0,093 0,585 

23 

Okul kütüphanesinde kaynak tarih kitapları 

bulunmamaktadır 

 

0,563 0,140 0,063 

24 

Okul kütüphanesinde  güncel tarih kitapları  

bulunmamaktadır. 

 

0,887 0,216 0,193 

25 

Meslek liselerinde  tarih öğretmenleri sınıfa 

hakim olma problemini diğer ortaöğretim 

kurumlarından daha çok yaşamaktadır 

0,345 0,239 0,349 

26 

Öğrencilerin tarih dersine karşı olan olumsuz 

tutumları, meslek liselerinde görev yapan 

tarih öğretmenlerinin de ders  işleme şevkini  

kırmaktadır 

0,305 0,288 0,863 

27 
Meslek liselerinde şiddet diğer ortaöğretim 

kurumlarından daha fazla görülür 
0,155 0,105 0,082 

28 

Meslek Liselerinde görev yapan tarih 

öğretmenleri diğer ortaöğretim kurumlarına 

geçmeyi düşünmektedir 

0,108 0,008 0,026 
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3.18.1. Cinsiyet Değişkenine Göre Anlamlılık Analizi: 
 
Bu bölümde anket ölçeğinde yer alan sorulara verilen cevapların 

‘cinsiyet’ değişkenine göre anlamlı bir fark gösterip göstermediğinin Pearson Ki-

kare Testi analizine göre sonuçları ve yapılan yorumlar yer almaktadır. 

 
CİNSİYET  - İLE -  Meslek lisesinde öğretim gören öğrencilerin 

haftalık toplam ders saatleri diğer lise öğrencilerinin haftalık ders 

saatlerinden fazladır. Bu fazlalık öğrencilerin tarih dersine, ders öncesi 

çalışmalarını ve derste aktif olmalarını zorlaştırmaktadır. Sorusunun 

karşılaştırılması: 

 
 
Tablo: 66 “Meslek lisesinde öğretim gören öğrencilerin haftalık 

toplam ders saatleri diğer lise öğrencilerinin haftalık ders saatlerinden 

fazladır. Bu fazlalık öğrencilerin tarih dersine, ders öncesi çalışmalarını ve 

derste aktif olmalarını zorlaştırmaktadır.” Sorusunun cinsiyete göre 

karşılaştırmalı tablosu 
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KADIN   16,7%   66,7% 16,7% 100,0% CİNSİYET 
ERKEK 5,6% 1,9% 16,7% 44,4% 31,5% 100,0% 

TOPLAM 4,2% 5,6% 12,5% 50,0% 27,8% 100,0% 
 

 

13.soruya uygulanan Ki-kare Testinin sonucu;  P<0,05 olduğundan 

(Pearson Chi-Square = 0,019) Cinsiyet değişkeni ile, “Meslek lisesinde öğretim 

gören öğrencilerin haftalık toplam ders saatleri diğer lise öğrencilerinin 

haftalık ders saatlerinden fazladır. Bu fazlalık öğrencilerin tarih dersine, 

ders öncesi çalışmalarını ve derste aktif olmalarını zorlaştırmaktadır.” 

İfadesine katılım arasında istatistikî açıdan anlamlı bir ilişki vardır. Cinsiyet 
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değişkeni “Meslek lisesinde öğretim gören öğrencilerin haftalık toplam ders 

saatleri diğer lise öğrencilerinin haftalık ders saatlerinden fazladır. Bu fazlalık 

öğrencilerin tarih dersine, ders öncesi çalışmalarını ve derste aktif olmalarını 

zorlaştırmaktadır.” İfadesine katılımda etki eden bir faktördür. Tablomuzda 

gözlendiği üzere, Kararsızlık düzeyinde erkeklerde %16,7’lik bir katılım 

gözlenirken, Kadınlarda Karasızlık gözlenmemektedir. Ayrıca bu farklılık çapraz 

tablodaki yüzde değerlerine de bakılarak rahatlıkla tahmin edilebilmektedir. 
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3.18.2 . Meslek Lisesi Türü Değişkenine Göre Anlamlılık Analizi: 
 

MESLEK LİSESİ TÜRÜ-İLE-‘Öğretmenlerin görev yaptığı meslek 

lisesi türü ile, “Öğrencilerde tarih dersinin de içinde bulunduğu kültür 

derslerine karşı motivasyon problemi vardır.’ Sorusunun karşılaştırılması: 

 

Tablo: 67 ‘Öğretmenlerin görev yaptığı meslek lisesi türü ile, 

“Öğrencilerde tarih dersinin de içinde bulunduğu kültür derslerine karşı 

motivasyon problemi vardır.’ Sorusunun meslek lisesi türlerine göre 

karşılaştırmalı tablosu 
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Teknik ve Endüstri 
Meslek Lisesi   3,1% 9,4% 34,4% 53,1% 100,0

% 
Ticaret Meslek 
Lisesi 11,1%   44,4% 22,2% 22,2% 100,0

% 
İmam Hatip Lisesi   27,3% 36,4% 9,1% 27,3% 100,0

% 
Sağlık Meslek 
Lisesi   16,7%   66,7% 16,7% 100,0

% 
Kız Meslek  Lisesi     30,0% 30,0% 40,0% 100,0

% 

 
 
 
 

MESLEK 
LİSESİ 
TÜRÜ 

Çok Programlı Lise       75,0% 25,0% 100,0
% 

TOPLAM 1,4% 6,9% 19,4% 33,3% 38,9% 100,0
% 

 

2. Soru:  Ki-kare anlamlılık testi sonucu P<0,05 olduğundan (Pearson 

Ki-kare = 0,018) Öğretmenlerin görev yaptığı meslek lisesi türü ile, 

“Öğrencilerde tarih dersinin de içinde bulunduğu kültür derslerine karşı 

motivasyon problemi vardır.’ İfadesine katılım arasında istatistiki açıdan 

anlamlı bir ilişki vardır. Tablomuzda da gözlendiği gibi, ifadeye tamamen 

katılımın en yüksek olduğu okul türü Teknik ve Endüstri Meslek Liseleridir. Çok 

programlı liselerde ise Çok katılıyorum ve Tamamen katılıyorum ifadelerine 

Katılım oranı %100’dür. Problem sorusu ile değişkenler arasındaki ilişki tesadüfî 

olamayacak kadar anlamlıdır. Bu konuda okullar arasında fark vardır. 
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE –Öğrenciler tarih dersinin gelecek 

yaşantılarında kendilerine fayda getirmeyeceğini düşünmektedir. Sorusunun 

karşılaştırılması: 

 

Tablo: 68 ‘Öğrenciler tarih dersinin gelecek yaşantılarında 

kendilerine fayda getirmeyeceğini düşünmektedir.’ Sorusunun meslek lisesi 

türlerine göre karşılaştırmalı tablosu  
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Teknik ve 
Endüstri 
Meslek Lisesi 

  9,4% 21,9% 50,0
% 18,8% 100,

0% 

Ticaret 
Meslek Lisesi 11,1% 22,2

% 11,1% 55,6
%   100,

0% 
İmam Hatip 
Lisesi   27,3

% 63,6% 9,1%   100,
0% 

Sağlık Meslek 
Lisesi     50,0% 16,7

% 33,3% 100,
0% 

Kız Meslek  
Lisesi     50,0% 20,0

% 30,0% 100,
0% 

 
 
 
 

MESLEK 
LİSESİ 
TÜRÜ 

Çok 
ProgramlıLise     25,0% 25,0

% 50,0% 100,
0% 

TOPLAM 1,4% 11,1
% 33,3% 36,1

% 18,1% 100,
0% 

 
 

5.Soru: Öğrenciler tarih dersinin gelecek yaşantılarında kendilerine 

fayda getirmeyeceğini düşünmektedir. Sorusuna uygulanan Ki-kare Testinin 

sonucu;  P=0,028, P<0,05 olduğundan, meslek lisesi türü değişkeni ile problem 

cümlesine katılım arasında istatistikî açıdan anlamlı bir ilişki vardır. Bu konuda 

bütün meslek lisesi tarih öğretmenleri aynı düşünmemektedir. Çok Programlı 

Liseler, Teknik ve Endüstri Meslek Liseleri tarih öğretmenlerinin cevapları ile 

İmam Hatip Liseleri tarih öğretmenlerinin cevapları anlamlı şekilde farklıdır. 
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MESLEK LİSESİ TÜRÜ – İLE –Tarih dersleri öğrenciler için sıkıcı 

ve zor bir derstir. Sorusunun karşılaştırılması: 

 

Tablo: 69 ‘Tarih dersleri öğrenciler için sıkıcı ve zor bir derstir.’ 

Sorusunun meslek lisesi türlerine göre karşılaştırmalı tablosu 
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Teknik ve 
Endüstri 
Meslek Lisesi 

6,3% 9,4% 31,3% 43,8% 9,4% 100,0
% 

Ticaret Meslek 
Lisesi 

11,1
% 

33,3
% 44,4% 11,1%   100,0

% 
İmam Hatip 
Lisesi   27,3

% 54,5% 9,1% 9,1% 100,0
% 

Sağlık Meslek 
Lisesi 

33,3
% 

16,7
% 16,7% 33,3%   100,0

% 
Kız Meslek  
Lisesi   10,0

% 70,0% 10,0% 10,0
% 

100,0
% 

 
 
 
 

MESLEK 
LİSESİ 
TÜRÜ 

Çok Programlı 
Lise       100,0

%   100,0
% 

TOPLAM 6,9% 15,3
% 38,9% 31,9% 6,9% 100,0

% 
 

6.Soru: Anlamlılık yönünden, Tarih dersleri öğrenciler için sıkıcı ve 

zor bir derstir.’ P<0,05 olduğundan (Pearson=0,043) meslek lisesi türü değişkeni 

ile, “Tarih dersleri öğrenciler için sıkıcı ve zor bir derstir.” İfadesine katılım 

arasında istatistiki açıdan anlamlı bir ilişki vardır. Meslek lisesi türü değişkeni 

“Tarih dersleri öğrenciler için sıkıcı ve zor bir derstir” İfadesine katılımda etki 

eden bir faktördür. Sonuç tesadüfle açıklanamayacak şekilde anlamlıdır. Farklı 

Meslek Liseleri tarih öğretmenleri, bu konuda anlamlı şekilde farklı 

düşünmektedir. Bu fark çapraz tablo incelendiği zaman da görülmektedir. 
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Ayrıntılı olarak yorumlananların dışında, yukarıdaki genel tabloda 

işaretlenerek gösterilen (Tablo: 65), anket ölçeğinin 7. , 8. , 10. , 12.  ve 28. 

sorularına katılım ile meslek lisesi türü değişkeni arasında istatistiki açıdan 

anlamlı ilişkiler vardır. Öğretmenlerin tarih öğretimi ile ilgili problemleri görev 

yaptıkları okulların türüne göre farlılık göstermektedir. 

 

 

3.16.3. Meslekteki Kıdem Değişkenine Göre Anlamlılık Analizi: 

Bu bölümde, meslek liseleri tarih öğretmenlerinin, anket ölçeğinde yer 

alan sorulara verdikleri cevapların ‘Meslekteki Kıdem ’ (Kaç Yıldır Öğretmenlik 

Yaptıkları)değişkenine göre anlamlı bir fark gösterip göstermediğinin Pearson Ki-

kare Testi analizine göre sonuçları ve yapılan yorumlar yer almaktadır. 
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KAÇ YILDIR ÖĞRETMENLİK YAPTIĞI  - İLE -  Tarih dersleri 

öğrenciler için sıkıcı ve zor bir derstir. Sorusunun karşılaştırılması: 

 

Tablo: 70 “Tarih dersleri öğrenciler için sıkıcı ve zor bir derstir.” 

Sorusunun tarih öğretmenlerinin mesleki kıdemine göre karşılaştırmalı 

tablosu 
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1-5 YIL ARASI       100,0%   100,0
% 

6-10 YIL ARASI   8,3% 25,0% 50,0% 16,7% 100,0
% 

11-15 YIL 
ARASI 4,3% 17,4

% 47,8% 21,7% 8,7% 100,0
% 

16-20 YIL 
ARASI 7,1% 14,3

% 50,0% 21,4% 7,1% 100,0
% 

21-25 YIL 
ARASI   23,1

% 38,5% 38,5%   100,0
% 

 
 
 
 
 

    KAÇ 
YILDIR 
ÖĞRETMENL
İK YAPTIĞI 

26 YIL VE 
ÜZERİ 50,0% 16,7

% 33,3%     100,0
% 

TOPLAM 6,9% 15,3
% 38,9% 31,9% 6,9% 100,0

% 
 

2. Soru: Meslek Lisesi Tarih Öğretmenlerinin meslekteki kıdemleri ile 

‘Tarih dersleri öğrenciler için sıkıcı ve zor bir derstir.’ İfadesine katılımlarının 

Ki-kare anlamlılık testi sonucu P=0,013 çıkmıştır. P<0,05 olduğundan Meslek 

Liseleri tarih öğretmenlerin meslekteki kıdemi ile, Tarih dersleri öğrenciler için 

sıkıcı ve zor bir derstir.’ İfadesine katılım arasında istatistiki açıdan anlamlı bir 

ilişki vardır.   ‘Tarih dersleri öğrenciler için sıkıcı ve zor bir derstir.’ ifadesi ile 

meslekteki kıdem değişkeni arasındaki fark tesadüfle açıklanamayacak şekilde 

anlamlıdır.  

Tablomuzda da gözlendiği gibi, öğretmenlik mesleğinde yeni olan 1-5 

yıllık tarih öğretmenleri ortalamanın oldukça üzerinde katılırken, 21 yılın üzerinde 

öğretmenlik hizmeti olan tarih öğretmenleri orta düzeyin altında katılmaktadır. 
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KAÇ YILDIR ÖĞRETMENLİK YAPTIĞI  - İLE -  Tarih dersi 

ders kitapları meslek lisesi öğrencilerinde kitaba dolayısıyla derse karşı ilgi 

ve merak uyandıramamaktadır. Sorusunun karşılaştırılması: 

Tablo:71 ‘Tarih dersi ders kitapları meslek lisesi öğrencilerinde 

kitaba dolayısıyla derse karşı ilgi ve merak uyandıramamaktadır.’ 

Sorusunun tarih öğretmenlerinin mesleki kıdemine göre karşılaştırmalı 

tablosu 
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1-5 YIL 
ARASI         100,0% 100,0% 

6-10 YIL 
ARASI         100,0% 100,0% 

11-15 YIL 
ARASI     13,0% 34,8% 52,2% 100,0% 

16-20 YIL 
ARASI 7,1% 7,1% 21,4% 35,7% 28,6% 100,0% 

21-25 YIL 
ARASI     15,4% 46,2% 38,5% 100,0% 

 
 

KAÇ YILDIR 
ÖĞRETMENLİK 

YAPTIĞI 

26 YIL VE 
ÜZERİ 16,7%   33,3% 33,3% 16,7% 100,0% 

TOPLAM 2,8% 1,4% 13,9% 29,2% 52,8% 100,0% 

18. Soru: Meslek Lisesi Tarih Öğretmenlerinin ‘meslekteki kıdemleri’ 

değişkeni ile ‘Tarih dersi ders kitapları Meslek Lisesi öğrencilerinde kitaba 

dolayısıyla derse karşı ilgi ve merak uyandıramamaktadır.’ İfadesine 

katılımlarının Ki-kare anlamlılık testi sonucu P=0,044 çıkmıştır. P<0,05 

olduğundan Meslek Liseleri tarih öğretmenlerin meslekteki kıdemi ile, Tarih 

dersi ders kitapları Meslek Lisesi öğrencilerinde kitaba dolayısıyla derse 

karşı ilgi ve merak uyandıramamaktadır.’ İfadesi arasında istatistiki açıdan 

anlamlı bir ilişki vardır. Sonuç tesadüfle açıklanamayacak şekilde anlamlıdır. 

1-5 yıl ve 6-10 yıl arası mesleki kıdemi olan meslek lisesi tarih 

öğretmenleri % 100’lük bir oranla tamamen katılırken, mesleki kıdem arttıkça 

ders kitabını yetersiz bulma ifadesine katılım oranı düşmektedir. Diğer bir deyişle 

meslekte yeni olan tarih öğretmenleri tarih ders kitabını yetersiz bulurken, 

tecrübeli tarih öğretmenleri bu ifadeye katılmamaktadır.  
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3.19.ANKET ÖLÇEĞİNDE GEÇMEYEN DİĞER PROBLEMLER  
 
Tablo:72 

 
                                  PROBLEMLER   YÜZDE (%) 

1 

  
      Öğrencilerin pek çoğu meslek lisesine velilerinin 
zorlamasıyla, kısa sürede meslek sahibi olmak için 
gelmekte. Bu da öğrencilerin tarih dersine ve diğer 
derslere ilgisini azaltmaktadır. 

90,2 

2 

 
    Liselerde ortalamayla sınıf geçme sistemi.  Çünkü 
meslek lisesi öğrencisi 8-10 saatlik atölye dersinde 3 
veya 4 aldığı zaman tarih dersi 1 olsa bile 2,5 
ortalamayı yakaladığı zaman sınıfı geçebiliyor. Bu da 
öğrencinin dersleri hafife alıp çalışmamasına sebep 
oluyor. 

73,6 

3    Öğrenciler ilköğretimden tarih dersi alt yapısı ve 
tarih şuuru almadan gelmektedir. 

71,7 

4 

    
  Birden fazla dersi zayıf olan meslek lisesi 
öğrencisinin bir üst sınıfa geçmesi öğrencileri 
tembelliğe özendirmektedir.        

70,1 

5 

     
     İlköğretim okullarında sınıfta kalmanın olmayışı 
nedeniyle okuma yazma problemi olan öğrenciler 
ortaöğretime devam etmekte bunlar da genellikle 
meslek lisesine gelmektedir. 
 

66,9 

6 
 

      
     Alan ve Müze Gezileri için yapılması gereken 
yazışma, izin, planlama vb. gibi bürokratik işlemlerin 
çokluğu tarih öğretmenlerini gezi yapmaktan 
alıkoyması. 

44,2 

7 

        
      Liselerin dört yıla çıkarılmasıyla birlikte yeniden 
düzenlenen alan derslerinde, eşit ağırlık alanındaki 
tarih dersi saatleri üç yıllık programa oranla yarı 
yarıya azaltılmıştır. Ders saatinin azaltılması tarih 
öğretim problemlerinin pek çoğunun sebebidir. 

44,5 

8 
 

Amerika ve Avrupa ülkelerinde olan Milli Tarih 
Şuurunu geliştirecek kültür-sanat (tiyatro, dizi film, 
sinema filmi vb.) çalışmalarının ülkemizdeki 
yetersizliği. 
 

43,2 
 

 



 



 121

IV. BÖLÜM 

4. SONUÇ VE ÖNERİLER 
Bu bölümde araştırma bulgularına dayalı olarak ulaşılan genel sonuçlara 

ve önerilere yer verilmiştir. 
 

4.1. SONUÇ 

Konya İli  Meslek Liselerinde  tarih öğretiminin   problemlerini öğretmen 

görüşlerine göre belirlemek ve çözüm önerileri getirmek üzere yapılan bu 

çalışmada, öğretmelerden elde edilen veriler ışığında aşağıdaki sonuçlara 

ulaşılmıştır ; 

 

Araştırmaya katılan Meslek Lisesi tarih öğretmenlerinin çoğunluğu 

Meslek Liselerinde öğrenim gören  öğrencilerin pek çoğunun  bu okullara mesleki 

yatkınlıktan dolayı değil, sınavla öğrenci alan okulları kazanamadıkları, genel 

liseyi bitirdikten sonra üniversiteyi kazanamama endişesi  veya velisinin isteği 

üzerine geldiği konusunda görüş bildirmişlerdir.  

 

İmam Hatip Liseleri tarih öğretmenleri orta düzeyde, diğer Meslek 

Liseleri tarih öğretmenleri ise büyük çoğunlukla Meslek Liseleri öğrencilerinin ve 

velilerin meslek derslerine tarih derslerinden daha fazla önem verdiklerini ifade 

etmişlerdir. Yine aynı okullardaki  tarih öğretmenleri, öğrencilerin  tarih dersinin 

gelecek yaşantılarında kendilerine fayda getirmeyeceğine inandıkları yönünde 

görüş bildirmişlerdir. Öğrencilerin tarih derslerine karşı olumsuz bakış ve 

tutumlarının en fazla görüldüğü okullar Teknik Ve Endüstri Meslek Liseleri ile 

Çok Proğramlı Liselerdir. 

 

Meslek Lisesi türü fark etmeksizin bütün Meslek Liseleri tarih 

öğretmenleri, tamamen katılma düzeyinde ÖSS sınavında uygulanan katsayı 

uygulamasının Meslek Liselerindeki tarih öğretimi problemlerinin temel 

sebeplerinden biri olarak görmektedirler. Üniversite kazanma şansı çok düşük 

olan Meslek Liseleri öğrencileri tarih dersini sadece diploma alabilmek için 

geçilmesi gereken bir ders olarak görmektedir. 
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Araştırmaya katılan Meslek Liseleri tarih öğretmenleri, okul türleri arası 

fark olmaksızın tarih dersi müfredatından, tarih ders kitaplarından ve tarih ders 

saatlerinin azlığından şikayetçidir. Ders saatlerinin azlığından dolayı konuların 

hızlı işlendiği, sene sonuna kadar kitaptaki konuların bitirilmesi zorunluluğundan 

dolayı da genellikle düz anlatım metodunu kullanmak zorunda kaldıklarını 

belirtmişlerdir.  

  

Araştırmaya katılan Meslek Liseleri tarih öğretmenlerinin büyük 

çoğunluğuna  göre, Meslek Liselerindeki tarih derslerinde  bilgisayar ve internet 

teknolojisi kullanılamamaktadır. Sınıflarda tarih derslerinin öğretimini 

pekiştirecek materyaller eksiktir. Sağlık Meslek Liseleri ve İmam Hatip Liseleri 

tarih öğretmenleri haricindeki Meslek Liselerinde görev yapan tarih öğretmelerine 

göre, okul yöneticileri meslek derslerinin ihtiyaçlarını tarih dersinin 

ihtiyaçlarından daha fazla önemsemekte ve daha acil çözüm bulmaktadır. 

 

Meslek Liselerinde tarih öğretiminin öğretmen görüşlerine göre 

problemlerine genel olarak bakıldığı zaman; İlköğretimden ortaöğretime 

yöneltme, ÖSS sınavında uygulanan katsayı uygulaması, tarih ders müfredatı, ders 

kitapları, ders saatlerinin azlığı, derslerde kullanılan metot ve teknikler, ders araç 

gereçlerinin yetersizliğinden kaynaklanan problemler bütün Meslek Lisesi 

türlerinde görev yapan tarih öğretmenlerinin büyük çoğunluğu tarafından katılım 

gören problemlerdir. Ancak, Meslek Liseleri öğrencilerinin ve Meslek Liseleri 

yöneticilerinin tarih dersine karşı tutumları, tarih öğretmenlerinin meslekten 

sağladıkları doyum, öğretmenlerin okul değiştirme isteği ve okullarda yaşanan 

şiddet konularına katılım okullar arası ve mesleki kıdeme göre farklılıklar 

göstermektedir. 

    

Sonuç olarak problemlere katılım Teknik Ve Endüstri Meslek Liseleri, 

Çok Proğramlı Liseler ve Ticaret Meslek Liselerinde yüksek oranda olurken , 

İmam Hatip Liseleri ve Sağlık Meslek Liselerinde daha düşük orandadır. 
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4.2.ÖNERİLER 

Bu bölümde  araştırmaya katılan öğretmenlerden elde edilen veriler 

ışığında geliştirilen çözüm önerilerine yer verilmiştir. Aşağıdaki çözüm   

önerilerinin çoğunluğu  araştırmaya katılan öğretmenlerin, veri toplama aracındaki 

açık uçlu sorulara verdikleri cevaplar , araştırmacının mesleki tecrübeleri ve 

yapılan literatür çalışmasına dayalı araştırmalar sonucunda geliştirilmiştir.  

 

Meslek Lisesi Öğrencilerinin Tarih Dersine Karşı  Tutumlarının 

Olumlu Yönde Gelişmesi İçin Çözüm Önerileri: 

 

 Meslek Liselerinde öğrenim gören öğrencilere tarihin,  sadece ÖSS 

sınavı ve yazılı sınavlar için öğrenilmesi gereken bir ders olmadığı 

bilinci verilmelidir. 

 

 Tarih öğretiminde temel hedef olguları ezberletmekten çok, temel 

tarih bilinci kazandırmak olmalıdır. Türk Tarihi anlatılırken 

ayrıntılardan ziyade olayların sebep – sonuçları üzerinde durulmalı, 

öğrencilere öncelikle ‘milli tarih şuuru’ ve ‘ruhu’ verilmelidir. 

 

 Öğrencilere tarih dersini neden öğrendiklerini kavratılmalı ve bu 

doğrultuda “Tarih Bilinci” kazandırılmalıdır. 

 

 Öğrencilerin ait olduğu yaş grubunun özellikleri dikkate alınarak 

(bilgisayar ve internet destekli görsel öğeler vb.) tarih dersleri 

öncelikle sevdirilmeye çalışılmalıdır. 

 

 Tarih derslerinde öğretmen öğrencilere sürekli bilgi veren 

olmamalı, öğrencilerin bilgiye ulaşmaları için kılavuzluk etmelidir. 

 

 



 124

OKS VE ÖSS Sınavları ve Sınıf Geçme Sistemi İçin Öneriler: 

 

 ÖSS sınavındaki  katsayı uygulaması değiştirilerek , sınavda yeterli 

sayıda soruyu cevaplayabilen öğrencilerin istedikleri 

yükseköğretim kurumuna gidebilmelerine imkan sağlanmalıdır. Bu 

uygulama devam ettiği sürece meslek Liselerindeki tarih 

öğretiminin problemlerini bitirebilmek  güçtür. 

 

 OKS (Orta Öğretim Kurumları Giriş Sınavı) ve ÖSS (Öğrenci 

Seçme Sınavı) sınavlarında  tarih sorularının sayısı ve  sınava etkisi  

artırılmalıdır. 

 

 Meslek Liseleri kendi içinde yüksek öğretime devam etmek isteyen 

ve istemeyen olmak üzere ikiye ayrılmalıdır. 

 

 İlköğretimden ortaöğretime geçişte esas kriter sınav değil , 

öğrencinin mesleki yatkınlığı  olmalıdır. Bir insanın ömür boyu 

yapacağı mesleğinin 2-3 saatlik test sınavlarıyla belirlenmesi 

çağdaş eğitim uygulamalarına  ters bir uygulamadır.  

 

 Liselerde ortalama ile bir üst sınıfa geçilebildiği için Meslek 

Liseleri öğrencileri çok saatli meslek derslerinden yüksek notlar 

aldıkları zaman, tarih derslerinden zayıf  not almış olsalar  bile 

sınıfını geçebilmektedir. Bu husus tarih derslerindeki temel 

problemlerden biridir. Bu problemim çözümü için en azından 

Türkiye Cumhuriyeti İnkılâp Tarih ve Atatürkçülük dersi de Dil ve 

Anlatım dersi gibi sınıf geçme konusunda baraj ders olmalıdır. 
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Müfredat , Ders Saatleri , Derslerde Kullanılan Metot –Teknik ve 

Araç -Gereçlerle İlgili Çözüm Önerileri: 

 

 Tarih  dersi müfredatı tarih öğretmenlerinin görüş ve önerileri de 

dikkate alınarak yeniden düzenlenmelidir. 

 

 Meslek Liselerinde  okutulan  tarih dersi müfredatı, Meslek 

Liselerinin türü de dikkate alınarak, diğer ortaöğretim okullarının 

tarih dersi müfredatından farklı düzenlenmelidir 

 

 Tarih dersi müfredat konuları bütün alanlar ve bölümler için  4 yıla 

eşit yayılarak  öğretilmelidir. 

 

 Tarih 1 , Tarih 2 ve Türkiye Cumhuriyeti İnkılâp Tarihi ve 

Atatürkçülük derslerinin haftalık  ders saati  en az 3 saat olarak 

arttırılmalıdır.  

 

 Liselerin 4 yıla çıkarılmasıyla 12. (Lise 4)  sınıflardan sadece sözel 

alanlara Çağdaş Türk Ve Dünya Tarihi dersi konulmuştur. Lise 

öğrencilerinin günümüz dünyasını daha doğru anlayıp 

yorumlayabilmeleri için yakın tarihimizi iyi bilmeleri şarttır. Bu 

sebeple Çağdaş Türk Ve Dünya Tarihi dersi bütün alanlar ve 

bölümlerde zorunlu ders olarak müfredata konulmalıdır. 

 

 Öğrencilerin yakın tarihe olan ilgilerini, okul dışı kaynaklardan 

öğrenmeleri  hedeflenen amaçların gerçekleşmesini 

engellemektedir. Bu nedenle yakın tarihimiz mutlaka programa 

alınmalıdır. 

 

 Tarih derslerinde askeri ve siyasi konuların yanında, sosyal tarih ve 

yerel(mahalli) tarih konularına da yer verilmelidir. 
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 Meslek Liselerinde tarih dersi  öğrenci merkezli  olmalıdır.Bu gün 

bütün dünyanın kabul ettiği öğretmen rehberliğinde öğrenci 

merkezli eğitime, tarih derslerinde de geçilmesi, öğrenciler 

üzerindeki ‘tarih sıkıcı bir derstir’ önyargısını kaldıracaktır.  

 

 Meslek Liselerindeki tarih derslerinde, belge ve gerçeklerden 

mümkün olduğunca ayrılmadan hikaye, destan , menkıbe ve 

anekdotlardan mutlaka faydalanılmalıdır. Konular öğrencilerin 

seviyesine uygun bir dille ve onların anlayacağı bir seviyede 

anlatılmalıdır.  

 

 Meslek Lisesi öğrencilerinin tarih konularını daha iyi kavramaları 

için dersler mümkün olduğunca tartışmaya , yorumlamaya açık  ve 

karşılaştırmalı  bir eğitim anlayışıyla verilmelidir.  

 

 Meslek Liselerindeki tarih derslerinde uygun konularda benzetişim 

(simülasyon) metoduna  sıkça yer verilmelidir. 

 

 Öğrencilere, araştırıcı ve öğrenmeyi öğretecek metotlar kullanarak, 

her türlü kaynağa kolayca ulaşma yolları öğretilmelidir. 

 

 Meslek Liselerindeki tarih derslerinde,  müze ve alan gezileri 

metoduna, uygun konularda sıkça başvurulması hem dersin 

hedeflerine ulaşma oranını artıracak hem de öğrencilerin tarihe 

olan ilgilerini artıracaktır. 

 

 Tarih derslerinin işlendiği ve işlenmediği bütün sınıflarda sürekli 

ve konuya bağlı olmaksızın tarih şeridi, Türkiye haritası ve Dünya 

haritası bulunmalıdır. Sözü edilen materyallerin sınıflarda sürekli 

bulunması öğrencilerdeki zaman ve mekan kavramlarının 

gelişmesini sağlayacaktır. Öğrenciler teneffüs , öğle arası gibi ders 

dışı zamanlarda güzel hazırlanmış bir tarih şeridini inceleyerek 
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insanlık  tarihinin geçirdiği süreçleri daha iyi öğrenebilir. 

 

 Tarih dersleri tarih sınıfında  (branş dersliğinde) işlenmelidir. Sözel 

ve soyut bir ders olan tarih dersinin görsel öğeler ve 2- 3 boyutlu 

materyallerle zenginleştirilmesi öğrencilerin tarih konularını daha 

iyi anlamalarını  sağlayacaktır. Yine bu cümleden hareketle ;  Tarih  

derslerinde  bilgisayar  teknolojisi ve internet  sürekli 

kullanılmalıdır. 

 

 Sınıflara ve okul koridor duvarlarına  tarihimizle ilgili  resim, 

fotoğraf ve yazılar asılmalıdır. 

 

 Okul Kütüphaneleri, kaynak , güncel tarih kitapları ve süreli tarihi 

yayınlarla zenginleştirilmelidir. 

 

 

Ders Kitapları İçin Öneriler: 

 

 Tarih  ders kitapları, öğrencilerin öğrenme motivasyonu artıracak 

şekilde, öğretmen ve öğrenci görüşlerinin de alınacağı kapsamlı bir 

çalışma sonucunda yeniden yazılmalıdır. 

 

 Tarih ders kitaplarında farklı kaynaklardaki farklı görüşlere de yer 

verilerek öğrencilerin muhakeme ve mukayese edebilme yönleri 

geliştirilmelidir. 

 

 Tarih ders kitaplarındaki kavramlar doğru , yerinde ve dilimizin 

zenginliği nispetince çoklukla kullanılmalı, kavramlar kitapta 

geçtiği yerde, öğrencinin anlayabileceği şekilde açıklanmalıdır. 
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 Tarih Ders kitaplarında bazı konular yüzeysel anlatılıp, bazı 

konular gereğinden çok ayrıntılı verildiğinden, hem öğrencileri 

sıkmakta hem de konunun anlaşılmasını zorlaştırmaktadır. Ders 

kitaplarında konulara eşit şekilde yer verilmelidir.  

 

 Ders Kitaplarında Meslek Lisesi öğrencilerinin milli duygularını 

geliştirecek ve de tarihe ilgi duymalarını sağlayacak anekdotlara , 

tarihi şahsiyetlerin anılarına yer verilmelidir. 

 

 Tarih ders kitaplarında öğrencinin dikkatini çekecek istatistik ve 

grafiklere yer verilmelidir. 

 

 Tarih  ders kitaplarındaki  okuma parçalarının sayısı artırılmalı ve 

okuma parçaları konu ile ilgili ünitenin sonunda değil  hemen 

konunun içinde yer almalıdır. 

 

 Ölçme-Değerlendirme Hakkında Çözüm Önerileri: 

 

 Öğrencilere aktif öğrenme becerilerini sağlayacak ölçme ve 

değerlendirme yöntemleri uygulanmalıdır.  

 

 Sınavlarda sorulan sorularla öğrenciler ezberciliğe değil; anlama, 

yorumlama, muhakeme ve mukayese yapmaya yönlendirilmelidir. 

 

 Tek tip sorulu sınavlar yerine birden fazla ölçme- değerlendirme 

soru türünün aynı anda kullanıldığı sınavlar yapılmalıdır. 
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Diğer Öneriler: 

 

 Meslek Liseleri okul müdürleri; özellikle de Teknik ve Endüstri 

Meslek Liseleri, Ticaret Meslek Liseleri ve Kız Meslek Liseleri 

müdürleri sadece meslek dersleri branşından değil, kültür dersi 

branşlarından da olabilmelidir. Böylece bazı okul yönetimlerinin 

tarih derslerine bakışı olumlu yönde değişebilir. 

 

 Tarih dersleri verimlilik açısından ilk saatlere konmalı,  atölye 

uygulaması olan meslek liselerinde atölye derslerinden sonra ders 

programına tarih dersi kesinlikle konulmamalıdır. 

 

 Öğrencilerin kendilerine örnek almaları için Tarih ders 

kitaplarında, tarih derslerinde, Türk Büyüklerinin, tarihi 

kahramanların,  bilim ve sanat adamlarının biyografilerine daha 

fazla ve ayrıntılı olarak yer verilmelidirler. 

 

 Meslek Liseleri tarih öğretmenlerinin mesleki gelişimlerinin 

sürekliliği açısından sık ve etkili hizmet içi eğitim faaliyetleri 

düzenlenmelidir. 
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                                                                 AÇIKLAMA 
 
 
Değerli Meslektaşım, 
            
             Bu araştırmada,  meslek liselerinde tarih öğretimi ile ilgili karşılaşılan problemlerin,  anılan 
okullarda görev yapan tarih öğretmenlerinin görüşleri  doğrultusunda  tespit edilmesi ve  bu 
problemlerin çözümüne katkısı olabilecek önerilerde   bulunabilmek  amaçlanmaktadır.  
Araştırmanın amacına ulaşması, sizin ankete vereceğiniz samimi cevaplara bağlıdır. 
 
         Anket yoluyla elde edilebilecek bilgiler sadece Meslek Liselerinde Tarih Öğretiminin , 

Öğretmen Görüşlerine Göre  Problemleri Ve Çözüm Önerileri (Konya Örneğinde) adlı yüksek 

lisans tezinde kullanılacaktır. Anketler toplu olarak değerlendirileceği için ankete isminizi yazmanıza 

gerek duyulmamaktadır. 

 
          Katkılarınız için teşekkür eder, saygılar sunarım. 
   
 
 
 
                                                                                                      Ender KUŞBAŞI 
                                                                                   Konya Selçuklu Lisesi  Tarih Öğretmeni,     
                                                                              Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü                          
                                                                                               Yüksek Lisans Öğrencisi 

                          
 
 

 
 
                                       
 
 
 
  Elinizdeki kitapçık 5 sayfadan oluşmaktadır.15 dakikada cevaplayabileceğiniz düşünülmektedir. 
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                                                               I. BÖLÜM 
        Bu bölümde size ilişkin kişisel bilgiler sorulmaktadır. Lütfen aşağıdaki seçeneklerde 
durumunuza uygun olanların yanındaki parantezin içine çarpı(X) işareti koyunuz. 
 
1-Cinsiyetiniz                                             
   1.(     )     Kadın                2. (     )Erkek 
       
2-Halen görev yaptığınız Meslek Lisesini  türü nedir? 
   1.(     ) Teknik ve Endüstri Meslek Lisesi                       2.(     ) Ticaret Meslek Lisesi      
   3.(     ) İmam Hatip Lisesi                                               4.(     ) Sağlık Meslek Lisesi 
   5.(     ) Kız Meslek  Lisesi                                               6.(     ) Turizm Meslek Lisesi 
 
3-Öğretmenlik Mesleğindeki Kıdeminiz 
   1.(     )  1-5 yıl                                                               2.(     )  6-10 yıl 
 
  3.(     )  11-15 yıl                                                            4.(     )  16-20 yıl 
                        
  5.(     )  21-25 yıl                                                            6.(     )  26 ve daha üzeri 
  
 
 
4- Hangi Tür Liseden Mezun Oldunuz 
1.(     ) Meslek Lisesi  (Türü;…………………………….)               2.(       ) Genel Lise 
3.(     ) Fen Lisesi                                                                                4.(      ) Anadolu Lisesi 
5.(     ) Anadolu Öğretmen Lisesi 
 
 
 
5-En son Mezun Olduğunuz Okul 
 
   1.(     )  Yüksek Öğretmen Okulu 
 
  2.(     )  Eğitim Enstitüsü 
 
  3.(     )  Eğitim Fakültesi 
 
  4.(     )  Fen –Edebiyat Fakültesi 
 
  5.(     )  Yüksek Lisans (Bilim Dalı:……………………………………….) 
 
  6.(     )  Doktora            (Bilim Dalı:……………………………………….)  
 
  7.(     ) Diğer(Lütfen yazınız) …………………………………………………  
 
 
 
  6. Mesleğinizden  yeterince  doyum  sağlayabiliyor  musunuz ? 
 
           Evet (     )                                       Hayır (      )                                                                                                
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                                                               II.BÖLÜM 
1-Aşağıda , Meslek Liselerinde Tarih Öğretimi sürecinde sizlerin  karşılaştıkları olası problemler 
verilmiştir. Lütfen bu sorunlara katılma düzeyinizi belirtiniz. 

  
 
 
 
 
 
  H

iç
 k

at
ılm
ıy

or
um

 

A
z 

ka
tıl
ıy

or
um

 

O
rta

 d
üz

ey
de

 
ka

tıl
ıy

or
um

 

Ç
ok

 k
at
ılı

yo
ru

m
 

Ta
m

am
en

 
ka

tıl
ıy

or
um

 

1- İlköğretimden ortaöğretime yöneltme mesleki yetenek ve yatkınlığa göre değil, 
ders  başarısına göre yapılmaktadır. 

          

2-Öğrencilerde tarih dersinin de içinde bulunduğu kültür derslerine karşı motivasyon 
problemi vardır. 

          

3- Üniversiteye giriş sınavındaki  katsayı uygulaması başarılı öğrencilerin meslek 
lisesine gelmesini engellemektedir. 

          

4- Öğrenciler ve veliler üzerinde  ‘asıl olan meslek dersleridir’ ‘diğer dersler  önemli 
değildir’ yanlış düşüncesi yaygındır. 

          

5-Öğrenciler tarih dersinin gelecek yaşantılarında kendilerine fayda getirmeyeceğini 
düşünmektedir. 

          

6- Tarih dersleri öğrenciler için sıkıcı ve zor bir derstir. 
          

7- Tarih derslerinin haftalık ders saatleri dersin müfredatına göre azdır. 
          

8- Tarih derslerinin haftalık ders saatlerinin azlığı  konuların hızlı işlenmesine sebep 
olmaktadır. 

          

9- Ders konularının hızlı işlenecek olması zorunluluğu öğretmeni düz anlatım 
metoduna zorladığı için öğrenci merkezli tarih öğretimi yapılamamaktadır. Bu durum 
meslek lisesi öğrencilerinin tarih dersinden uzaklaşmasına sebep olmaktadır. 

          

10 - Tarih ders kitabındaki konu yoğunluğu, dersin haftalık saati de göz önüne 
alındığında  meslek lisesi öğrencilerinin seviyelerinin üzerindedir. 

          

11- Tarih derslerinin  haftalık ders saatlerinin azlığı, dolayısıyla dersten alınan notun 
ağırlıklı başarı notu ortalamasına  etkisinin azlığı, öğrencinin tarih dersinde başarılı 
olma gayretini azaltmaktadır.   

          

12 –Meslek derslerinin ders saatlerinin fazla, müfredatlarının tarih dersinden hafif 
olması öğrenciyi tarih dersine bakış açısını olumsuz yönde etkilemektedir. 

          

13- Meslek lisesinde öğretim gören öğrencilerin haftalık toplam ders saatleri diğer 
lise öğrencilerinin haftalık ders saatlerinden fazladır. Bu  fazlalık öğrencilerin tarih 
dersine, ders öncesi çalışmalarını ve derste aktif olmalarını zorlaştırmaktadır. 

     

14- Tarih derslerinde siyasal ve askeri konuların ağırlıklı olması öğrencilerin derse 
ilgisini azaltmaktadır. 

     

15- Üniversite giriş sınavındaki  katsayı uygulaması,  meslek lisesi öğrencilerinin 
üniversite kazanma şansını azalttığı için,  öğrencilerin tarih dersini öğrenme istekleri  
olumsuz  etkilenmektedir. 
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 16-Meslek liselerinde haftalık ders programları meslek derslerinin  öncelikleri 
dikkate alınarak yapılmaktadır. 

          
 
 

17- Tarih ders kitaplarında geçen terim ve kavramların anlamını öğrencilerin 
bilmemesi ve de öğrenme merakının olmayışı dersin anlaşılmasını zorlaştırmaktadır. 

          

 
18- Tarih dersi ders kitapları meslek lisesi öğrencilerinde kitaba dolayısıyla derse 
karşı ilgi ve merak uyandıramamaktadır. 

          

19- Sınıflar öğrencinin tarih dersini öğrenme motivasyonunu artıracak şekilde 
düzenlenmemiştir.(pano, grafik, resim, fotoğraf vb.) 

          

  
20-Tarih  derslerinde  bilgisayar  teknolojisi ve internet  yeteri  kadar 
kullanılamamaktadır. 

          

21- Derslerde öğrenilen konuları tamamlayan materyaller sınıflarda yoktur.(tarih 
şeridi, Türkiye Haritası, Dünya Haritası vb.) 

          

  
22- Meslek liselerindeki  okul idarecileri meslek derslerinin ders araç gereci ve 
ihtiyaçlarına, tarih dersinin ders ihtiyaçlarından  daha acil cevap vermektedir. 

          

 23- Okul kütüphanesinde kaynak tarih kitapları bulunmamaktadır. 
          

 2 4- Okul kütüphanesinde  güncel tarih kitapları bulunmamaktadır. 
          

  
25-Meslek liselerinde  tarih öğretmenleri sınıfa hakim olma problemini diğer 
ortaöğretim kurumlarından daha çok yaşamaktadır. 

          

26- Öğrencilerin tarih dersine karşı olan olumsuz tutumları, meslek liselerinde görev 
yapan tarih öğretmenlerinin de ders  işleme şevkini  kırmaktadır. 

  
 
 

  
 
 

      

 27- Meslek liselerinde şiddet diğer ortaöğretim kurumlarından daha fazla görülür. 
 

     

 
28- Meslek Liselerinde görev yapan tarih öğretmenleri diğer ortaöğretim kurumlarına 
geçmeyi düşünmektedir 
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                                                            III. BÖLÜM 
      Meslek Lisesinde Görev Yapan Bir Tarih Öğretmeni Olarak Yukarıda Geçenlerin Dışında  
‘Meslek Liselerinde Tarih Öğretiminin Problemi’ Olarak Karşılaştınız Problem Veya Problemleri 
Lütfen Aşağıya Belirtiniz . 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
        
                                    
 
                                                          
                                                                   IV.BÖLÜM 
      Meslek Lisesinde Görev Yapan Bir Tarih Öğretmeni Olarak, ‘Meslek Liselerinde Tarih 
Öğretiminin Problemleri’ne Çözüm Olabilecek Ne Gibi Önerileriniz Var? 
Lütfen Aşağıya Belirtiniz . 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………….. 
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